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(Moncler S_p.A.)

(Remo Ruffini,
Chairman of the Board of Directors and Chief Executive Officer)

20144 47
(via Enrico Stendhal, 47 20144 Milan, ltaly)

10 23
™I

03 6438-5511

10 23
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Allison

Altana

CONSOB

EURIBOR
Gamme
Bleu

Gamme

Rouge

HC Japan

Industries

Industries
Sportswear Company
IRS

ITC

Moncler Enfant
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Banco Popolare Soc. Coop

Allison S.p.A.

2013 12 31

Altana S.p.A

Borsa Italiana S.p.A.
Commissione Nazionale per le Societa e la Borsa
EURIBOR

2009 Gamme
Bleu
2006 Gamme
Rouge
2010

Industries

(Henry Cotton’ s Japan)
Industries S.p.A.

Industries
Sportswear Company S.p.A.
2012 26 EURIBOR
3.5 90
1986 12 22 917
2010 12 24 2008 22 CONSOB
23 25
Altana

Moncler Enfant S.r.I
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Allison
Moncler Lunettes Moncler Lunettes S.r.l.
Allison 51 49
Monte Titoli
S.p-A.
MTA
Mercato Telematico Azionario
2018 30 120.0
Banco Popolare Soc. Coop. Bank of
America, NA
Mediobanca - Banca di Credito Finanziario S.p.A.
Mittel Generale
Investimenti S.p.A. 2013 10 22
Pepper Moncler S.a r.l
Pepper Industries S.p.A.
Risparmio Gestito
Risparmo Amministrato
(codice di autodisciplina)
SIM registered securities dealer Societa di Intermediazione

Mobiliare
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Statuto
EU 2007/36/EC EU Directive 2007/36/EC
2010 27 Legislative Decree No. 27/2010 2012 91 Legislative Decree N0.91/2012

2013

10

Unified Financial Act 83
Unified Financial Act
Unified Financial Act 135 135 10
10
10.2
rappresentante designato dalla
societa Unified Financial Act

Unified Financial Act
200
200
Unified Financial Act 141

(i) (i)

(iv)
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21

30

1 1000

Law No. 116 of August 11,

CONSOB
30
15
40
10
100
CONSOB
Q&A
Unified Financial Act 2.5
10
Unified Financial Act 125 3
90
90
24 91 Law Deree No. 91 of June 24, 2014 2014 11 116
Unified Financial Act
Unified Financial Act 127
24
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Act 127
Italian Civil Code
120
180
120
Q)
(i)
(iii)
(iv) W)
11 2013 10
MTA 2015 12 31
2015 23 2014 12
15 2013 10
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2393
2.5
Collegio Sindacale
Registro dei Revisori
2014 29
2016 12 31

2393

2.5

Borsa lItaliana

azioni di risparmio
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1999
Monte Titoli
Monte Titoli CONSOB
2015
24 2008 22 CONSOB
13
EU
EU

Societa di Intermediazione Mobiliare

EU

CONSOB
EU

Poste Italiane S.p.A.

14

Monte Titoli
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(M (i) (i)
10
20
Unified Financial Act
Q) (i)
(iii)
(iv)
2015 23 18
Unified Financial Act 1999 11971
1999 11971/1999 Regulation
No.11971/1999 w-quarter SME
10 15 20 25 30 50 66.6 90 95
CONSOB

Unified Financial Act
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Unified Financial Act
CONSOB SME
CONSOB
1999 11971 SME
10 15 20 25 30 50
66.6
CONSOB O) (i)
(iii)
Unified Financial Act 1999 11971
10 15 20 25 30 50
66.6
CONSOB
60
10 20 30 50
10
O)
(i)

Issuers® Regulation 34 3
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iii 18
UCITS UCITS
SME
10
SME 10
SME 10
CONSOB 60
CONSOB
CONSOB
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Unified Financial Act

1 1000
(i)

(D

Financial Act

Unified Financial Act

30 O
11971
25
SME
30
(ii)1999 CONSOB 11971
40

30

Q)

@iv)

2.5

25
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(i)
90
(i)
Unified
30

(ii)1999 CONSOB

SME

CONSOB

SME 25
12
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20 12
12
12 12
Unified Financial Act 127 5
Unified Financial Act 1999 CONSOB
11971 CONSOB
Unified Financial Act 1999 CONSOB 11971
2359
CONSOB
12
30
100
60
@G
10
(ii
CONSOB 12
(it CONSOB i ii
12 100
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Q)

100

(i) Q)

12

2497

(H

Unified Financial Act

154

90
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90

(i)
95

100
90

CONSOB

95

CONSOB

Q)

CONSOB
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Fuori dal Sacco S.r.l.
societa a responsabilita limitata 2004
12 30 2008 12 31 Moncler S.r.l.
2011 25 MTA
societa per azioni 2011
Moncler S.r.l.
2013 10 MTA
2013 10
Moncler S_p.A 2013 10
250,119,710 50,023,942
2040 12 31

riserva legale

20 20

26.4

27
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Monte Titoli
26

2013 10 MTA MTA

1PO MTA

2013 12 16

2441
5.1
revisore legale societa di revisione legale
10
12.3 50
1PO 60 70 1PO 60
Q)
(M
(i) 100
(i) @ (b) ©
@v)
1PO 11 11 13
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CONSOB

2013

2.5

)

(i)

1PO

18

2369

10

1,000

(nuclei operativi della guardia di finanza)

10,000

2015
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EU

Gazzetta Ufficiale - Serie Generale
Law Decree no. 66 of 24 April 2014

2014
20
1986 12 22
1986. ITC 1973 29
1973. 600

2014

19/323

24

917
600

EDINETOOOO
O000O000oOoO0Ooo(Eso200)
oOoOooodn

95 2014 24 66

26

Presidential Decree No. 917 of December 22,
Presidential Decree No. 600 of September 29,
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Monte Titoli
26
2014 30 20
26 11 2014 30
EU
60
(a
(b
31
26 2014 30
20
Monte Titoli Monte Titoli

Monte Titoli
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(ii
Risparmio Gestito.
Risparmo Amministrato.
self declaration
49.72
OECD
i
OECD ii
(tassa sui contratti di borsa) 2008 28 31 Law No. 31 of February 28, 2008.
2001 10 18 383 Law No. 383 of October 18, 2001. 383
2001 10 25
2006 11 26 286 Law No. 286 of November 26, 2006
FTT 2012 12 24 228 Law no. 228 of 24 December 2012
491 500 FTT
i
il 2346 sub. 6 of art. 2346 of Italian Civil Code
iii i ii
FTT
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FTT 2013 FTT
FTT
FTT - Ministerial Decree
FTT
2013
26948 Italian Tax Authorities Protocol No. 2013/26948 2013 2013
26948 Directorial Decree No. 2013/26948 2013 40010 Directorial Decree No. 2013/40010
FTT 0.20 EU
0.10
Ministerial Decree 15 16 FTT
2008 12 2008/7/EC Council Directive 2008/7/EC
EU ECB EU
qualifying
ethical financial products 2012 14
2012 EU 236 Regulation (EU) No. 236/2012 of the European Parliament and
of the Council Y
2003 28 2003/6/CE
Directive 2003/6/CE of the European Parliament and Council 2004 29 2004/72/EC
Commission Directive 2004/72/EC EU
11 500
FTT Ministerial Decree 12
MTF 11
500
FTT 16
FTT
F1T
2013 FTT
50
F1T FTT
200
20
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Latham & Watkins

Studio Associato (KPMG)
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IFRS 2010 2011 2012 2013 2014 12 31
2011 2012 12 31
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12 31
2010 ® 2011 @ 2012 2013 (O 2014 ®
.............................. 525.7 558.7 508.0 503.4 554,8
................................. 253.3 271.1 329.3 322.2 372,3
................................. 779.0 829.8 837.3 825.6 927.1
......... 316.0 225.5 238.5 307.5 419.5
.............................. 2.7 2.8 2.5 3.1 1.1
................................. 318.6 228.2 241.1 310.6 420.6
.............................. 258.7 336.1 325.1 2441 240.4
................................. 201.7 265.5 271.1 270.9 266.2
..................... 779.0 829.8 837.3 825.6 927.1
o
2013
Industries Sportswear Company S.p.A.
Industries Sportswear Company
Moncler S.p.A Industries S.p.A.
2013 10 31 Moncler S.p.A
Industries Sportswear Company S.p.A.
ISC S.p.A Cavaliere
Brands (Italia) S.r.1 ( (Industries Sportswear
Company S.r.1))
2013 11 8

@ 2013 12 31

® 2014 12 31
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2010 12 31 2011 12 31 2012 12 31
IFRS
2010 12 31
2010 2010
2010
EBITDA
12 31 12 31
2011 2012 2012 2013 2014
.............................. 363.7 489.2 489.2 580.6 694,2
....................................... (120.0) (148.3) (148.3) (166.5) (192.5)
.................................... 243.7 340.9 340.9 414.1 501.7
.......................................... (77.0) (115.0) (115.0) (147.7) (183.0)
.................................... (41.1) (51.2) (51.2) (57.9) (66.0)
.................................... (21.1) (29.0) (29.0) (36.0) (46.1)
............... (2.8) (0.0) (0.0) (6.1) (5.0)
........................ 101.7 145.8 145.8 166.4 201.6
..................... (12.4) 17.1) (17.1) (21.2) (6.1)
.................................... 89.3 128.6 128.6 145.2 195.5
.................................... (31.0) (43.9) (43.9) (50.8) (65.4)
.............................. 58.3 84.7 84.7 94.4 130.1
........................... 0.0 0.0 (53.6) (16.0) 0.0
.................................... 58.3 84.7 31.1 78.4 130.1
.............................. 2.4 2.3 2.3 2.3 (0.2)
...... 55.9 82.4 28.8 76.1 130.3
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12 31
2009 © 2010 ® 2011 ®@
C ) « ) « )
G )l 220.1 - 282.5 - 363.7 -
......... 61.0 27.6 85.1  30.1 104.5  28.7
® 2010 12 31
® 2011 12 31
2012 12 31 2013 12 31 2013 12 31
2012
12 31
2012 2013 2014
EBITDA  eoeeee oo 161.5 191.7 232.9
............................................................ 18.7) (10.4) (50.2)
.............................. 0.9 (17.0) 25.1
..................................................................... (26.4) (34.3) (50.2)
........................................................................ 0 0.4) 0

117.5 130.4 158.3
................................................ @17.1) (21.2) (6.1)
.................................................................. (43.9) (50.8) (65.4)
.......................................... 56.5 58.4 86.8

.................. 0.

TP 1
...................................................... 0. (6.1) (0.5)
(7.8) 0.8 2.2
........................................................................... (7.5) .2) (28.6)
........................... 42.4 59.0 59.9
NFD e, (272.5) (230.1) (171.1)
NFD e, (230.1) @171.1) (111.2)
NFD e 42.4 59.0 59.9

27/323



EDINETOOOO
O000O000oOoO0Ooo(Eso200)

Ogoooood
2011 12 31 2012 12 31
12 31
2011 2012
EBITDA ettt 114.4 161.5 47.1
........................................................................ 3.4 18.7) (22.1)
.......................................... (11.4) ©.7) 10.7
..................................................................... (0.8) 1.6 2.4
.............................................................................. (31.0) (43.9) (12.9)
............... 74.6 99.8 25.2
........................................................................ (35.2) (26.4) 8.8
............................................................ 0.4 0.2 0.2
@ e 39.8 73.6 33.8
........................................................................ (12.4) @17.1) @.7)
.................................................................. 1.0 0.1 (10.2)
.................................................................. 5.0 (11.4) (16.4)
i, 0.8 0.6 0.2)
T (4.3) 2.8 7.1
....................................................................................... (152.9) (7.5) 145.4
...................................................... (126.8) 41.1 167.9
NFD e, (143.4) (270.2) (126.8)
NFD e, (270.2) (229.1) 41.1
NED e (126.8) 41.1 167.9
2009 12 31 2010 12 31
12 31
2009 2010
EBITDA et 77.1 102.1 25.0
.................................................................. (4.8) G3.1) 1.7
........................................................................ 12.7 (3.3) (16.0)
............... 85.0 95.7 10.7
........................................................................ 11.1) (6.8) 4.3
.............................................................................. @17.1) (20.1) (3.0)
............................................................ @.1) @.1) 0
............................................. 1.9 (4.6) (6.5)
.......................................... 56.6 62.1 5.5
................................................ (15.6) 4.7) (9.1)
................................................ 10.4 (35.8) (46.2)
...................................................... 51.4 1.6 (49.8)
NFD e, (10.0) 41.4 51.4
NFD e, 41.4 43.0 1.6
NED e 51.4 1.6 (49.8)
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Fuori dal Sacco S.r.1.
societa a responsabilita limitata 2004 12
30 2008 12 31 Moncler S.r.1.
2011 25 MTA
societa per azioni 2011
Moncler S.r.l.
2013 23 MTA
2013 10
Moncler S.p.A 2013 10
2013 10 250,000,000
50,000,000
2013 12 16
René Ramillon André Vincent
Monestier de Clermont
Moncler S.ar.1 1952
1954 1968
Moncler S.ar.l
1980 10
1992 Pepper Industries S.p.A. Pepper
Moncler S.ar.1
Pepper Grenoble S.ar.1. 1998
Henry Cotton"s Marina Yachting 18 CRR 81
18CRR81 Cerruti Fin.Part
S.p-A. Fin.Part Pepper Fin.Part
1999 Remo
Ruffini Pepper Fin.Part Group
2001 Union S.p.A. 2007
Industries S.p.A. 100

Coast, Weber and Ahaus
Coast Weber & Ahaus

2002

2003 Moncler Maison S.p.A.
Remo Ruffini Moncler
Moncler Maison S.p.A.
2005 Brands Partners) Ruffini
Partecipazioni 37.93 Mittel Private Equity S.p.A.
35.11 Progressio S.g.r. S.p.A. 21.23
Istituto Atesino di Sviluppo S.p.A. 4.25 Sergio
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Buongiovanni 1.48
100
IndustriesS.r.1. 2006
Industries S.p.A.
Industries 2005 12 Pepper
Industries Industries

Fin.Part Group
2007 Brands Partners Moncler S.p.A.
2008 The Carlyle Group) CEP 111

CEP 111 Participations Moncler S.p.A.
408.0 2008 10 16 300
140
129.5
2008 12 31 Moncler S.p.A Moncler
Maison S.p.A. Marina Yachting S.p.A.
Fuori dal Sacco S.r.1I.
Moncler S.r.1. 2011 25
Moncler S.p.A.
2011 2011
NYSE NYSE Euronext Paris Eurazeo S.A.
ECIPM 45 418
2011 10 12 ECIP
M (45 ) Ruffini Partecipazioni (32 ) CEPIII CEP
111 Participations (17.756 ) 2 BrandsPartners2 (4.994 ) Goodjohn
(0.25 ) ECIPM Ruffini
Partecipazioni CEP 111 CEP 11 Participations 2 Brands Partners
2 Goodjohn
2012 12
2013 24 2013
Industries Sportswear Company 2013
Industries
Marina Yachting Henry Cotton’ s
Coast Weber & Ahaus 1881 Cerruti 1881
2013
9.04 Industries 90.96
Industries Sportswear Company 2013 30 2013 10 14
ECIP M CEP 111 CEPIII Participations
Ruffini Partecipazioni 2 Brands Partners 2
Goodjohn 2011 10 ECIP M CEP 111
CEPIII Participations Ruffini Partecipazioni
2 Brands Partners 2 Goodjohn

2013 10 31 Industries Sportswear Company

Cavaliere Brands (Italia) S.r.1I.
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Cavaliere Brands

Emerisque
Emerisque Cavaliere Limited
Cavaliere Brands
Industries Sportswear Company S_r. 1.
Industries Sportswear Company S.r.1l.
Sportswear Company

Sportswear Industries S.r.l.
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22.1
Cavaliere Brands
Cavaliere Holdings S.a.r.1.
Cavaliere Holdings S.a.r.1. 2004
2013 11
Industries

Brand Partners 2
SPW Holdings S.r.1
Cavaliere

Brands ( Industries Sportswear Company
S.r.l. 30 Cavaliere Brands

2000

2001

2006 Gamme Rouge

Gamme

Rouge

2007

2008 12 12

2013 12 31 2018 12 31
Altana S.p.A. Altana
Moncler Enfant S.r. 1.
Moncler Enfant 50.1
Altana 49.9 2013 12 31
2014 Enfant
2008
Moncler Switzerland 51
Ciolina AG 49
Gstaad
2009 Gamme
Bleu Gamme Bleu
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2010 Grenoble
Grenoble
2013
Allison S.p.A. Allison
Moncler Lunettes S.r.l. Moncler
Lunettes Allison 51 49

Moncler Lunettes 2015 12

Allison
Moncler Lunettes

2013 Industries

Gokse Tekstil Kozmetik Sanayi I¢ ve Diff{] Ticaret Limited Biirketi

Gokse
Moncler Istanbul Giyim ve Tekstil
Ticaret Ltd. $iti Moncler Istanbul 51
Industries 49 Gokse
(Moncler Istanbul) Gokse
Industries
Gokse (Moncler Istanbul)
Gokse
2013 Industries Textilvertrieb
GmbH Michael Myer
Moncler Sylt GmbH Moncler Sylt
Sylt Moncler Sylt
Industries Textilvertrieb GmbH 51
Michael Myer 49 2016 31

Industries Textilvertrieb GmbH Michael Myer

Moncler Sylt Michael
Myer

2013 Moncler Taiwan Limited
Moncler Rus LLC
Moncler Brasil Comércio de moda e acessorios Ltda
2014
51
2015
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2014 12 31

ExSL—AIAE-I -
{(Moncler 5. p-A)

A2 FV—R-RE—2T
xF Ay —IAE-I—
{Industries Sporiswear

Company S.p-A.) L ¥AFY—F-TRE-T

— (Industries 5. p-A)

00,9634 %

100%

£

1%

F' 4

100%

2% | 100%

100% | 1000

100% | T0%
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1952
Glenoble

1980
Remo Ruffini

Grenoble
Special Projects

2008
2013
Moncler Lunettes (iv) 2013
(v) 2013

Moncler Sylt Vi

Moncler Istanbul
2008

Moncler Enfant
Enfant

2015

2014

694,189
263,506
430,683
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Monestier de Clermont
1999
Gamme Rouge Gamme Bleu
Q) (i)
(i) 2008
Moncler Japan (i)
Moncler Switzerland (iii)
2013 12 31 2014
%
51
2013
100.0 580,577 100.0
38.0 247,024 42.5
62.0 333,553 57.5
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2014 vs
2014 2013 2013
130,625 18.8 130,931 22.6 (306) (0.2)
EMEA 232,743 33.5 200,413 34.5 32,330 16.1
235,153 33.9 181,633 31.3 53,520 29.5
95,668 13.8 67,600 11.6 28,068 41.5
694,189 100.0 580,577 100.0 113,612 19.6
60
2003
Remo Ruffini
Moncler
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Grenoble
de Clermont 1952
1954 1955
1968 Grenoble
1980
1999 Remo Rufini
Gamme Bleu)
Grenoble
Main
Gamme Rouge
Gamme Rouge)
Gamme Rouge)
Gamme Bleu) 2009

Gamme Rouge)

Grenoble

36/323
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Monestier

1954
Makalu

10

Gamme Rouge

Special Projects

Gamme Bleu)

Gamme Bleu)

Gamme Rouge) 2006

Gamme Bleu)

Gamme Bleu)

Gamme Bleu)
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2010
Grenoble Grenoble
Grenoble
Grenoble
Main
Main
Gamme Rouge Gamme Bleu
Main
Main
Archive Bridge Sport Chic
Premiére Enfant
Archive
Bridge Archive
Sport Chic
Sport Chic
Premiére Main
Enfant junior baby
Enfant 50.1 49.9
Moncler Enfant 2013 12 31
2014 Enfant
a marcher a porter
a marcher
a porter
2013 Allison
51
Allison 2013
Optics, Optometry and Ophthalmology Exhibition MIDO 2013
2013 International Trade
Show for Optics, Optometry and Ophthalmology SILMO 2013 10

Special Projects
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2014
62
2014 12 31 172 134
38
2014 2013
134 107 +27
..................................................................... 19 17 +2
EMEA 51 44 +7
................................................... 50 38 +27
............................................................... 14 8 +12
38 28 +10
.................................................................. 172 135 +37
2014 27
/
Harrods 2
2014 10
2013 12
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31

YOOX

2014 12

2014

2015

2011

31

107

YOOX S.p.A
2011
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Gamme Bleu)

Gamme Rouge) Grenoble

'?—ﬁ'T-u#
e =M
i X
debriefing
debriefing
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F/H

N
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~13

s
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-

108 1A

7R

1A

108

&
1
z
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EN 12934 USA

JI1S1903

2000

2010
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2010

Gamme Bleu) Gamme Rouge)

Industries

Piacenza Trebaseleghe
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EU

WIPO

EU
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Moncler S.p.A.

Moncler
S.p.A.
Industries
S.p-A.
Moncler
S.p-A.
Moncler
Enfant
S.r.l.
Moncler
S.p.A.
Moncler
Lunettes
S.r.l.
(€] Altana

Moncler Enfant

— 2011 5 15 —2012
Industries
— 2008 12 18 —2013
—Moncler Enfant
Altana (€Y
S.p.A. —
- 2013 2 26 —2015 12
— Allison
Moncler
Lunettes (
Allison
)
2013 12 31 2014
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iv Y

™
(haute-couture, prét-a-porter) (ii) (iii) iv
w) art de Ia table

(heritage
effect)
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Grenoble

Gucci

@)
(i)
Gamme Rouge
Main
” Brunello Cucinelli
Salvatore Ferragamo
” Loro Piana
Bottega Venta
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Gamme Bleu

Burberry
Tod"s

LVMH
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2014 12 31 1,407
12 31
2012 2013 2014
............................................................ 438 500 567
. 158 233 301
................................................ 53 78 429
....................................... 250 321 110
............................................................... 899 1,132 1,407
2013
2014 3.9

(trattamento fine rapporto)

2015
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2011 YOOX

Moncler Brand
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Altana

Altana
Moncler Enfant

2013 12 31

2013

2014

2015 /
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Allison
2013 12 31

Moncler Enfant
2014
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2014
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ECIP M
Partecipazioni CEP 111 CEPIII Participations
Partners 2 Good John 2011 10 12 2013
2011
Ruffini Partecipazioni CEP 111
Participations 2013 12 16 MTA
2011
2011 ECIP M
Ruffini Partecipazioni CEP 111 CEP 111 Participations
23.33 31.90 7.13
2014 20 CEP 111 CEP 111 Participation
17,826,828 7.13 CEP 111
Il CEP 111 CEP 111 Participation
CEP 111
Participation
2015 14 ECIP M
19,500,000 7.8
ECIP M ECIP M
38,836,577 15.33
Ruffini Partecipazioni i 2011
MTA
Ruffini Partecipazioni
MTA 2013 12 16
2013 10 MTA
11
2013 10
2013 11
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Ruffini
Brands
2013 10 14
ECIP M
CEPILII
25
CEP
CEP 111
2015 18
ECIP M
(i)
30
2016 10 15
2015 12 31
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Remo Ruffini Sergio Buongiovanni
Pier Francesco Saviotti Pietro Ruffini
Nerio Alessandri) Alessandro Benetton
Ruffini Partecipazioni
Virginie Morgon Vivianne Akriche)
Christian Blanckaert ECIP M
Marco Diego De Benedetti 111 CEP 111
Valérie Hermann) ECIP M 111 CEP
11
Ruffini Partecipazioni
Remo Ruffini
Virginie Morgon
Ruffini Partecipazioni
Ruffini Partecipazioni
ECIP M ECIP M
ECIP M CEP 111 CEPIII Participations
ECIP M
CEP 111 CEPIII Participations
Partecipazioni ECIP M
Remo Ruffini
ECIP M
Remo Ruffini
ECIP M
ECIP M Ruffini Partecipazioni
Ruffini

Partecipazioni 30 11

ECIP M 20
Ruffini Partecipazioni

ECIP M
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Ruffini Partecipazioni ECIP M

ECIP M 10 20
Ruffini Partecipazioni
ECIP M

Ruffini Partecipazioni

ECIP M 10
Ruffini Partecipazioni
ECIP M

Ruffini Partecipazioni

ECIP M
Ruffini Partecipazioni ECIP M
ECIP M

Ruffini Partecipazioni

Remo Ruffini CEO

Ruffini Partecipazioni
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ECIP M

ECIP M

30
Ruffini

Ruffini Partecipazioni

Ruffini Partecipazioni

10

Ruffini

Ruffini

Ruffini Partecipazioni

Partecipazioni ECIP M
ECIP M
ECIP M
20

250 150

Partecipazioni ECIP M
ECIP M 10
Partecipazioni ECIP M
ECIP M
Ruffini Partecipazioni Remo Ruffini
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ECIP M

Ruffini Partecipazioni
ABB

Moncler Brand
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2014 12 31 2013 12 31
2013 12 31
Moncler Group
Moncler)
Moncler Brand Grenoble
Monestier de Clermont 1952
Moncler) Monestier de Clermont 1980
Moncler Brand
Remo Rufini 1999
Moncler Brand
Gamme Rouge Gamme Bleu
Grenoble
Special Projects
Main
Moncler Brand 2008
Moncler Japan 2008
Moncler Switzerland Moncler Brand 2013
Moncler Lunettes
2013 Moncler Istanbul

51
2015
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2014 694.2 2013 580.6 20
21
2014 vs 2014 vs 2013
2014 2013
2013
130,625 18.8 130,931 22.6
EMEA 232,743 33.5 200,413 34.5 16 16
235,153 33.9 181,633 31.3 29 35
95,668 13.8 67,600 11.6 42 42
694,189 100.0 580,577 100.0 20 21
2014
2013 41.5
2013 +29.5
EMEA 2013 16.1
2014 vs 2014 vs 2013
2014 2013
2013
694,189 100.0 580,577 100.0 20 21
263,506 38.0 247,024 42.5 29 31
430,683 62.0 333,553 57.5
2014
2013 333.6 2014 430.7
29 31
2014 27
52
2013 247 2014
263.5
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2013 62

12

2014
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2013 12 31 2014 12 31

2014 12 31 2013 2014 12 31
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2014 2013
694.2 100 580.6 100
+20 +19
(192.5) 7.7 ) (166.5) (28.7 )
501.7 72.3 414.1 71.3
(183.0) (26.4 ) (147.7) (5.4 )
(66.0) 9.5 ) (57.9) (10.0 )
(46.1) 6.6 ) (36.0) 6.2 )
EBIT 206.6 29.8 172.5 29.7
(5.0) 0.7 ) (6.1) (1.1 )
EBIT 201.6 29 166.4 28.7
(6.1) 0.9 ) (1.2 ) (3.6 )
EBT 195.5 28.2 145.2 25.0
(65.4) 9.4 ) (50.8) (8.8 )
33.4 35.0
130.1 18.7 94.4 16.3
0.0 0.0 (16.0 ) (2.8 )
130.1 18.7 78.4 13.5
0.2 0.0 2.3 ) 0.4 )
130.3 18.8 76.1 13.1
+71 +164
EBITDA 232.9 33.5 191.7 33.0
+21 +19
2014 2013
694,189 100.0 580,577 100.0
263,506 38.0 247,024 42.5
430,683 62.0 333,553 57.5
+19.6
2013 333.6 2014 97.1 +29.1 430.7
2013 247.0 2014 16.5 +6.7 263.5
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2014 vs
2014 2013 2013
130,625 18.8 130,931 22.6 (306) (0.2
EMEA 232,743 33.5 200,413 34.5 32,330 16.1
235,153 33.9 181,633 31.3 53,520 29.5
95,668 13.8 67,600 11.6 28,068 41.5
694,189 100.0 580,577 100.0 113,612 19.6
2014
2013 41.5
2013 +29.5
EMEA 2013 16.1
2014 2013 166.5 2014 192.5 26.0 +15.6
2013 28.7 2014 27.7
2013 57.5 2014 62.0
2013 2014 35.3 2013
25.4 2014 26.4
2014
2013 36.0 2014 46.1 10.1 +28.0
2013 6.2 2014 6.6
2014 66.0 8.1
2013 10.0 2014 9.5
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2014 5.0 2014 28
11.2
2013
(EBITDA)
2014 201.6 29.0 2013
166.4 28.7
/C ) 2014 206.6 2013 172.5
29.8 2013 29.7 34.1
EBITDA
EBITDA
EBITDA
EBITDA
2014 vs
2014 2013 2013
201,550 166,399 35,151
/ 5,034 6,119 (1,085)
206,584 172,518 34,066
/ 26,276 19,185 7,001
EBITDA 232,860 191,703 41,157
2014 EBITDA 41.2 (+21.5 ) 2013 191.7 33.0 ) 232.9
( 33.5 )
2014 / 26.3 2013 19.2 7.1
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2014 2013
318 627
5,782 0
6,100 627
(12,164) (19,132)
0 (2,648)
(12.164) (21,780)
(6.064) (21,153)
2014 2013
(80,593) (56,384)
15,216 5,568
(65.377) (50, 816)
2014 2013
195,486
(53,759)  27.5 (39,943)  27.5
(12,762) 6.5 (3,380) 2.3
(507) 0.3 (392) 0.3
(11,578) 5.9 (12,669) 8.7
13,228 (6.8 ) 5,568 (3.8 )
(65.377) 33.4 (50,816)  35.0

66/323



EDINETOOOO
O000O000oOoO0Ooo(Eso200)

67/323

OooooOodd
2014 2013 |
(55,239) (45,379)
(11,993) (10,761)
(2,789) (1,974)
(70,021) (58,114)
20.5 2013 58.1 2014 70.0
2014
2014 2013
567 500
301 233
429 321
110 78
1,407 1,132
2014 12 31 1,600 ( 1,376 )
| | 2014 2013 |
(20,393) (12,941)
(5.883) (5,429)
| | (26,276) 18,370) |
0 (815)
| | (26.276) (19,185) |
5.1 5.3
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2013 2014 12 31
12 31
2014 2013

EBITDA oo 232.9 191.7
............................................................ (50.2) (10.4)
.............................. 25.1 (17.0)
..................................................................... (50.2) (34.3)
........................................................................ 0.7 0.4)
158.3 130.4
................................................ (6.1) (21.2)
.................................................................. (65.4) (50.8)
.......................................... 86.8 58.4
....................................... 0.0 8.1
...................................................... (0.5) (6.1)
........................................................................... (28.6) .2)
...................................................... 2.2 0.8
................................................... 59.9 59.0
...................................................... 171.1 230.1
...................................................... 111.2 171.1
............................................................ 59.9 59.0

2014 2013 58.4 86.8

2014 12 31 123.4 2013 12 31 105.3
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2014 12 31 2013 12 31
123,419 105,300
(1,019 (6,024)
122,400 99,276
2014 12 31 2013 12 31
1,019 5,368
27,356 56,146
42,916 54,074
9,040 656
80,331 116,244
154,243 160,116
234,574 276,360
2014 12 31 2013 12 31
66,703 38,940
87,540 121,176
0 0
154,243 160,116
2014 12 31 Moncler S.p.A.) 2013 120
60
2017 12 31 60
2014 12 31 104.5 2013 12 31 60.5
IRS 0.7
10.1

10.1

3.9
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2014 12 31 2013 12 31
123,419 105,300
(80,331) (116,244)
(154,243) (160,116)
(111,155) (171,060)
2013 12 31 46.9 97.1 14
13
2014 12 31 2013 12 31 77.2 122.8
2015 2015
12 31
2014 2013

............................................................... 86.6 76.5

............................................................... 122.6 77.2

.................................................................. (112.3) (106.8)

............................................................ 97.1 46.9

2014 2013
12 31 12 31
40,887 28,567
7,626 9,991
113,910 66,808
162,423 105,366
(39,602) (28,142)
122,821 77,224
2015 12.3
47.1
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2014 12 31 2013 12 31
91,956 85,786
(4,119) (5,378)
(1,244) (3,887)
86,593 76,521
2014 2013
10%
10.1
2014 2013 34.3 50.2
37.2 IT
12 31
2014 2013
................................................... 37.2 27.0
................................................... 5.8 3.0
............................................................ 7.2 4.3
............................................. 50.2 34.3
) ( )
)
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2014

2014 12 31

37,475 24,053 24,106 11,684 5,493 5,385 7,738 7,485 123,419

35,581 18,143 6,644 19,895 716 15 2,731 2,868 86,593
29,865 260 77 565 435 51 326 1,268 33,547
7,489 818 2,177 1,701 3,088 459 544 975 17,251

110,410 43,274 33,704 33,845 9,732 5,910 11,339 12,596 260,810

(83,104)  (11,703)  (6,655) (3,917) (3.277)  (373) (1,238) (2,056) (112,323)
(234,574) 0 0 0 0 0 0 0 (234,574)

(22,243)  (2,092)  (1,565) (1,278)  (491)  (243) (1,261)  (797)  (29,970)

437) 0 (3,052) 0 0 0 0 0 (3,489)

(340,358)  (13,795) (11,272) (5,195) (3.768)  (616) (2,499) (2.853) (380,356)

(229,948) 29,479 22,432 28,650 5,964 5,294 8,840 9,743  (119,546)

721323
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2013 12 31
36,067 30,796 12,588 5,455 7,629 4,166 4,794 3,805 105,300
43,533 13,662 4,409 12,484 0 25 1,562 846 76,521
40,559 96 51 129 56 140 260 574 41,865
5,635 663 1,505 1,184 1,346 444 485 401 11,663
125,794 45,217 18,553 19,252 9,031 4,775 7,101 5,626 235,349
(73,795) (24,481) (2,617) (1,925) (2,280) (363) (925) (691) (107,077)
(276,360) 0 0 0 0 0 0 0 (276,360)
(28,616) (1,183) (1,125) (1,332) (259) (378) (864) 112 (33,645)
0 0 (1,860) 0 0 0 0 0 (1,860)
(378,771) (25,664) (5,602) (3,257) (2,539) (741) (1,789) (579) (418,942)
(252,977) 19,553 12,951 15,995 6,492 4,034 5,312 5,047  (183,593)
39.6 23.4
1
1,063 1,157 615 1,111
593 940 331 741
1
(1,063) (1,148) (615) (1,017)
(552) (869) (298) (837)
2014 12 31 (Moncler S.p.A) 120
2013
2017 12 31 60
(Euribor)
2014 12 31 104.5 (2013 12 31 60.5 )
2012 (Moncler S.p.A)
2015 12 90 1.6050%
2014 12 31 48.5
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IFRS 13

2014

IFRS 13

2012

2014

49

2015
12 31

424

30

2014 12

0.25%

10
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Industries S.p.A.

0.77%
1.7
2014 12 31
2014 12 31
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10 36

424
27
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2014 12 31
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134

1,000 -
Industries

7,500 125

10,000 321
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2014 12 31
250,000,000 250,000,000 0
2014 12 31
MTA
250,000,000 -
Mercato Telematico
Azionario
- 250,000,000 - -
2014 12 31
2008 10 13 10,844.34 20,833.34 ™
2008 10 17 979,166.66 1,000,000 )
societa per
2011 3 29 100,000,000 100,000,000 49,000,000 50,000,000 o
azioni
@
2011 7 8 . R
societa a responsabilita limitata
societa per
2013 10 2 250,000,000 250,000,000 0 50,000,000 o
azioni
®
(D) societa a responsabilita limitata
@) societa per azioni
©) societa per azioni
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2014 12 31
11
58,336,577 23.335%
ECIP M 25
79,743,544 31.897%
Ruffini Partecipazioni 3 '
S.r.l.
T.
14,586,087 5.834%
100
152,666,208 61.066%
120 180
riserva legale
Monte Titoli Monte Titoli

Unified Financial Act
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2010 2009 12 31 16.6 share premium
reserve 13.6 30.2 0.12 2011
150.0 0.60 2012 2013 2011 2012 12 31
2011 2012 12 31
2011 2012
2012 Moncler Enfant S.r.l. Moncler
Japan 2011 12 31
2013 12 31 1 0.1
25 2014 26
23 25 6.3
2014 12 31 2015 23 1
0.12 30 2015 20
18 19 34
26
Mercato Telematico Azionario 5 6
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2010 2011 2012 2013 2014
12 31 12 31 12 31 12 31 12 31
- - - 15.80 16.35
- - - 10.20 10.25
2013 12 16 MTA 10.20
2014 2014 2014 2014 10 2014 11 2014 12
12.08 12.13 12.29 11.45 11.94 11.58
11.29 11.15 11.15 10.25 10.29 10.50
Consiglio di Amministrazione
Collegio Sindacale
2013 10 MTA 2015 12 31
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Remo Ruffini).................. 54
L ) 45
Virginie Sarah Sandrine Morgan ............
Nerio Alessandri)(1)... 54
Vivianne Akriche)......... 38
Alessandro
51
Benetton (2D ...,
Christian
53
Blanckaert ...t
Sergio
. ) J 53
Buongiovanni ...
Marco
. . 53
Diego De Benedetti ............ocoevvviiiinieinnn.
) o 68
Gabriele Galateri di Genola)(®) ...........
Diva Moriani (@) ...... 47
Pier
o 73
Francesco Saviottl ..............ccceeviiiinenn...
(€] (Testo Unico) 147 ter(3) 148
@ (Testo Unico) 147 ter(3) 148
2.C.3
@ Gabriele Galateri di Genola) 2014
® Diva Moriani 2014 12 15
via Stendhal, 47, Milan 20144, Italy
Remo Ruffini 2009
National S.r.l.
2013 11 14 MTA
2008 2013 10 Sergio
Buongivanni 2004 2013 10 Industries
Remo Ruffini 1961 27
1984 Remo Ruffini Remo Ruffini New
England
1993 Remo Ruffini
Ingrose 2003
10
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Ruffini Partecipazioni S.r.l 32
Virginie Sarah Sandrine Morgon 1969 11 26
1990
15 Lazard
1992 2000 Lazard
2007 2008 Virgine Morgon Eurazeo
2012 12 Virgine Morgon Accor

L"Oreal Apcoa Parking AG

Apcoa Parking Holdings GmbH
Holdelis LH Apcoa Broletto1S.r.1l.

Euraleo S.r.1l. IntercosS.r.1l.

Nerio Alessandri Alessandri MTA
Alessandri
1983
Technogym S.p.A. 2004
University of Urbino 2005 University of
Bologna laurea honoris causa 2001
Cavaliere del Lavoro Guido Carli Award
2004 Confiudustria
Technogym S.p.A. Wellness
Holding S.r.I. Orien S.r.l. Duke S.r.1l.
Enervit S_p.A. LQH S.r.L.
Nextrend S.r.1l.
Vivianne Akriche Vivianne Akriche 2012
Ecole des Hautes Etudes Commerciales  HEC
2001 2004 Akriche
Goldman Sachs International M&A 2004
Eurazeo Eurazeo Rexel Fonroche
OFI PE Intercos Fraikin
Eurazeo
Alessandro Benetton Benetton 2013 10
Benetton Boston University 1991
Harvard University Goldman Sachs M&A
Benetton Group S.p.A.
Edizione Holding S.p.A.
Edizione S.r.I. 1993 Benetton
Schemaquattordici S.p.A. Investmenti
Partners S.p.A.
Edizione S.r.1l. Autogrill S.p.A. 21 21

Partners S.p.A. 21
21
21

Confiudustria

Robert Bosch Internazionale Beteiligungen A.G.
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21 Investmenti Partners S.p.A.
21 Investmenti S.G.R. S.p.A.
G.R. S.p.A.
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Christian Gerard Blanckaert Christian
Blanckaert 2011 Blanckaert
Institute d’ Etudes Politiques -
Université Panthéon-Sorbonne INSEAD
Blanckaert Harbridge
Bricorama
Bricorama Blanckaert
Thomson-Distribution SCAC Group
1988 1996 70
Hermes International
Hermes Sellier
Blanckaert 1999 2000
French National School of Decorative Arts
ESCP
Sergio Buongiovanni Sergio Buongiovanni
MTA Buongiovanni
Universita Commerciale Luigi Bocconi
KPMG
Pa.fin Buongiovanni
Marina Yachting S.p.A.
Best Company S.r.1l.
Industries 1998 2013 2000 2004
2004 2013 10
2008 2014 Moncler
Enfant Buongiovanni
Goodjohn & Co. S.r.1I. 625,000
Marco Diego De Benedetti Marco Diego De
Benedetti 2008 De Benedetti 1984
Wesleyan University 1987
Wharton Business School 2005
TIMS.p.A. 2005 2005 10
Telecom ItaliaS.p.A. 2005 11 Carlyle Group
Cofide S.p.A.
Parmalat S.p.A. Marco De Benedetti Consulting
S.r.l. CommScope Holding Company, Inc.
NBTY, Inc. Cofide S_p.A.
Save the Children Italia
Gabriele Galateri di Genola) 1947 11
1999 31 Cavaliere del Lavoro
Legion d’ Onore 2011 Assicurazioni Generali
MBA 1971 Banco di Roma
1974 Saint Gobain Group CFO 1976
1977 FIAT S.p.A.
CFO 1986 Ifil S.p.A CEO 1993
2002 CEO 2002 FIAT S.p.A.
CEO 2003 2007 Mediobanca S.p.A.
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2007 12 2011 12 Telecom Italia S.p.A.
Lavazza S.p.A.
Fondazione Giorgio Cini Onlu Edenred S.A
Istituto Italiano di Tecnologia
Borsa lItaliana
Fondazione Studium Marcianum Columbia Business School
Board of Overseas
Diva Moriani 1968 Arezzo
Universita degli Studi di Firenze 2007 27 6,700
Intek S_p.A.
/ 2014
13
KME Group KME AG CEO
2012 KME AG Forstand
M&A / 2009
KME Group
KME Germany GmbH 2007 2012 Intek
S.p-A. 12Capital Partners CEO 2011
TOB Cobra Automotive Technologies S.p.A. 2010
Dynamo Foundation Ergycapital S_.p.A
2004 Italian Camp
Associazione Dynamo 2014 ENI S.p.A.
Pier Francesco Saviotti Pier
Francesco Saviotti MTA
Saviotti 1962
Banca Commerciale Italiana Banco Popolare — Societa
cooperative Brembo S.p.A.

F.C. Internazionale Milano S.p.A.

Nuovo Trasporto Viaggiatori S.p.A. Stefanel S.p.A. 2000 2002
Tod" s S.p-A. ABI
M
(i)
Remo
RUFFiNt ... Industries
Ruffini Partecipazioni
S.r.1
National
S.r.l.
2015
ISC S.p.A.
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Continental S.S.

Moncler Japan Corporation

Virginie Sara
Sandrine Morgon .................. Intercos S.r.l.
Accor
L' Oréal
Euraleo
S.r.l.

Apcoa Parking AG

Apcoa
Parking Holdings GmbH

Apcoa Group GmbH
Eurazeo
LH Apcoa

Holdelis

Broletto 1 S.r.1I.
Nerio Technogym
Alessandri  .......cooiiiiiiiiiann, S.p-A.

Wellness Holding S.r.1I.

Duke
S.r.l. 10

Oiren
S.r.l. 10

Axon Finance S.r.l.
Mywellness S.p.A.
Enervit
S.p-A.
LQH S.r.l.
Nextrend S.r.lI.
Alne 10%
S.r.l.
1 10%

Via Durini 1 S.r.I.

WelIness Foundation 10
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Vivianne

Akriche

Alessandro Benetton

Christian Blanckaert

Sergio Buongiovanni

1770 Aedes 1770 10
S.S.
Eurazeo
ECIP M
Intercos
S.p-A.
Rexel
Ray Investment S. a
r.l.

Ray France Investment

Benetton Group S.p-A.

Schemaguattordici S.p.A.

Edizione S.r.1I.

Autogrill S.p.A.

21 21
Partners S.p.A.
21
21

Investimenti S.G.R. S.p.A.

Fabrica
S.p-A.

Bencom
S.r.l.

Saibot S.r.1l.

Societa Uninominale

Ricerca
S.p-a. 25

Ricerca Finanziaria
S.p-A. 25
21
21 Centrale Partners S_p.A.

Schemagattordici S.p.A.
Piper
Heidseick
Vlisco

Moncler Enfant S.r.l.

Moncler Lunettes S.r.l.
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2014
Industries S.p.A. 21

Industries Textilvertrieb GmbH

1SC
S.p-A.

Moncler Asia Pacific
Ltd.

SPW Holding S.r.1

Goodjohn & Co. S.r.lI.

Marco Diego De
Benedetti  .......oocoiiiiiiiiniinnnn.
Marco De
Benedetti Consulting S.r.l.
Cofide
S.p-A.

CommScope Holding
Company, Inc.
NBTY,
Inc.

Carlo De Benedetti
e Figli S.a.p.A.

Numericable Group
Banco Popolare Soc.
Pier Francesco

Coop. Banco Popolare — Societa

Saviotti cooperative

Brembo
S.p-A.

Nuovo
Trasporto Viaggiatori S.p.A.
Stefanel
S.p.A.
Tod" s
S.p-A.

Moriani Intek Group S.p.-A.

KME AG CEO

KME Germany Bet.
Gmbh
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KME

S.r.lL.
Ergycapital S.p.A.
ENI S.p.A.

Fondazione Dynamo
Associazione Dynamo
Dinamo Accademy S.r.1l.

) ) Assicurazioni
Gabriele Galateri

di Genola) ....cocooviiiiiiiiiiiins Generali S.p.A.

Lavazza
S.p-A.

Fondazione Giorgio
Cini Onlus
Endered
S.A.

Istituto
Italiano di Tecnologia

Corporate Governance Committee of
Borsa Italiana S.p.A.
Fondazione Studium Marcianum

Columbia Business School
()

(i)
D) (iv)

Nerio Alessandri) Alessandro Benetton
Gabriele Galateri di Genola) Diva Moriani

2014 29
2016 12 31

Mario Valenti ........................ 72

- 61
Francesco VItulo .......oiiiiiiiiii s

Antonella Suffriti ...... 55
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Lorenzo Mauro Banfi
Stefania Bettoni

Mario Valenti

Bocconi

Raoul Francesco Vitulo
Francesco Vitulo 2010
Universita Commerciale Luigi Bocconi

Deloitte Financial Advisory Services S.p.A.

Antonella Suffriti
University of Modena
Accountant and Auditors Suffriti
Reconta Ernst & Young S.a.s.
1991
2001

Deloitte Financial Advisory S.r.1I.

Dianthus S.p.A)

assistant accountant
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55

46

Mario Valenti

Universita Commerciale Luigi

Valenti
Valenti
Raoul
MTA
Vitulo
Antonella Suffriti 1984

Association of Certified

1987
Deloitte Touche Tohmatsu

CFO
Deloitte FA Transaction Services

Champion Gucci Armani Bruno Magli
Ralph Lauren Sergio Rossi Golden Lady
Fiat General Motors VM Motori Mahindra
Panini Tiscali Grand Hotel Baglioni Cisa
Deutsche Bahn Snai Gemeaz Elica
Ge.Co. Investimenti Commerciali
Savignano Motoman
Lorenzo Mauro Banfi Lorenzo Mauro Banfi
UniversitaCattolica
1984 1993
Studio di Revisori Associati
Studio Pirola Pennuto Zei & Associati
Banfi
Stefania Bettoni Stefania Bettoni 1994
Universita Commerciale Luigi Bocconi
1998 Association of Certified Accountant and Auditors 1999

Register of Auditors 2002
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Consultants of the Courts of Milan 2003
Studio Spadacini
101 Programma 101 S.p.A.
Synergo SGR S.p.A. Kinexia
S.p-A. Bieffe Medital S.p.A. Motovario
S.p-A. Oftalmica Galileo S.p.A. LTL
S.p.A. A2A Retigas S.p.A.
Fondazione Gianfranco Ferré Fondazione Pier Lombardo
Mario Ambros
Valenti = ..o, Saro S.p.A.
Achille Pinto S.p.A.
Banca ltalease
S.p-A. 4000 Dafe
4000 S.p.A.
Giovanni Bosca
Tosti Ivi S.p.A.
68 Immobiliare BA 68
S.p-A.
Investbiz S_p.A.
Jakil S.p.A.
Lampugnani
Farmaceutici S.p.A.
Porto di Lavagna
S.p-A.
Prima Vera S.p.A.
Tekmed
Instruments S.p.A.
Industries S.p.A
Caprotti
S.p.A 1SC
S.p.A
Intercos S.p.A.
Intercos Europe
S.p-A.
Tabicchi S.r.l.
Tecla S.r.1.
Avio S.p.A.
Raoul Francesco Bertolotti
Vitulo ... S.p.A

Eldor Corporation S_p.A.

Forte Holdings S.p.A.
Industries S.p.A.
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Rhiag Engineering S.p.A. -

Rhiag-1AP
S.p-A.
Octo Telematics Italia
S.p-A.
Octo Telematics Italia
S.r.l.

Moncler Lunettes S.r.1l.
Mesdan S.p.A.
MD
Holding S.r.1I.
MM Holdings S.p.A.

Eutron
S.p-A.
Savio Macchine Tessili
S.p-A. Bellco
S.r.l. Bellcobi
S.p-A.

Rhino Bidco S.p.A
Rhino Bondo S.p.A
Altesino
S.p-A.

Azienda Agricola Borgo Scopeto e

Tenuta Caparzo S.r.l.

Eldor Holding
S.p-A.

IP Cleaning S.p.A.

Redecam Group
S.r.l. I1SC
S.p-A -

Twin Set-Simona
Barbieri S.r.1l.
Conceria Gaiera
S.p-A.
Espresso S.p.-A.
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Antonella Suffriti

Moncler
S.p.A.

Lorenzo Mauro Banfi

SPV Venezia S.r.1l.
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Carrier Distribution
Italy S.p.A.
Chiron Italia S.p.A.
Cimprogretti
S.p-A.
Commerciale Carelli S_p.A.
DFI S.p.A.
Granato S.p.A.
H7 S.p.A.

Hugo Boss
Shoes & Accessories Italia S.p.A.
ISC S.p.A.
Lascor S.p.A.
Gruppo Swatch
Linde Gas Italia S.r.l.

Linde Hydraulics Italia S.p.A.

Linde Material Handling Italia

S.p-A.
Linde Medicale
S.r.l.
Morgan Stanley SGR
S.p-A.

Puma Italia S.r.I.
Qualifit S.p.A.
still Italia
S.p-A.
The Swatch Group Italia
S.p-A.

Cillichemie Italiana S.r.1l.
- COOP-LEASE
S.p-A.
Industries S.p.A.
Kering Service
Italia S.p.A.
Lidl Italia S.r.1I.

Lidl Servizi Immobiliari S.r.1l.

Schroders Italy SIM S_p.A.
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Fidaty
S.p-A.
Garbi Fin S.r.1.
Hugo Boss Italia
S.p-A.
Iridea Due S.r.1l.
oM
Carrelli Elevatori S.p.A.
Olaer Italiana
S.p-A. Orofin
S.p-A.
Parker
Hannifin Manufacturing S.r.1l.

Parker Hannifin Manufacturing Holding
Italy S.r.1.
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Stefania Bettoni

Cuneo e Associati S.p.A.
Duec S.r.1I.
Mikla S.r.1.

101 Programma 101 S.p.A

B.C. Finanziaria S.p.A.
Bieffe Medital

S.p-A.
Design Value S.r.l.
LTL S.p.A.
Kinetica Zero
S.r.l.

Kinexia S.p.A.
Lupo S.p.A.
Motovario S.p.A.
Oftalmica Galileo
S.p-A.
Parma One S.p.A.
Qualifarma Retail
S.r.l.
Robilant e Associati
S.p-A.
Synergo SGR S.p.A.
Stella S.p.A.

Stella
Holding di Gianni e Giorgio Chiarva
S.a.p.a.

Stella partecipazioni di

Gianni e Giorgio Chiarva S.a.p-a.
Venice S.r.1l.
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Vanpart
S.p-A.
Capitolocinque S.r.1I.
Capitoloquattro S.p.A.
Capitolosei S.r.l.
Calcutta
S.r.l.
Atlantis
S.r.l.
1.S.P.0. ricerche S.r.l.
Fondazione Visitatrici
Ada Bolchini Onlus
Fondazione
Gianfranco Ferrée
Fondazione Pier
Lombardo
Alcema S.r.l.
Q)
i)
(iii)
@)
Remo Ruffini
54
_ _ Sergio 53
Buongiovanni ...,
Luciano Santel 59
Andrea
56
Tieghi oo
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Remo Ruffini
Sergio Buongiovanni
Luciano Santel Luciano Santel 2013
UniversitaCa" Foscari
Arthur Andersen
VG Rossignol 1996 1999
Santel Retail Brand Alliance 2001 2009
Geox 2009 Stefanel
2015 24 Luciano Santel Luxottica
S.p-A.
Andrea Tieghi Andrea Tieghi
University of Evansville 1994
Wrangler ItaliaS.r.1 1996
VictorianS.r.I. Stefanel 1995
Freeland S.r.1I. 1999 2001 Coin 2001
2003 2004 2005 Industries
2014
Sergio Buongiovanni ...... Moncler Enfant S.r.l.
Moncler Lunettes S.r.l.
Industries 2014 2
S.p-A
Goodjohn & Co. S.r.l.
Moncler Asia Pacific Ltd.
SPW Holding S.r.1
ISC S.p.A
Industries
Textilvertrieb GmbH
Luciano Luxottica

Santel

Andrea Tieghi

Moncler France S.ar.l.

Moncler Shanghai Commercial Co. Ltd
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Ruffini

Moncler Denmark A.p.S.
Moncler Belgium
S.p.r.l.
Moncler UK Ltd.

Moncler Espafia S.L.

Moncler Hungary KFT
Moncler CZ S.r.o.
Moncler
Suisse S.A.
Ciolina Moncler S_A.
Moncler
Asia Pacific Ltd.
Moncler USA
Inc.
Industries S.p.A.
Textilvertrieb
GmbH
Moncler Taiwan Limited

Moncler Istanbul Giyim ve Tekstil Ticaret
Ltd. Biti.

D)

31.897

EDINETOOOO
O000O000oOoO0Ooo(Eso200)
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Remo

societa a responsabilita limitata

Ruffini Partecipazioni S.r.l.

0.25
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2013 12 31
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Remo Ruffini ..........oeeviiininn..

Virginie Sarah Sandrine
MOFQON .ttt e e e

Vivianne Akriche .....................

Christian Gerard Blanckaert
Sergio
Buongiovanni  ............cciiiiienn.
Marco
Diego De Benedetti .........

Gabriele Galateri di
Genola).....ccooveiiii
Alessandro

Benetton
Pier Francesco Saviotti .........
Nerio

Alessandri  .........coooi

Moriani .........ccoeevveeinnnns

@

@

@

€))
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22,000

22,000

12,000

427,719

32,000

24,384

49,068

12,000

50,000

1,490

10,000

548
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2013 12 31
. _ 53,667 26,667
Mario Valenti ...............cc.oee.es
Antonella
o 27,633
Suffriti  ...............
Raoul Francesco 47,333 31,153
VITULO o
Lorenzo
_ 13,367 45,548
Mauro Banfi ............... 2014 29
2014 1,269
2014 28 Stock Option Plan
for Top Management and Key People Stock Option Plan Corporate
Structure
IFRS
2441
5,555,000
Stock Option Plan for Top Management and Key People 5,030,000
Stock Option Plan Corporate Structure 525,000
2014 12 31 (Stock Option Plan for Top
Management and Key People) 4,955,000 (Stock Option Plan Corporate Structure)
396,771
10.20
Stock Option Plan for Top Management and Key
People Moncler
S.p-A.
2016 31
2018 30
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EBITDA
Stock Option Plan Corporate Structure
Moncler S_p.A.
3 2014
2015 2016 3 31 2018 30
EBITDA

www .monclergroup.com

Governance / Shareholders’ Meeting

4.7

13.27

3.8819 4.1597

2013 10 31 MTA

M
(i) (i)
@iv)
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2013 11 MTA

) (i) (iii)
@iv)

Comitato per le Nomine e Remunerazioni

Diva Moriani
Virginie Morgon Marco Diego De Benedetti

Gabriele Galateri di Genola) Nerio Alessandri

Comitato Controllo e Rischi
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Gabriele Galateri di Genola)

Vivianne Akriche Marco Diego De
Benedetti Diva Moriani Nerio Alessandri
(Strategic Committee)
O) Remo Ruffini (D)
Sergio Buongiovanni (iii)

Luciano Santel (iv)
Andrea Tieghi
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2013 12 31 2014 12 31
™ ™
833,750 0 144,361 8,000
571,567 340,000 301,484 63,303
1,405,317 340,000 445,845 71,303
KPMG 340 172
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23
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38/05 9 Article 9 of Legislative Decree No. 38/05
IFRS
2014
IFRS
129
23 103
KPMG S.p.A.
25 193
27
139.56
IFRS
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4.1 694,189 385 580,577
4.2 (192,524) (5,555) (166,520) (19,027)
501,665 414,057
4.3 (182,966) (650) (147,643) (1,404)
4.5 (66,043) (5,375) (57,911) (8,967)
4.4 (46,072) (35,985)
4.6 (5,034) (2,420) (6,119) -
4.7 201,550 166,399
4.8 6,100 627
4.8 (12,164) (21,780) (654)
195,486 145,246
4.9 (65,377) (50,816)
130,109 94,430
6 0 (16,044)
130,109 78,386
130,338 76,072
(229) 2,314
( ) 5.15 0.52 0.30
5.15 0.52 0.30
1 2014 2013
( ) 0.52 0.37
0.52 0.37
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130,109 78,386

5.15 (646) 2,107
5.15 4,298 (5.878)
3,652 @3.771)

5.15 (178) 258

(178) 258
3,474 (3.513)

133,583 74,873

133,808 72,559

(225) 2,314
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4.1 96,881 54 81,025
4.2 (26,869) (775) (23,240) (2,655)
70,012 57,786
4.3 (25,535) (91) (20,605) (196)
4.5 (9,217) (750) (8,082) (1,251)
4.4 (6,430) (5,022)
4.6 (703) (338) (854)
4.7 28,128 23,223
4.8 851 88
4.8 (1,698) (3,040)
27,282 20,271
4.9 (9,124) (7,092)
18,158 13,179
6 0 (2,239)
18,158 10,940
18,190 10,617
(32) 323
() 5.15 73 42
5.15 73 42
1 2014 2013
() 73 52
73 52

106/323



EDINETOOOO
O000O000oOoO0Ooo(Eso200)

oOoOooodn
2014 2013

1,829 10,940

5.15 (90) 294
— 5.15 600 (820)
510 (526)

5.15 (25) 36

(25) 36
485 (490)

18,643 10,449

18,674 10,126

(31) 323
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2013
11.1) 12 31
5.1 258,771 252,739
5.1 155,582 155,582
5.3 77,254 58,248
5.8 17,251 11,663
5.4 45,968 25,133
554,826 503,365
5.5 122,821 77,224
5.6 86,593 1,130 76,521 2,523
5.11 5,938 21,350
5.8 33,547 41,865
5.7 123,419 105,300
372,318 322,260
927,144 825,625
5.15 50,000 50,000
5.15 107,040 107,040
5.15 132,125 74,383
5.15 130,338 76,072
419,503 307,495
1,071 3,090
420,574 310,585
5.14 154,243 160,116 18,333
5.12 3,110 3,162
5.13 5,112 6,455
5.4 74,436 72,551
5.10 3,489 1,860
240,390 244,144
5.14 80,331 116,244 1,667
5.9 112,323 7,163 107,077 23,758
5.11 43,556 13,930
5.10 29,970 1,896 33,645 1,011
266,180 270,896
927,144 825,625
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2012
11.1) 12 31
5.1 36,114 35,272
5.1 21,713 21,713
5.3 10,782 8,129
5.8 2,408 1,628
5.4 6,415 3,508
77,432 70,250
5.5 17,141 10,777
5.6 12,085 158 10,679 352
5.11 829 2,980
5.8 4,682 5,843
5.7 17,224 14,696
51,961 44,975
129,392 115,224
5.15 6,978 6,978
5.15 14,939 14,939
5.15 18,439 10,381
5.15 18,190 10,617
58,546 42,914
149 431
58,695 43,345
5.14 21,526 22,346 2,559
5.12 434 441
5.13 713 901
5.4 10,388 10,125
5.10 487 260
33,549 34,073
5.14 11,211 16,223 233
5.9 15,676 1,000 14,944 3,316
5.11 6,079 1,944
5.10 4,183 265 4,695 141
37,148 37,806
129,392 115,224
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2013 0
5.15| 50,000 (107,040 (10,000 | 947 | (2.516) 1,242 | 42,949 | 28,844 |238,506 | 2,544 |241,050
0 0 0 0 0 0 0| 28,844 |(28,844) 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0 o| 490 490
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 |(2.,258)| (2,258)
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0| (3,570) 0| (3,570) 0| (3,570)
0 0 0 |(5.878)| 2,365 0 0 0 0| (3,513) 0| (3,513)
0 0 0 0 0 0 0 0| 76,072 | 76,072 | 2,314 | 78,386
2013
12 31 5.15| 50,000 107,040 (10,000 |(4,931)| (151) 0| 1,242 | 68,223 | 76,072 |307,495 | 3,090 |310,585
2014
5.15/500,000 (107,040 |10,000 | (4.931)| (151) 0| 1,242 | 68,223 | 76,072 |307,495 | 3,090 |310,585
0 0 0 0 0 0 0| 76,072 [(76,072) 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0 o| 516 516
0 0 0 0 0 0 0 | (25,000) 0 |(25,000)| (3,632)|(28,632)
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
4,522
0 0 0 0 0 0| (@,322) 0| 3,200 1,322 4,522
0 0 0| 4,204 [ (824) 0 0 0 0| 3,470 4| 3,474
0 0 0 0 0 0 0 0 |130,338 130,338 | (229)|130,109
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2014
12 31 5.15| 50,000 (107,040 (10,000 | (637)| (975)( 4,522 | 1,242 (117,973 |130,338 |419,503 | 1,071 (420,574
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2013

5.15| 6,978 | 14,939 | 1,396 (351) 5,994 | 4,025 | 33,286 33,641
0 0 0 0 0 0 0| 4,025| (4,025) 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0 o| 68 68
315)|  (315)
0 0
0 0 0 0 0 0 0| (498) ol @9 ol (498)
0 0 0| (820) 330 0 0 0 ol @0 of o0)
0 0 0 0 0 0 0 0| 10,617 [ 10,617 | 323 | 10,940

2013 12
a1 5.15| 6,978 | 14,939 | 1,396 | (688)( (21 0 173 | 9,521 | 10,617 | 42,914 | 431 | 43,345

2014

5.15| 6,978 | 14,939 | 1,396 | (688)( (21 0 173 | 9,521 | 10,617 | 42,914 | 431 | 43,345
0 0 0 0 0 0 0| 10,617 | (10,617) 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0 o| 72 72
(3,489) 0| (3.489)| (507)| (3.996)
0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 631 0| (184) 0 447 | 184 631
0 0 0| 599 | (115) 0 0 0 0 484 1 485
0 0 0 0 0 0 0 0| 18,190 [ 18,190 | (32)| 18,158

2014 12
a1 5.15| 6,978 | 14,939 | 1,396 [ (89) (136) 631 173 | 16,464 | 18,190 | 58,546 | 149 | 58,695
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2014 2013

130,109 78,386
26,276 19,185
11,846 21,153
4,522 0
65,377 50,816
0 16,044
/ (45,597) (17,360)
/ (10,072) 1,393 (5,573) (1,561)
/ 5,246 (16,595) 12,826 (3.573)
/ 8,516 885 (6,097) 468
196,223 169,380
(9,950) (14,531)
318 624
(39,289) (65,694)
/ (5,607) 635
a 141,695 90,414
(50,216) (34,346)
659 1,976
0 7,128
(b) (49,557) (25,242)
(171,736) (208,832) (18,120)
155,075 139,878 20,000
(26,778) 21,365
(25,000) 0
(3,632) (2,258)
3,057 838
©) (69,014) (49,009)
€)@ O 23,124 16,163
©
99,276 83,113
23,124 16,163
122,400 99,276

Moncler S.p.A.)
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2014 2013

18,158 10,940
3,667 2,677
1,653 2,952
631 0
9,124 7,002
0 2,239
/ (6,364) (2,423)
/ (1,406) 194 (778) (218)
/ 732 (2,316) 1,790 (499)
/ 1,188 124 (851) 65
27,385 23,639
(1,389) (2,028)
44 87
(5,483) (9,168)
/ (783) 89
a 19,775 12,618
(7,008) (4,793)
92 276
0 995
®) (6,916) (3,523)
(23,967) (29,145) (2,529)
21,642 19,521 2,791
(3,737) 2,982
(3,489) 0
(507) (315)
427 117
© (9,632) (6,840)
€)@ O 3,227 2,256
©
13,855 11,599
3,227 2,256
17,082 13,855

Moncler S.p.A.)
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1.1.

Moncler S_p.A.
47 04642290961

2014 12 31 ( )

1.2.

1.2.1.

2014 (1ASB (IFRS)
IFRS (1AS) (IFRIC (SIC))

1.2.2.

1AS 60

IAS 24

1.2.3.

IAS 39

1.2.4.

IFRS
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2.2.

2014 2013
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T
CHF 1.214620 1.231060 1.202400 1.227600
CNY 8.185750 8.164630 7.535800 8.349100
CzK 27.535900 25.979700 27.735000 27.427000
DKK 7.454820 7.457920 7.445300 7.459300
GBP 0.806120 0.849255 0.778900 0.833700
HKD 10.302500 10.301570 9.417000 10.693300
HUF 308.706000 296.873000 315.540000 297.040000
JPY 140.306000 129.663000 145.230000 144720000
usD 1.328500 1.328120 1.214100 1.379100
TRY 2.906500 2.533540 2.832000 2.960500
BRL 3.121130 3.086520 3.220700 3.257600
RUB 50.951800 44.074200 72.337000 45.324600
TWD 40.249900 40.014200 38.413300 41.140000
CAD 1.466140 n/a 1.406300 n/a
PLN 4.211200 n/a 4.273200 n/a
KRW 1,398.140000 n/a 1,324.800000 n/a

2.3.

2.4.

IFRS
IFRS
IFRS
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2.5.
25 33
12
10
2.6.
IFRS IFRS 2009 IFRS
IFRS
IFRS
2.7
2.7
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2.7.

2.8.
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2.10.

12

12
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IAS 39
2.11.
12
2006 12 31 TFR 2006 12 27
296 act n. 296 of December 27, 2006 2007 TFR
2007 50

2006 12 31
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2.13.

2.14.

2.15.
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2.16.

2.17.

2.18.

IFRS ( )

2.19.

IFRS 13

IFRS

IFRS 13

2.20.
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2014 1 1

IFRS 10
IFRS 10 SIC 12 IAS 27 IAS 27

IFRS 11
IFRS 11 IAS 31 SIC 13

IFRS 12
IFRS 12

IAS 32
2011 12 16 1ASB IAS 32 IAS 32
2014

IAS 36
2013 29 1ASB IAS 36

2014 IFRS 13

IAS 39
2013 27 1ASB IAS 39

IFRS 2014

IAS 27 2011
IFRS 10

IAS 28 2011
IFRS 11

IFRS 10 11 12

IFRS 10 11
IFRS 10 11 12
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IFRS 10
IFRS 12
IFRS 12
IAS 27 2011
IFRS 10
IFRIC 21
2013 20 1ASB IAS 37
IFRS 2010 2012
IFRS
IFRS IAS 39
IFRS
IFRS 13
IAS 16 IAS 38
IFRS 2011 2013
IFRS
IFRS
IAS 40 IFRS
IAS 19
IAS 19
EU

EDINETOOOO
O000O000oOoO0Ooo(Eso200)
oOoOooodn

IFRS
IAS 39

IFRIC 21

IFRIC 21 2014
37
IAS 24

1ASB
IFRS 13
IAS 16 IAS 40
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IFRS 2014 2018
IFRS 14 2014 2016
IFRS 15 2014 2017
IAS 16 38

2014 2016
IFRS 11

2014 2016
IAS 16 41 2014 2016
IAS 27 2011

2014 2016
IFRS 10 IAS 28 2011

2014 2016
IFRS 2012 2014 2014 2016
I1AS 2014 12 2016

IFRS 10 12 IAS 28
2014 12 2016
EU
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2014 12 31 Moncler S_p.A.
29
®
Moncler 50,000,000 | EUR
S.p.A.
15,000,000 | EUR 100.00
Industries S.p.A. Moncler S.p.A.
200,000 | EUR 50.10
Moncler Enfant S.r.1I. Industries S.p.A.
10,000 | EUR 100.00
Pepper Grenoble S.a.r.l. Industries S.p.A.
700,000 | EUR 100.00
Industries Industries S.p.A.
Textilvertrieb GmbH
50,000 | EUR 100.00
Moncler Espafia S.L. Industries S.p.A.
300,000 | HKD 99.99
Moncler Asia Pacific Ltd Industries S.p.A.
8,000,000 | EUR 100.00
Moncler France S.a.r.l. Industries S.p.A.
1,000 | USD 100.00
Moncler USA Inc Industries S.p.A.
2,000,000 | GBP 100.00
Moncler UK Ltd Industries S.p.A.
195,050,000 | JPY 51.00
Moncler Japan Corporation (*) Industries S.p.A.
31,797,714 | CNY 100.00
Moncler Shanghai Industries S.p.A.
Commercial Co. Ltd
1,400,000 | CHF 100.00
Moncler Suisse SA Industries S.p.A.
100,000 | CHF 51.00
Ciolina Moncler SA Moncler Suisse SA
500,000 | EUR 100.00
Moncler Belgium S.p.r.l. Industries S.p.A.
2,465,000 | DKK 100.00
Moncler Denmark ApS Industries S.p.A.
18,000 | EUR 100.00
Moncler Holland B.V. Industries S.p.A.
150,000,000 | HUF 100.00
Moncler Hungary KFT Industries S.p.A.
15,000,000 | CzK 100.00
Moncler CZ S.r.o. Industries S.p.A.
300,000 | EUR 51.00
Moncler Lunettes S.r.l.
(MonclerS.p.A.)
50,000 | TRL 51.00
(Industries S.p.A.)
(Moncler
Istanbul Giyim ve Tekstil Ticaret Ltd.
Sti. (%)
100,000 | EUR 51.00
(Moncler Sylt Gmbh )(*)
Industries
Textilvertrieb GmbH)

128/323




EDINETOOOO
O000O000oOoO0Ooo(Eso200)

oOoOooodd

( ) 40,000,000 | RUB 99.99

(Moncler Rus LLC) (Industries S.p.A.)

0.01 (Moncler Suisse SA)
2,580,000 | BRL 95.00

( ) (Moncler
(Moncler Brasil Comércio de moda e USA Inc)

acessorios Ltda. 5.00

(Industries S.p.A.)
(Moncler ( ) 10,000,000 | TWD 100.00

Taiwan Limited) (Industries S.p.A.)
1,000 | CAD 100.00

Moncler Canada Ltd (Industries S.p.A.)
200,000 | CzK 100.00

Moncler Prague s.r.o. (Industries S.p.A.)
369,000 | PLD 70.00

White Tech Sp.zo.o. (Industries S.p.A.)
5,000,000,000 | KRW 51.00

Moncler Shinsegae Inc. (*) (Industries S.p.A.)
1SC ( ) 15,000,000 | EUR 90.96

S.p-A. (Industries S.p.A.)

9.04 (Moncler S.p.A.)

2014
Moncler Canada Ltd 2014
Moncler Prague s.r.o. 2014
White Tech Sp.zo.o.
Moncler Shinsegae Inc. 2014
4.
4.1.
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694,189 100.0 580,577 100.0
263,506 38.0 247,024 42.5
430,683 62.0 333,553 57.5
+19.6%
2013 333.6 2014 97.1 +29.1% 430.7
2013 247.0 2014 16.5 +6.7% 263.5
2014 vs
2014 2013 2013
130,625 18.8 130,931 22.6 (306) (0.2)
EMEA 232,743 33.5 200,413 34.5 32,330 16.1
235,153 33.9 181,633 31.3 53,520 29.5
95,668 13.8 67,600 11.6 28,068 41.5
694,189 100.0 580,577 100.0 113,612 19.6
2014
2013 41.5%
2013 +29.5
EMEA 2013 16.1%
4.2.
2014 2013 166.5 2014 192.5 26.0 +15.6%
2013 28.7% 2014 27.7%
2013 57.5% 2014 62.0%
4.3.
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4.4.

2014

4.5.

2014

4.6.

2014

2013

4.7.

2014
166.4

2014

/(

EBITDA

2013 2014 35.3
26.4%
2013 36.0 2014 46.1
2013 6.2%6 2014 6.6%
66.0 8.1
2013 10.0% 2014 9.5%
/C )
5.0 2014 28
11.2
(EBITDA)
201.6
28.7%
) 2014 206.6
29.8% 2013 29.7% 34.1
EBITDA

131/323
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EBITDA
2014 2013 2014 vs2013
201,550 166,399 35,151
/ 5,034 6,119 (1,085)
206,584 172,518 34,066
/ 26,276 19,185 7,001
EBITDA 232,860 191,703 41,157
2014 EBITDA  41.2 (+21.5%) 2013 191.7 ( 33.0%)  232.9
( 33.5%)
2014 / 26.3 2013 19.2 7.1

N
(-]

2014 2013
318 627
- 5,782 0
6,100 627
(12,164) (19,132)
. 0 (2,648)
(12,164) (21,780)
(6,064) (21,153)

4.9.

2014 2013
(80,593) (56,384)
15,216 5,568
(65,377) (50,816)
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195,486 145,246
(53,759) 27.5 (39,943) 27.5
(12,762) 6.5 (3,380) 2.3
(507) 0.3 (392) 0.3
(11,578) 5.9 (12,669) 8.7
13,228 (6.8 ) 5,568 (3.8 )
(65,377) 33.4 (50,816)  35.0
4.10.
2014 2013
(55,239) (45,379)
(11,993) (10,761)
(2,789) (1,974)
(70,021) (58,114)
20.5 2013 58.1 2014 70.0
2014
2014 2013
567 500
301 233
429 321
110 78
1,407 1,132
2014 12 31 1,600 ( 1,376 )
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4.11.

2014 2013
(20,393) (12,941)
(5,883) (5,429)

(26,276) (18,370)

(26,276) (19,185)
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223,900 0 223,900 223,900
38,448 (13,871) 24,577 20,713
17,032 (9,716) 7,316 4,893
4,645 (2,609) 2,036 2,038
942 0 942 1,195
155,582 0 155,582 155,582
440,549 (26,196) 414,353 408,321
2014 12 31
2014 223,900 0 31,364 12,611 3,984 1,195 155,582 428,636
0 0 6,586 3,830 756 912 0 12,084
0 0 0 (1) 0 7 0 (58)
0 0 273 6 47 4 0 330
0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 225 596 142)  (1,122) 0 (443)
2014 12 31 223,900 0 38,448 17,032 4,645 942 155,582 440,549

2014 0 0 (10,651)  (7,718)  (1,946) 0 0  (20,315)
0 0 (3,089)  (1,994) (800) 0 0 (5.883)
0 0 0 5 0 0 0 5
0 0 (131) @ 1) 0 0 (153)
0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 (8) 158 0 0 150

2014 12 31 0 0 (13,871)  (9.716)  (2.609) 0 0 (26,19)
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2013 12 31

2013 229,900 13,001 33,868 10,548 4,581 510 155,582 447,990
(6,000)  (13,001)  (3,107) (142)  (1,265) 0 0  (23,515)

0 0 3,250 2,222 746 720 0 6,938

0 0 (2,500) (8) (84) 0 0 (2,592)

0 0 47) Q@n 14) 0 0 (188)

0 0 0 18 20 (35) 0 3

2013 12 31 223,900 0 31,364 12,611 3,984 1,195 155,582 428,636

2013 0 (6,501) (11,529)  (6,315)  (2.278) 0 0  (26,623)
0 6,501 2,912 103 898 0 0 10,414
0 0 (3,244)  (1,528) (657) 0 0 (5,429)
0 0 1,165 8 84 0 0 1,257
0 0 45 14 7 0 0 66
0 0 0 0 0 0 0 0
2013 12 31 0 0 (10,651) (7,718)  (1,946) 0 0  (20,315)
2014
I
2014
5.2
2014 . 2013 26 2014
2016 2017
%
WACC( )

WACC 7.42%

136/323



EDINETOOOO
O000O000oOoO0Ooo(Eso200)
oOoOooodn
% WACC 14.96%

2014 12

5.3.

2014 12 31

3,358 (2,433) 925 1,021
7,132 (5,635) 1,497 1,324
47,435 (22,613) 24,822 20,150
74,046 (29,899) 44,147 31,237
10,903 (7,425) 3,478 2,432
2,385 0 2,385 2,084
145,259 (68.,005) 77,254 58,248
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2014 3,358 6,675 35,208 50,442 8,738 2,084 106,505
0 1,131 13,480 18,845 2,301 2,375 38,132
0 (33) (889)  (1,903) 147) (209) (3,181)
0 19 1,240 1,852 87 163 3,361
0 (660)  (1,604) 4,810 (76)  (2,028) 442

2014 12 31 3,358 7,132 47,435 74,046 10,903 2,385 145,259

2014 @.337) (5,351) (15,058) (19,205)  (6,306) 0 (48,257)
(96) (396)  (7,519)  (11,143)  (1.239) 0 (20,393)
0 19 410 2,001 145 0 2,575
0 (15) (629)  (1,086) (1) 0 (1,781)
0 108 183 (466) 26 0 (149)
2014 12 31 ,433) (5,635) (22,613) (29,809)  (7,425) 0 (68,005)
2013 12 31

2013 3,358 7,138 39,357 44,130 8,021 620 102,624
0 (1,147)  (11,054)  (5,741) (906) 0  (18,848)
0 767 7,666 15,130 1,804 2,041 27,408
0 (79) (164)  (1,521) (164) 0 (1,928)
0 0 (699)  (2,020) an 8)  (2,748)
0 0 102 464 0 (569) ®)

2013 12 31 3,358 6,675 35,208 50,442 8,738 2,084 106,505

2013 (2.241)  (6,095) (19,083) (16,947)  (6,442) 0  (50,808)
0 1,022 7,842 4,075 906 0 13,845
(96) (310)  (4,213)  (7,379) (943) 0 (12,941)
0 28 86 1,011 162 0 1,287
0 4 310 850 11 0 1,175
0 0 0 (815) 0 0 (815)
0 0 0 0 0 0 0

2013 12 31 .337) (5,351) (15,058) (19,205)  (6,306) 0  (48,257)

2013 12 31 2014 12 31

2014
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5.4.

2014 12 31 2013 12 31
2014 2013
12 31 12 31
45,968 25,133
(74,436) (72,551)
(28,468) (47,418)
2008

1,534 0 1,345 0 4 50 2,933

0 0 0 0 0 0 0
17,209 0 14,505 0 1,586 122 33,422
2,560 0 (2,305) 0 24 ) 278

5 0 890 181 0 1 1,077

629 0 905 53 30 4 1,621
2,092 0 (155) 0 161 371 2,469
35 0 23 0 6 0 64

984 0 708 0 6) 1,897 3,583

85 0 893 0 (96)  (361) 521
25,133 0 16,809 234 1,709 2,083 45,968
(70,327) 0 (1,581) 0 (317) (29)  (72,254)
0 0 0 0 0 0 0
0 0 (463) 0 (15) 0 (478)

0 0 0 0 0 0 0

(63) 0 0 64 0 @ 0
1) 0 0 22 0 ) )
(16) 0 0 0 0 16 0

0 0 0 0 0 0 0
(2,124) 0 451 0 0 @7 (1,700)
(72,551) 0 (1,593) 86 (332) (46)  (74,436)
(47,418) 0 15,216 320 1,377 2,037  (28,468)
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1,003 (69) 673 0 23 (96) 1,534
17 0 0 0 0 an 0
14,037 (387) 4,243 0 (951) 267 17,209
2,165 0 408 0 ©) 4) 2,560
726 0 0 (736) 0 15 5
472 (120) 202 @ (55) 131 629
2,173 163 (206) 0 (49) 11 2,002
0 0 26 0 @ 10 35
1,256 (149) 251 0 152)  (222) 984
712 (712) 373 0 @  (286) 85
22,561 (1,274) 5,970 @37) (1,196)  (191) 25,133
(71,021) 1,435 (819) 0 78 0 (70,327)
@ 0 0 0 0 1 0
0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0
0} 0 0 (64) 0 3 (63)
@) 0 0 (19) 0 ) 1)
(16) 0 0 0 0 0 (16)
0 0 0 0 0 0 0
(2,434) 30 417 (139) 0 2 (2,124)
(73,475) 1,465 (402) (222) 78 5  (72,551)
(50,914) 191 5,568 (959) (1,118)  (186)  (47,418)
9,220 2,933
0 0
109,446 33,422
734 278
3,017 1,077
5,186 1,621
7,436 2,469
183 64
11,899 3,583
2,421 521
150,442 45,968
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(3]

.5.

2014 2013
12 31 12 31
40,887 28,567
7,626 9,991
113,910 66,808
162,423 105,366
(39,602) (28,142)
2015 12.3
47.1

2014 2014

12 31
(28,142) 0 (23,247) 12,299 (G12)  (39,602)
(28,142) 0  (23,247) 12,299 (512)  (39,602)

2013 2013

12 31
(37,358) 14,573 (6,902) 863 682  (28,142)
(37,358) 14,573 (6,902) 863 682  (28,142)
5.6.

2014 12 31 2013 12 31
91,956 85,786
(4,119) (5,378)
(1,244) (3.,887)
91,956 85,786
2014 2013
10%
10.1
2014 2014
12 31
(5,378) 0 (2,535) 3,841 C%) (4,119)
(3,887) 0 (1,072) 3,737 (22) (1,244)
(9,265) 0 (3.607) 7,578 (69) (5.363)
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2013 2013
12 31
(6,459) 895 (2,953) 3,131 8 (5.378)
(7,667) 3,950 (3,933) 3,717 46 (3.887)
(14,126) 4,845 (6.886) 6,848 54 (9.265)
5.7.
2014 12 31 123.4 2013 12 31 105.3

2014 12 31 2013 12 31
123,419 105,300
(1,019) (6,024)

122,400 99,276

co
.

2014 12 31 2013 12 31
— 10,655 14,755
22,892 27,110
33,547 41,865
— 2,304 2,872
11,440 7,550
3,507 1,241
17,251 11,663
50,798 53,528
2014 12 31 - 10.7 2013 12 31 14.8
2013 11
6.6
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- 2.3 2013 12 31 2.9
5.9.
112.3 2013 12 31 107.1
12
2013 2014 10%
2014 12 31 2013 12 31 2015
10.1
5.10.
2014 12 31 2013 12 31
— 1,989 1,863
2,443 2,823
13,416 9,973
7,681 6,635
4,441 12,351
29,970 33,645
— 3,489 1,860
3,489 1,860
(VAT)
12.4 4.4 2013
5.11.
2014 12 31 5.9 2013 12 31 21.4
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2014 12 31 43.6 2013 12 31 13.9
5.12.
2014 2014
12 31
(1,015) 0 0 0 0 0 (1,015)
(2,147) 0 (771) 817 6 0 (2,095)
(3,162) 0 7mn) 817 6 0 (3,110)
2013 2013
12 31
(1,179) 0 0 164 0 0 (1,015)
(3,330) 1,675 (957) 275 190 0 (2,147)
(4,509) 1,675 (957) 439 190 0 (3,162)
5.13.
2014 2014
12 31
(1,814) 0 (182) 102 0 (252) (2,146)
(4,641) 0 (201) 1,876 0 0 (2,966)
(6,455) 0 (383) 1,978 0 (252) ,112)
2013 2013
12 31
(3,762) 1,892 (205) 179 0 82 (1,814)
(8,174) 3,646 (825) 712 0 0 (4,641)
(11,936) 5,538 (1,030) 891 0 82 (6,455)
2007
— 2014 12 31 2013 12 31
_ (1,748) (3,591)
0 1,812
57 (oD
(125) (114)
100 154
/ (252) 82
_ (2,082) (1,748)
5.14.

2014 12 31

2013 12 31
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1,019 5,368
27,356 56,146
42,916 54,074

9,040 656
80,331 116,244

154,243 160,116

234,574 276,360

2014 12 31 2013 12 31
66,703 38,940
87,540 121,176
0 0

154,243 160,116

2014 12 31 Moncler S.p.A.) 2013 120
60

2017 12 31 60
2014 12 31 104.5 2013 12 31 60.5
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IRS 0.7
10.1

10.1

P03 1 I 2013 12 31
123,419 105,300
(80,331) (116,244)
(154,243) (160,116)
(111,155) (171,060)
2014 12 31 2013 12 31
A. 947 478
B. 122,472 104,822
C. 0 0
D. A)+B)+(C) 123,419 105,300
E. 0 0
F. (28,375) (61,514)
G. (42,916) (54,074)
H. (9,040) (656)
l. +@G+H) (80,331) (116,244)
J. m- €)- O 43,088 (10,944)
K. (121,699) (126,081)
L. 0 0
M. (32,544) (34,035)
N. O+ +M) (154,243) (160,116)
0. @+N) (111,155) (171,060)
2005 2 10 CESR 2006 7 28
5.15.
2014

Moncler S.p.A)

2014 25 2013
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2013 947 0 947 (3.,351) 835 (2,516)

(5,878) 0 (5,878) 3,181 (816) 2,365

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

2013 12 31 (4.931) 0 (4.931) (170) 19 (151)

2014 (4,931) 0 (4,931) (170) 19 (151)

4,294 0 4,294 (1,144) 320 (824)

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

2014 12 31 (637) 0 (637) (1,314) 339 (975)
2014 2013

2014 12 31

2014 2013
130,338 76,072
250,000,000 250,000,000
0.52 0.30
0.52 0.30
2014 2013
2014 12 31

2014 2013
- 130,338 92,116
250,000,000 250,000,000
0.52 0.37

0.52 0.37

147/323



EDINETOOOO
O000O000oOoO0Ooo(Eso200)
oOoOooodn

»

2013 11 2013

-~

IFRS

©o

2014 12 31

30,408 73,181 49,732 153,321
1,687 5,430 4,235 11,352
5,261 19,737 15,526 40,524

2013 12 31

17,373 58,277 60,231 135,882
1,726 6,739 6,918 15,383
6,479 19,534 10,679 36,691
8.2.
2014 12 31

2014 12 31 2013 12 31

8,869 10,207
8,869 10,207
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10.

10.1.

2014
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2014 12 31

37,475 24,053 24,106 11,684 5,493 5,385 7,738 7,485 123,419

35,581 18,143 6,644 19,895 716 15 2,731 2,868 86,593
29,865 260 777 565 435 51 326 1,268 33,547
7,489 818 2,177 1,701 3,088 459 544 975 17,251

110,410 43,274 33,704 33,845 9,732 5,910 11,339 12,596 260,810
(83,104) (11,703) (6,655) (3.917) (3.277)  (373) (1,238) (2,056) (112,323)
(234,574) 0 0 0 0 0 0 0 (234,574)

(22,243) (2,092) (1,565) (1,278)  (491)  (243) (1,261) (797)  (29,970)

437) 0 (3,052) 0 0 0 0 0 (3,489)

(340,358) (13,795) (11,272) (5,195) (3,768)  (616) (2,499) (2,853) (380,356)

(229,948) 29,479 22,432 28,650 5,964 5,294 8,840 9,743  (119,546)

2013 12 31

36,067 30,796 12,588 5,455 7,629 4,166 4,794 3,805 105,300

43,533 13,662 4,409 12,484 0 25 1,562 846 76,521
40,559 96 51 129 56 140 260 574 41,865
5,635 663 1,505 1,184 1,346 444 485 401 11,663

125,794 45,217 18,553 19,252 9,031 4,775 7,101 5,626 235,349
(73,795) (24,481) (2.617) (1,925) (2,280)  (363)  (925) (691) (107,077)

(276,360) 0 0 0 0 0 0 0 (276,360)
(28,616) (1,183) (1,125) (1,332)  (259)  (378)  (864) 112 (33,645)
0 0 (1,860) 0 0 0 0 0 (1,860)

(378,771) (25.664) (5,602) (3.257) (2,539)  (741) (1,789) (579) (418,942)

(252,977) 12,951 15,995 6,492 4,034 5,312 5,047  (183,593)

39.6 23.4
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1
1,063 1,157 615 1,111
593 940 331 741
1
(1,063) (1,148) (615) (1,017)
(552) (869) (298) (837)
2014 12 31 (Moncler S.p.A) 120
2013
2017 12 31 60
(Euribor)
2014 12 31 104.5 (2013 12 31 60.5 )
2012 (Moncler S.p.A)
2015 12 90 1.6050%
2014 12 31 48.5
2012 Industries S.p.A. 10 36
2015 30 10 0.77%
2014 12 31 1.7
0.25% 2014 12 31 424
424 27
49
IFRS 13
10.2.
2014 12 31
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10.3.

2014 2014 12

IFRS 13

1,019 1,019 1,019 0 0 0 0 0 0
27,356 27,356 27,356 0 0 0 0 0 0
2,012 2,012 2,012 0 0 0 0 0 0
163,941 168,319 14,666 30,148 67,655 55,851 0 0 0

674 674 4 670 0 0 0 0 0

3,905 3,905 3,905 0 0 0 0 0 0

- 3,905 3,905 3,905 0 0 0 0 0 0
- 0 0 0 0 0 0 0 0
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10.4.
11.
11.1.
“ " www._monclergroup.com, under “ Governance/Corporate
documents”
2014
Moncler Japan Corporation
2014 42.2 2013
31.2 ) 2014 47.8 2013 37.3 )
Gokse

Tekstil Kozmetik Sanayi ic ve dis ticaret limited sirketi)
Moncler Istanbul Giyim ve Tekstil Ticaret Ltd. Sti)

2014

0.2 2013 0.8 )

Allison S.p.A.) (Moncler Lunettes S.r.1.)
2014
0.9 (2013 0.9 )
(La Rotonda S.r.1.)
(Industries S.p.A)
2014 0.4 2014 0.2
(Industries S.p.A) (ISC S_.p.A.)
Moncler Lunettes S.r.l1.) (Moncler Enfant
S.r.1.) (Moncler S.p.A.)

(Moncler Enfant S.r.1.) 2014
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2014 3,212 (2013 2,009 )
2014 245 (2013 279 )
2014 1,269 (2013 891 )
2014 ( 11.2 )
2,420
2014
2014 2013
12 31 12 31
(Vagi Tsusho Ltd) A 42,200 (21.9) 31,162 (18.7)
(Yagi Tsusho Ltd) A (47,755) 24.8 (37,319) 22.4
(Gokse Tekstil B (219) 0.3 (818) 1.4
Kozmetik Sanayi ic ve dis
ticaret limited sirketi,)
(Allison
S.p.A) / B (911) 1.4 (914) 1.6
(La Rotonda S.r.l1.) ¢ 385 0.1 n-a. n-a.
(La Rotonda S.r.l1.) D (167) 0.1 n-a. n-a.
B (4,245) 6.4 (2,721) 4.7
D (483) 0.3 (458) 0.3
E (2,420) 48.1 n.a. n.a.
0 (18,984)
(13,615) (30,052)
a_
b —
C -
d -
e -
2013 18,984 Altana S.p.A.
16,735 National S.r.l.
1,446 Mittel Generali Investimenti
S.p.A. 85
Mittel Generali Investimenti S.p.A. 654 Meyer Potz
64
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2014 2013
12 31 12 31
Yagi Tsusho Ltd (6,826) 6.1 (22,193) 20.7
. 928 1.1 2,412 3.2
Yagi Tsusho Ltd
(Gokse Tekstil Kozmetik Sanayi ic ve ) 0.1 (161) 0.2
dis ticaret limited sirketi)
(Gokse Tekstil Kozmetik Sanayi ic ve 0 0.0 10l
dis ticaret limited sirketi)
(Allison S.p.A.) (207) 0.2 (295) 0.3
La Rotonda
S 202 0.2 n.a. n.a.
La Rotonda
Sl (45) 0.0 n.a. n.a.
(1,896) 6.3 (1,011) 3.0
0 (21,109)
(7,929) (42,246)
a_
b —
C_
2013 21,109
Mittel Generali Investimenti S.p.A. 20,000
Mittel Generali Investimenti S.p.A. 104
National S.r.l. Allison
S.p-A. 623

2013 12 31 2014 12 31
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2013 12 31 2014 12 31
2014 12 31
385 (5,555) (650) (5,375) (2,420) 0
694,189 (192,524) (182,966) (66,043) (5,034) (12,164)
0.1 2.9 0.4 8.1 48.1 0.0
2014 12 31
1,130 (7,163) (1,896) 0
86,593 (112,323) (29,970) (234,574)
1.3 6.4 6.3 0.0
2013 12 31
0 (19,027) (1,404) (8,967) 0 (654)
580,577 (166,520) (147,643) (57,911) (6,119) (21,780)
0.0 11.4 1.0 15.5 0.0 3.0
2013 12 31
2,523 (23,758) (1,011) (20,000)
76,521 (107,077) (33,645) (276,360)
3.3 22.2 3.0 7.2
11.2.
2014 28 Stock Option Plan
for Top Management and Key People Stock Option Plan Corporate
Structure
IFRS
2441
5,555,000
Stock Option Plan for Top Management and Key People 5,030,000
Stock Option Plan Corporate Structure 525,000
2014 12 31 (Stock Option Plan for Top
Management and Key People) 4,955,000 (Stock Option Plan Corporate Structure)
396,771
10.20
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Stock Option Plan for Top Management and Key
People Moncler
S.p-A.

2016 31
2018 30

EBITDA

Stock Option Plan Corporate Structure
Moncler S.p.A.

2014
2015 2016 3 31 2018 30
EBITDA
www.monclergroup.com
Governance
4.7
13.27
o Stock Option Plan for Top Management and Key People
2018
o Stock Option Plan Corporate Structure
2017
2017 31
2018
3.8819 4.1597
11.3.
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(Moncler Enfant S.r.l1.) 1,319 187 1,131 387 (182) oD
(Ciolina

Moncler SA 902 330 572 1,301 130 64

(Moncler Lunettes S.r.l1.) 3,893 3,300 593 3,119 (619) (303)

11 7 7 12 4

(White Tech Sp.z0.0.) 86 5 (12) 4)

2013 12 31

(Moncler Enfant S.r.1.) 12,826 4,234 8,592 36,753 5,577 2,783
(Ciolina
Moncler SA 897 465 432 1,456 184 90
(Moncler Lunettes S.r.1.) 3,656 3,444 212 2,931 (788) (386)
n.a n.a n.a. n.a n.a. n.a.
(White Tech Sp.zo.o.)

(Moncler

(Ciolina Moncler

(Moncler

(White Tech

Enfant S.r.1.) SA Lunettes S.r.1.) Sp.z0.0.)
2,609 17 (1,421) 70)
2,710 1) (1,264) (68)
(4,569) (¢XD) (264) 18

(Moncler (Ciolina Moncler (Moncler (White Tech
Enfant S.r.1.) SA Lunettes S.r.1.) Sp.zo0.0.)
13,716 207 (1,850) -
10,689 154 (1,556) -
6,289 27 (556) -
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11.4.
2014 28 Stock Option Plan

for Top Management and Key People Stock Option Plan Corporate
Structure

11.5.
2014

11.6.

KPMG 2014

91,111
KPMG S.p.A.
116,036
KPMG S.p.A.
166,958
Network KPMG S.p.A.
53,250
KPMG S.p.A.
12,990
KPMG S.p.A.
5,500
Network KPMG S.p.A.
8,000
KPMG S.p.A.
63,303
Network KPMG S.p.A.
517,148
12.
2015 (51 )
Moncler Shinsegae Inc. 12 -
Shinsegae International Co.,Ltd.
2014 Industries S.p.A.

Shinsegae International Co.,Ltd.
2015 1 1
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Moncler S.p.A.
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58/98 154
1.
1998 24 58 154
2014 12 31
2. 2014 12 31
C0SO
3.
3.1
2002 7 19 EC 1606/2002
2014 12 31 2014 12 31
3.2

2015 3 4
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BILANCED CONSOLIDATC

PROSPETTI DEL BILANCIO CONSOLIDATO DEL GRUPPO MONCLER

Como economico consolidato
o cul parti e cuf parti
{Eura/ 000 Hote Esarcizio 2014 correlate Esarcizio 213  corralate
{mota 11.1) {nota 11.1)
Facavi 4.1 G183 SRS 580577
Coato del vandits 4.2 (192524} [5.555) {166 520 (19,027
Mar gine lof do EE 414,057
Speaa di vendita 4.3 (182066 (B50 (147 543) 1,403
Spese generall ad amminisirative 4.4 B6.043) (5.375) (5F.811) @067
Spese di pubblicita 45 @EOTEH (35.6885
Ficai MG asti) non ricomenti 4.6 [5.089) (2420 #.118) =
Riisultato oper ative 4.7 201.550 186,309
Praveariti finanziari 4.8 & 100 a2y
Ol firarziar 4.8 {12.184) 21,780 B}
Risultato ante imposte 196, 488 1#5@15
Imposts sl reddibs 4.9 85371 (50815
Risultalo netto da atlivita operative m
aaarcizio 130,109 14,430
Risultalo netto da atlivitd operative 8
coanabe 0 {18.0:44)
Biaultalo consolidato 130,109 16386
Risiifato & pertinensa dal Gruppo 130338 feOT2
FaaLifalo & partingnen o tern 229 234
Litila basa pir azione (in Eurs) 5.15 0,52 0,30
Utile dituito per azions [in Euro) 515 0,52 0,30
Utila/psrchta) par azions - attiviti
operative in esercizio
[Egarcirio 2014 EBarcir o 2013
Utibe attribuibile alle azkonl dei soci dal
Gruppo - Base (o Ewr o5 bl
Unile attribuibile alle azioni dei oo dal
Grupa - Dikiite (n Ewra) 052 03T
] RELAZIONE FINANZIARIA ANMUALE AL 31 DICEMBRE 2014 - MONCLER
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BILARCI) CONSOLIDATO

Conto economico complessive consolidato

{Eura 00y Mata Esercizio 2014 Esarcizio 313
i r r 130104 TE.O86G

LHili gparditel sui darivat di copértura 515 =] 2407

Liili fparchiteh dalla cormarsions del Diland o 515

imnpress esters 1 4,208 15678

Componenti che potrabbero assere
rivarsati nal conto sconamics in paricd

SUG LSSV 3,552 (3,774
Altri utill ipardital 515 (178 258
Componenti che non saranno river sati nel

conto economice in periodl successvi {178} 258

Totabe altri utili {perdita) al netto dell'effeito

Tiad alé JATH {3.51%
Totals il {perdita) complsssive 133.583 14873
Attribuibsili a:

oo dela controllanbs 1F808 T2.550
Intaressenze d pertinenza o terd (228} 2314

MONCLER - RELAZIONE FINAMZIARIA ANNUALE AL 31 ICEMBERE 3014 34
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BILANCED CONSOLIDATC

Situazions patrimoniake-Tnanziaria consalidata

di cui parti i oui parti
(Euro/ 0000 Hote 311214 correlate M comelate
[mota 11.1) {nota 11.1}
Marchi & alira snmobilizzazion| mmateriali, nette 51 258111 2527
byviamento 51 165,582 155582
Immebilizzazicn material, mette 53 TT.254 58,244
Allra attivitd non corrent 58 17251 11.663
Craditi per imposte anticipate 54 45968 25133
Allivo non cof rsnts 554 EM6 503365
Rimensroe 55 12281 T4
Craditi vereo clenti 55 BE.553 1.130 7651 2553
Craditi tributan R S.938 21,250
Alire attivith corranti 58 33847 41,865
Canan & bandhe 5.7 123419 105,300
Attive corrants Are.a8 S 260
Tolalke attive 227144 B25. 635
Capitals sociala 515 500000 500000
Fiserva Sovrapprezze azion 515 107.040 107.040
Alira rigerve 518 132,128 74383
Rigutato netto del Gruppo 515 130 338 78072
Capals & riserve del Grupps A419.503 07 485
Capiale o riserve diterzi 1.071 3,060
Patrimoenio natto 420.574 310585
Dwbiti fmanzian a krgo tesming 514 154243 160116 18.333
Fondi riachi non correnti 512 I110 3162
Fondi pensionae & quescanza 513 5112 6455
Dwbiti per imposte differie 54 Td. &35 Ta.53
Alre passivith non corranti 510 3409 1.880
Pasanvo non cof ramte 240,380 244,144
Dwehiti finanziari & breve termine 514 BOL3M 16244 1.667
Dwebiti cornmerciali 59 112523 763 107.077 23.758
Diabit fribedars 511 43 555 135930
Altre passivith cormenti 510 25.570 1.896 33545 1.011
Pawarvo corrants 266180 2T0.E0E
Totale pasano & patt koo netlo G27.144 B25.635
33 RELAZIONE FINANZIARIA ANMUALE AL 31 DICEMBRE 2014 - MONCLER
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BILANCIO) CONSOLIDATO
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BILANCED CONSOLIDATO

= S T T Esercizio  dicul parli | Esorcizio  di cul part

2014 cormalale i eorratati
Euro/ 00l
Fluzeo o cozen delle goctions oparathve 1 i
Risuftsio corsoldmo 130. 10& TE 358
damrmortarment immobidlizzadon 2&2?!-: 15165
Conti fRicaviy fnanzion, nath 11.5'-13: | 21.1555
Atk costl (k) non g ian 4522} o
Impaste dall esercizio 85,377 E0E
Risuitas natto cillé 0TIt & poeslith cassme ni 04
Viartanions Sl rimarane - Inchemanio) Teeremenis tﬁﬁ?’rf | (730
Viriadons dal credil comemarcial - Incremanto) Decrarments oaTs| 1588 [5.5?.‘3]: 1. 580
Variazions dal debiti commarcial - ncremento/Decr smonts) 52401 {18555 12820 85T
Variaziona degli alti crocil/dsbiy cormsnti 8510 =8 f.097)| 408
fietietad o Dt G pﬂﬂ Nm' 145
Igpraal e 8; 2
Impaste o tras pogate fas.2u| ins.0aq)
Viriadons degli atr credidebill non Gorment (80T fixhE
Fhuzso di cnsss natto dalla nkivn ﬂi.gi S0.484
Fhasao o cond aoll goabioms Seqh irves bt | i
Actuisto o immabilizzazicn materiall ed immaterali | 150,210 4,340
Vit o imnivobiliEzanon mdleial sd bl Eﬂ i 14978
Flusso df casaa delle attivith passhith cessae o) | T8
Fhsso di cnssa natbe delln gestions doegh v estimanti (b) [T [ 24
Flusso ol cansa dells gostions del finanziament)
Rimborso o frarcomsnd 7. 730, 208832 (18 120%
Astensons 6 oyl SRANTEMENS 155.&?5; 1E 676! 20 0iHx
Virtamions o debiti Srarct & Bhive t&‘ﬂ.??‘ﬁ &1.305
Dvidarch pagati ai soci della confrollants (28, Cadyi i
Dividandl pagati ai oci o minorarca dells societh controllats 3 8 (2-250;
Altrs variazionl gl patrimcrnio nete 2.087! 838
Fhusso di cussa natto delln gestions finanziris (o) ] W) g, ()
InerementeDecramento) nette delln casss & altre dispondslith | | |
firmnziria (npe{by+ic) A3 1 AL TR
Lassn o shire dsporibilits finanziarie allnizk dol pericdo [ | E1183
MW!WMEMranEH finansiaris 2124, | A1)
Cassn @ slire dsponitilith finanakanie sl fine del pertodo 'FEJD)E { 6276

Per il Conziglio di Amministrazione di Moncler 5. p A

I Presidente
Remo Ruffini

]
<1
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BILANCIY CONSOLIDATO

NOTE ESPLICATIVE AL BILANCIO CONSOLIDATO

1. INFORMAZIONI CGENERALI SUL GRUPPO

1L.1. 1l Gruppe e le principali attivita

La societi Capogruppo Moncler 3.p A & una societi costituita e domiciliata in lalia. Lindirizzo
della sede legale & Via Stendhal 47 Milano, Italia e il numers di registrazione & 04642290961,

Il hilancio consolidato al 31 dicembre 2014 comprende la societh Capogruppo e le societh
comtrollute (successivamente riferite come il “Crappo”)

Ad ogei, le principali attivita del Croppo sone lo studio, il disegno, la produzione e la
distribuzione di abiti per vomo, donna ¢ bambine ¢ di aceessori correlati con il marchio di
proprieti Moncler,

1.2, Principi per la predisposizione del bilancio conselidatoe

121, Principi contalali di mferimenis

Il bilaners consohidate 2004 & stato predisposto nel rispetto dei Principi Contabali Internazionali
(PIFRE") emessi dall Taternational  Accounting Standards  Board [FIASE™) e omologari
dall Unione Europea. Per IFRS si intendons anche tutti i principi contabili internazionali rivisti
(IAS™) e e e imterpretazions  dellToermational  Financial  Reporting  Tnterpretati
Committee  (“IFRICT), precedentemente  dencminate Standing  Interpretations  Committes

(=817,

Il bilancio consolidate include il prospetto consolidato della situazione patrimoniale-finanziaria,
il conte econcmice consolidate, il conto economics complessive, il prospente delle varazioni i
patrimonic netie, il rendiconto finanziario consolidato e le note al bilancio consalidato.

122 Schem di bilancis

Il Cruppo presenta il conto sconomico per destinazione, forma ritenuta pinn rappresentativa in
relazione al tipo di attivith svolta, La forma scelta &, infari, conforme alle modalith di reporting
interns & di gestione del business,

Con riferimento al prospetto della sinnazione patrimoniale-finanziaria, & stata adottats una
forma di presemtazione che prevede la distinzione delle attiviti ¢ passivita tra correnti ¢ non

correnti, secondo quanto previsto dal parageafo 60 e seguenti dello TAS 1.
Per il rendiconto finanziario & stato adottato il metods di rappresentazione indiretto.

Secondo quanto previsto dallo IAS 24 nei paragrafi successivi si evidenziano i rapporti con parti
correlate con il Gruppo e le lore incidenze, se significative, sulla sitnazione patrimoniale-

finanziaria, sconomica @ sui flussi finaneiar.
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1.2.3. Principi i redazions

Il bilancio & redatto sulla base del principio del costo aorieo, con eccezions della valutazions di
aleuni stramenti finanziari (devivat) come richiesto dallo TAS 39, nonché sl presupposts della
continuita aziendale.

Il bilancio consolidato & prezsentate in Euro migliaia, che & la moneta corrente nelle econcmie in

cui il Groppo opera principalmente.

124, Uso di stime nella redazione del bilancio

La redazione del bilancio e delle relative note in applicazione degli IFRS richiede da parte della
direzione il Aeorse a stime ¢ assunzion che banne effeto sui valor delle anivith e delle passivita
di bilancio e sull'informativa relativa ad attivita e passivita potenziali alla data di hilancio. Le
atime e le assunzioni wtilizzate sono basate sull’esperienza e su altri fattord considerati rilevanti, [
risultati che si consuntiveranmo potrebbero pertanto differire da tali stime. Le stime e le

assunzioni sono riviste pericdicamente e gli effern di ogni variazione a lore apportate sone

riflesze a conto economico del perodo in cui avviene la revisione della stima nel caso in cui la
revizione stessa abbia effetti solo su tale periodo, od anche vei periodi suceessivi 2o la revisions

ha effetti sia sull esercizio corrente, sia su quelli futuri.

MNel cazo in cni le stime della Divezione possanc avere un effetto significativo sui valon rilevat
nel bilancio consolidato o per le quali esiste il rischic che possanc emergere rettifiche di valore
significative al valore contabile delle attiviti e passivita nell’esercizio succezsive a quells di
riferimento del bilancio, i suceessivi paragrafi delle Note esplicative al bilancio includono le

informazioni rilevanti a cui le stime s riferiseon,

Le stime si riferiscono principalmente alle seguenti voei di bilancio:

. Valore recuperabile delle atvivith non correnti ¢ dell’avviamento [“impairment™ );
. Fonedo svalutazione crediti;

* Fondo svalutazione magazzin;

. Recuperabilita delle attivita per imposte anticipate;

. Stima dei fondi rischi e delle passivita potensziali.

Valore recuperabife delle aitivita non corventi e dell'avviamento Simpatement”)
Le atovita non correntt mcludons gl immaobali, impiant & macchinari, le attivith immateriali

incluzo Pavviamento e le alive attiviti finanziarie.

Il management rivede periodicamente il valore comtabile delle ativith non corventi detenute ed
utilizzare ¢ delle anivits che devono eszere dismesse, quando fani e circostaneze richiedono wle
revisione. Tale attiviti & svolta utilizzando le stime dei flussi di cassa attesi dall’wtilizzo o dalla

vendita del bene ed H.i.ll.':_.."llali tazsi i sconto per il caleolo del valore atuale.
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Chuande il valore contabile di un’attivith non corrente ha subito una perdita di valore, il Gruppe
rileva una svalutazione per il valore dell’eccedenza tra il valore contabile del bene ed il sus
valore recuperabile atteaverso Puso o la vendita dello steszo, determinata con riferimento ai pii
recenti piani aziendali e di Gruppo.

Fondo svalutasione creditd

Il fomde svalumazione credit riflette la stuna del management circa le perdite potenziali relative
al portafoglio di crediti verso la clientela finale, La stima del fondo svalutazione crediti & basata
sulle perdite attese da parte del Gruppo, determinate in funzione dellesperienza passata e
dell’attento monitoraggio degli scaduti & della qualita del credito in base alle condizioni

eeonomiche ¢ di mercato.

Fande svalutasione magassine

Il Gruppo produce e vende principalmente capi d’abbigliamento che sonc soggetti a modifiche
nel gusto della clientela ed al trend nel mondo della moda, 1l fonds svalutazione magazzine
riflette pertanto la stima del management circa le perdite di valore attese sui capi delle collezioni
di stagioni passate, tenendo in considerazione la capacith di vendere i capi stessi attraverso i
diversi canali distribawtivi in eni opera il Gruppo.

Recuperabilita defle attivita per imposte anticipate

Il Gruppoe & soggette a imposte in nunercsi paesi e aloune stime s rendone necessane al fine di
determinare le imposte in ciascuna giurisdizione. [ Groppe riconosce attivith per imposte
anticipate fine al valore per cui ne ritiene probabile il recupero negli esercizi futun ed inan areo
temporale compatibile con Porizzonte temporale implicito nelle stime del management.

Stirna dei fondi rischi e delle passivita potenziali

Il Gruppo pud essere sogeetto a contenziosi legali e fizcali rignardanti una vasta tipologia i
problematiche che sono sottoposte alla ginrisdizione di diversi stati. Le cause ed i contenziosi
comire il Gruppe sone soggette a un diverso grado di incertezza, inclusi i fatii e le circostanze
inerenti a ciascun contenzioss, la gurisdizione e e differenti legz applicabili. Nel normale corso
del business, il management s consulta con i propri consulenti legali ed esperti in materia legale

e feale, 11 Cruppo aleva una passivith a fronte di wali contenziosi quando ritiene probabile che
si verificheri un eshorso finanziario e quands Pammontare delle perdite che ne deriveranno puis
essere ragionevoelmente stimato. Nel cazo in cni un eshorse finanziario diventi possibile ma non

ne sia determinabile 'ammontare, tale fatto & riportato nelle note di bilancio.
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2. SINTESI DEI PRINCIPALI PRINCIPI CONTABILI UTILIZZATI NELLA REDAZIONE
DEL BILANCIO CONSOLIDATO

I principi contabili di seguite indicati sono stati utilizzati coerentemente per lanne 2014 ed il
periodo comparativo.

2.1. Principi per il consolidamento

Il bilaneio conzolidato di Gruppo & composte dal bilancio della societa Capogruppo e da quells
delle societi controllate, nelle quali la Capogruppo detiene, direttamente o indirettamente, la
maggioranza dei diritti di voto e sulle quali esercita il controlle o dalle quali & in grade di
cttenere benefici in virt del suo potere di governarne le politiche finanziarie ed operative,

I hilanci delle societh controllate consolidate sono predisposti con riferimento alls stesso periodo

temporale ed utilizzando gli stessi principi contabili della Capogruppo.

I hilanei delle imprese controllate sono imelusi nel bilaneio consolidate a partive dalla dana in cui
il Gruppo assume il controlle fino al momento in cui tale contralle cessa i esistere. Qualora il
Cruppo abbia perso il controlle della societa econteollata, il hilancio consolidato include il
risultato della controllata in proporzione al periodo durante il quale ha esercitato il controllo. La
quota del capitale & delle riserve di pertineneas di verzi nelle conrollare e la quota di pertinenza

di verei dell'wtile o |H:r-]iu| desercizio  delle  controllate  consolidate  sono  identifican:

separataments nella situazione pnrrimnnmlﬁ-ﬁ:mmiarjn e nel conto economico consolidat. Le
variazioni delle quote di possesso di controllate che non comportans perdita di controlls o che
rappresentanc incrementi successivi all’acquisizione del controlle sono izcritte fra le variazioni

di patrimonio nette,

Mella preparazione del bilancio consolidate sono eliminati taeti gli effertn ed i saldi derivanti da
operazioni tra societa del Gruppo, cosi come gl utili ¢ le perdite non realizzati su operazioni
infragruppoe

Partecipazioni in imprese collegate

Le partecipazioni in imprese collegate somo inizialmente iscritte al costo zostenuto per
Pacquisizione & poi valutate col metodo del patrimonio netto. La differensza positiva, emergente
all'ane dell’sequizte, wa il costo di acquisizione ¢ la quota di parrimonio neto o valor coreenti
della partecipata di competenza della societa &, pertanto, inclusa nel valore i carico della
partecipazione. Nel cazo Peventuale quota i pertinenza della societi delle perdite della
partecipata ecceda il valore contabile della partecipazione, e la societa abbia I'obblige o
Pimtenzione di risponderne, s procede ad azzerare il valore della partecipazione e la quaota delle
ulteriori perdite & rilevam come fondo nel passivo.
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2.2, Valuta estera

Gli importi melusi nel bilancio di ciascuna societd appartenente al Gruppo sono indicat
utilizzamdo la valuta corvente del paese in cui la societi svolze la propria attiviti,

Cperaziond in paluta estera

Le operazioni in valuta esters sono registrate al wsso i cambio in vigore alla data
dell’sperazione. Le attivith e le passivith monetarie denominate in valuta estera alla data i
riferimento del bilancio sone convertite al waso di cambio i ezsere o quella data. Sono rilevate
a conte economico le differenze cambic generate dall’estinzione di poste monetarie o dalla lore
conversione a tazsi different da quelli 2 guali emano state convertite al momento della
rilevazione iniziale nell’esercizio o in bilanci precedent,

Consalidamenta ot imprese estere

Tutte le attiviti e le passivith di societi estere espresse in moneta diversa dall'Furo che rientranc
nelllarea di consolidaments sono convertite wtilizzande i tassi di cambio in essere alla data &
riferimento del bilancio, Proventi e costi sone convertitn al cambio medie dell’esercizio in quanto
ritenuto  mgonevolmente  mppresentative  del cambio effertive, Le differenze cambio i
conversione risultanii dall’applicazione i questo metodo rappresentane una voce specifica del
conto economice complessive ¢ sono meluze come voee di patrimonio netto sotto la vooe riserva
di comversione, fino alla cessione della partecipazione stessa. L'avviamento e gl adeguaments al
fuir value generati dall'scquizizione delle societi estere 2one rilevati nella relativa valuta & zone
convertiti utilzzando il taszo di cambio di fine periodo.

I principali mesi & cambio utlizzan per by conversione in Enro din bilanen del 2004 ¢ del 20035
delle societi estere sono stati § seEuenti:

Cambio medis Cambio fuiale

Esercizio 20 14] Esercizio 2013] Al 31 dicembrs 20]4' Al 31 dicembre 2013
CHF 1214620 1231060 1202400 1227600
MY &, 185750 B, 164630 TE8800 240000
CFR 2T BE5000 25070700 27, 735000 27427000
DRk TA454820 TASTI20) TAAS500 TATRE00
CBEP 0806120 0,840255 0, TTRO00 0833700
HKD 10 202500 130157 O 417000 10,623300
HLF LK, TOE000 e, BTA000 315540000 207 040000
JBY 140 306000 129 G63000 145, 250000 144, T20000
UsD 1, 528500 1,328120 1214100 1470000
TRY 2906500 2 53E540 2832000 2 960500
BRL 3,131130 3,086520 3.220700 3257600
RUB 50,951800 44, 074200 T2 E3T000 45, 224400
TWI» A 245000 A0 074200 38413300 41, 140000
CAL 14656140 n'n 1406300 n'n
PLM 4211200 n'a 4, 2TH200 n'a
K HW 1,50, 140000 [ | 1304, 800000 n'a
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2.3, Aggregazioni aziendali (“business combinations”)

Le ageregazioni aziendali somo rilevate secondo il metodo  dell’acquisizione [“acquisition
method ™),

Secondo tale metodo il corvispettive trasferite in un’aggregazione aziendale & valutate al fair
\’{IIIIE. *.TH.IL'-IJIH.I.LI L] Tk ]u S0

ua dbei fair value delle arvivitd trasferite ¢ delle passivits assunte dal
Cruppo alla data di acouisizione. Gli oneri accessort alla transazione sone rilevati nel conto

ceonomico nel momento in cui sone sostenuti,

Lavviamento & determinate come leccedenza tra la somma dei corvispenivi trasferin
nell’aggregazione aziendale, del valore del patrimonio netto di pertinenza di interessenze di terzi
e del fair value dell’eventuale partecipazione precedentemente detenuta nell'impresa acquisita
rispetto al fair value delle attivith nette acquisite e passivita assunte alla data di acquisizione. Se
il valore delle attivith mette acquisite e passivith assunte alla data di acoquizizione eccede la
somma dei corrispettivi trasferiti, del valore del patrimonio netto di pertinenza di interessenze i
terzi e del fair value dell’eveniuale partecipazione precedentemente detenuta nell'impresa
acquisita, tale eccedenza & rilevata immediatamente nel conto economico come provents
derivante dalla transazione conclusa. Le quote del patrimonio netto di intereszenza di terzi, alla
data di sequisizione, posons ezsere valutate al fair value oppure al pro-gquota del valore delle
attiviti nette riconoscinte per Uimpresa acquizita. La seelta del metoda di valutazione &

effettuata transazione per ransazione,

Se i valori migiali di wn'sgoregazione aziendale sono incompleti alla data di chivsurea del
bilancio in cui Paggregazione aziendale & avvenuta, il Cruppe riporta nel proprio bilancie

conzolidato i valors provvisor degli elementi per cui non pud essere conclusa la rilevazione. Tali
valon provvisori somo rettificati nel periodo di misarazione per tenere conto delle nuove
informazioni ottenute s fatti e circostanze esistenii alla data di acquisizione che, se note,

avrehbero avuto effetn sul valore delle amivit ¢ pmsivitﬁ. riconoscinte a tale data,

2.4. Attivita non correnti detenute per la vendita ¢ discontinued operations

Le attivita non correnti destinate alla vendita ¢ i gruppi in dismizsione sono classificate come
attivitic destinate alla vendita quando il loro valore & recuperabile principalmente attraverso una
transazione di vendita ed esza & ritenuta probabile. In tal caso vengono valutate al minor tra
valore contabile & valore equo (fair value) al petto dei costi di vendita se il loro valore &

recuperabile principalmente attraverso la vendita pinn che attraverso il lore uso continuato.
Le attivith operative cessate [ dizcomtinued operations] sono attivith clhe:

. rappresentano una separata linea di business principale o le attivita di on’area gecgrafica;

. fanno parte di un singoloe ¢ coordinate piane per la cessione di una separata linea i

business principale o le attivita di un‘area geografica;
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. somo eostituite da societd controllate acquisite con Uintento esclusivo di essere rvensdute.

MNel conto economice, le attivita non correnti destinate alla vendita ¢ @ gruppi in dismussione che
rispettane i requisiti dell'TFRS 5 per cssere definiti come ®discontinied operations”, vengono
preseptat in un'umica voce che melade sa gh vl ¢ le perdite, che le mimusvalenze ovvero le
plusvalenze  da  cessione  ed il relative  efferto fiseale, 11 periodo  comparative  viene
conseguentements ripresentato come richiesto dall'TFRS 5.

Per quanto riguarda la sitnazione patrimoniale ¢ lnanziarga, le attivith non corventi destinate
alla vendita ed i grappi in dismizsione che rispettanc i requisiti previsti dall'lFR2 5 vengono
riclassificats tra le attivita ¢ le pazsivita correntt nell'esercizio i eni tali requizitnn s manifestano,
L esercizio comparative non viene ripresentato o riclassificato.

2.5, Immobili, impianti ¢ macchinari

Immobili, impianti © macchinari sone iseritti al costo di acquisto o di produzione, non dvalutato
al nette dell’ammontare cumulate degli ammortamenti ¢ delle perdite di valore (“impainment™).
Il coste include il prezzo pagato per Uacquiste e tuiti i costi direttamente attribuibili per portare

il bene mel luogo ¢ nelle condiziont utih al su0 wiilizzo.

Arienortamerto
Liammonamento ¢ caleolato i base ad un criterio a quote costanti sulla vita utile stimata degli
immobili, impianti & macchinari come riportato in tabella:

Categorin Periodo
Terremd Mon pmmoniezati
Fabheicani Da25 w33 anmi
[m;pl:l.ﬂu & macchinan Da s 12 snsi
Meohili & arvech Da S s 10 snnl
Mucchinari eleweronicl d'ufficeo Dal a5 nmng
Migliorie su bens di persl Minoge tra il conrraneo i affive & ln vicn wmile delln migliorin
I dhiperdenaa delle condizioni di mescato o genrralmente smteo L viea utile amesa dol bone o

Abre immobilisraziona mageriali ¢
rifesimento

I beni acquiziti in leasing sono ammortizzat nel minore tra il periods del leasing e la loro vita

utile & mens che non sia mgionevolmente certo che il Cruppo otters b proprieta del bene alla

fine del periﬂdn cil

Il pericdo di ammertamento @ rivisto in clascun esercizio & corretto se necessario in base alle
mutate condizioni economiche del hene,
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UtiletPerdita derivante dalla cessione i smnalali, fmpiantd e macehinart
Liwtile o la perdita derivante dalla cezsione di immaobili, impianti e macchinari rappresenta la

differemea tra il rdeavo ed il valore neto del bene alla data della cessione. Le cessioni sone

contabilizzate quando Poperazione & definitiva o non piin soggetta a condizioni che posticipano

gli efferti del trmsferimento della proprieta

2.6, Attivita immateriali

Avviamento
Liavviamento derivamte da ageresazioni aziendali & mizialmente iscrine al costo alla data di

acquisiEione, cosi ecome definite al pn:i.'udcnlr purugrufu- “Agsregneion agiendali”,

Liavviamento & trattate come un'sttivith o vita utile indefinita & pertanto non & ammortizzato
ma vieme sottoposto annualmente, o pin frequentemente se specifici eventi o modificate
circostanze indicano la possibilivi di aver subito una perdita & valore, a verifiche per
identificare eventuali riduzioni di valore. Dopo la rilevazione miziale, Mavviamento & valutato al

COFTh HI netio l]':l].l.' L‘-WIIT“H]‘I pl‘l’dill‘ di THI'.'IIT HWI.IIILII]HTL'.

In sede di prima adezione degli [FRE, il Cruppe ha scelio di mon applicare UIFRS 3 -
Aggregazioni  di imprese in modo  retroattive  alle  acquisizioni i aziende  avvenute
antecedentemente alla data di transizione [T gennaie 2009, di CONEEEUENTA, I"svviamento
generato s acquizizioni antecedenti la dara di transizione agh [FES & stae mantenue al
precedente valore determinato secondo i principi contabili italiani, previa verifica e rlevazione
di eventuali perdite di valore

Per ulteriori dettagli si rimanda al parageafo 2.7 “Perdita di valore delle amivith non
finanziarie”,

Marche
I marchi spparatamente acquisit sono St al costo storieo di Avduisto, I marchi acquisit a

nato alla data

seguite di una “buzsiness combination”™ zono serini al valore equoe detern

dt'"'upd:raxiuuu di WEErEEAE IO aziendale,

izale sono

I marchi sono trattati come an’attivita o vita utile indefinita ¢ dd.-]'m la rilevazions

valutati al costo al netto delle eventmali perdite di valore accumulate. | marchi non sonc
ammortizzati ma vengonos sottoposti annualmente, o pin frequentemente se specifici eventi o
modificate circostanze indicana la possibilita di aver subito una perdita di valore, a verifiche per

identificare eventuali riduzioni di valore.,

Per ulteriori dettagli si rimanda al parageafo 2.7 “Perdita di valore delle amivith non
finanziarie”,
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Altre attrvita inmatertalt o vita wlile definnta
1 diritti di licenza sono weritti come attivith immateriali e sono ammortizzati a quote costanti

sulla vata utile stimata, determinata per ogmi singola licenza sulla base dei termim comratinali.

I Key money pagati per Papertura di negozi divern DOS zono considerati come cost i
buonuscita riferitt ad un contratio di lecazione immobiliare e sone generalmente attivita a vita
utile definita detenminata sul periodo del comratte sottostante, In certe circostanze, i Key money
hanne una vita utile indefinita per il fatto che in aleune ginnsdiiont esistono delle protezioni
legali o altrimenti & wna pratica commne pel mercato di riferimento di ricevere un rimborso alla
fine del contratto di locazione. In questo specifico caso che deve essere suppontato da adeguate
ragioni, | Key money non sono ammortizzati ma sottoposti a verifica pericdica, almens annuale,
per identificare eventuali riduzion b valore [come riferito nel paragrafo relative alle perdite di
valore di attivien non finangiarie],

Software [incluse le licenze e i costi separatamente identificabili come costi di sviluppo esterno
#ong iseritti come attivith immateriali al presze dioscquiste inclusi 0 ocosi direttaments
attribuibili per predisporre il bene immateriale ad essere pronto per Putilosea. | Software ¢ le
Alre artivitd immateriali acquisite dal Cruppao che hanno una viea wile definita sono valutare al

costo al netto dell ammortamento ¢ delle per{lite di valore accumulate.

Ammortammento delle attivila immeaterioli a pita wtile definita
Liammoeraments delle attivith immateriali a vita wtile definita & determinato a quote costanti

ailla vita stimata residua come definite in whella:

{,.'.-Iqmll. Perlodn

Lacnas In b alle condizioni di megeato all®interae del perindo comranuale di licenza o ai limis legaki
o Pugilizss della Besnzn seeaa

Koy money In b alle condisioni i meseato ¢ geaeralmems all'intermo del peetodo comesmuale della
loscacrbome

M"I'Ul! B$3l 5‘ Amne

Abre bilizrarions riali In buse alle comdizioni di mereato ¢ geoeralmente all'intemo del peeiodo in cud 8 sercies il
comteall dell'astivish

7. Perdita di valore delle attivita non finanziarie

I Cruppo verifica, almene una volta all’anne, la rﬂ‘lqmml'ﬂ'litﬁ del valore contabile delle attiviti
immateriali a vita utile definit e -ingj'i Irmehili, mnpant ¢ macchinari, al fine di determinare
€ v sia 1|ua|¢|te indicazione che tali attivita [rssang aver subito una perfll'ta i valore. Be esiste

wna tale evidenza, il valore di carico delle amivits & ridono al relatve valore recuperabile,

Lavviamento e le attivith immateriali con vita utile indefinita sono sottopostl a verifica per
riduzione i valore ol Aanmo o E-i{: fn:qt:-:ntrmcllh'. i q_u,ulvulla vi sia un'indicazione che

Pamtivith o Payviamento possans aver subite una perdita durevole di valore,
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Chuando non & possibile stimare il valore recuperabile di un singole bene, il Cruppo stima il
valore recuperabile dell’unita generatrice di flussi di casea cun il bene appartiene. 11 valore
recuperabile di un'attivith & il maggiore tea il fair value al netto dei costi di vendita ed il sue
valore d'usa. Per determinare il valore d'nzo di un’attivita il Gruppe caleola il valore attuale dei
flussi finanziari futuri stimati, al lordo delle imposie, applicands un tasso di sconto, ante
imposte, che aflette le valutazions correnti di mercars del valere temporale del denars & dei
rischi specifici dell'attiviti. Una perdita di valore & iseritta se il valore recuperabile & inferiore al
valore contabile,

Ad eecezione delle perdite di valore comabilizzate sullsvviaments, quands vengonos mens le
cireostanze che hanno determinato la perdita, il valore comtabile dell’attivita & inerementato fine
al valore recuperabile & non pud eccedere il valore che sarebbe state determinato se non fosse
stata rilevata alcuna perdita per rduzione di valore. Il npristine di una perdita di valore &

izeritto immediatamente a conto economico.

28, Beni in leasing

Beni cciueisits in leasing finanziams
I beni in leasing dove il Gruppo acquisisce sostanzialmente tuiti i rischi ¢ benefici derivanti dalla
proprieti sono classificati come leasing finanziari. Alla data iniziale della vilevazione i beni in
leasing sono izcritti al minore tra il valore equo ed il valore attuale dei futun canoni di leasing.
Suecessivamente alla data della prima rlevazione, i beni sono contabilizzati in base agli stessi
principi applicabili ai beni materiali.

Bewni crcopredsits in feasing operative

Tutti i beni acquisiti sulla base di un contratto di leasing (e, contratto di affitte) che non siane
riconducibili al leasing fin
canone di utilizzo & contabilizzate come costi dell’esercizio. Il Gruppe & locatano di beni

pziario non sono capitalizeati come beni materiali ma il relative

immobili @ cul costi 2ono dseritt in bilancio o quote costanti lungo la durata dei contram di
riferimento. Ulteriori costi che sono condizionati ¢ determinati sulla base dei ricavi conseguiti
nello specifice punte vendita, zono comtabilizeati per competenza  durante il periodo

contrattuale.

2.9, Rimanenze di magazzino

Le rimanenze di materie prime, semilavorati e prodotti finiti sono valutate al minore tra il costo
medio ponderato di produzione o di acquisto ed il valore netto di realizzo, 11 costo medio include
i costi diretti dei materiali e del lavors ed una quota di costi indivetti caleolata in proporzione
alla normale capacita produttiva.

Il fondo svalutazione per materie prime e prodoti finit & calcolato per ricondurre il costo al
valore netto di realizeo sulla basze di stime che tengone conto dell’anzianith della stagione
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produttiva e della pozsibilitn di wtiliseae la materia prima in produzione e di venders @ prodo
finiti attraverso i diversi canali distributivi (outlet e stock).

2,10, Strumenti fnanziari

Gl strumenti finanmart sone i=eritti al “fair value” q'uandr.- la societd diviens parte i

uu'ubl}liwxiu-nl.‘ contrattuale in relagione allo stromento finangiario,

Cli strumenti finanziari detenuti dal Cruppo consistono principalmente nelle voci di bilancice
relative a cassa ¢ disponibilita bancarie, erediti ¢ debiti commerciali, credin e debiti finanziar.

altre attivita e passivita finanziarie correnti e non correnti & gl strumenti derivati.

Disponibilita e mezzi equivalenti

Le disponibilith ¢ mezzi equivalenti includons i depositi bancari, le quote di fondi di liquidita
ad elevata negoziabiliti che possono essere convertiti in cassa prontamente ¢ che sono soggetti
ad wn rizehio di variazione di valore non significative. T eonti corventi passivi sono iserint tea le

pas.six'ilii finanziarie nel prrospetio della sinazions I.IH.lI'i[!Il‘lllj.-Hl.l.‘ & finanziaria di Eruppu.

Crediti commerciall, crediti finanziart ed altri crediti correnti & non corvenit

I erediti commerciali e gl altri erediti che derivanc dalla formitura di disponibilita finanziarie, di
beni o di servizi da parte del Croppo a soggenti terzi sono classificani nelle antivith coreenti
cecetto quands la maturazione cecede @ dodici mesi dalla data del bilancio con riferiments ai

crediti non commerciali,

I erediti finanziari correnti & non correnti, gh altr crediti correnti @ non correnti ed 1 erediti
commerciali ad ecoszione delle amtivith derivanti da strumenti finanziar derivati, one valutati,
se hanne una scadenza prefissata, al costo ammortizzate caleolate utilizzando il metodo
dell'interesse effettive. Quando le attivith finanziarie non hanno usa scadenza prefissata, sono
valutate al costo. [ crediti con seadenza superiore ad un anne, infruttiferi o che maturanc

interessi inferion al mercate, sono attualizean wilizeando i wasi di mereano,

Vengono regolarmente effettuate valutazioni [“impairment test™) al fine di venficare se esista
evidenza ogzentiva che le anivita linanziarie prese singolarmente o nell’ambite di un grappe &
attiviti, possanc aver subito una riduzione di valore. Se esistono tali evidenze, la perdita i

valore & rlevata come costo nel comto economies del periodo,

Debiti commerciali, debiti finanziart ed altr debiti corventi @ non correnti
I debiti commerciali ¢ gli altrn debiti che sorzone all’acquisto da un fornitore terzo di denaro,
beni o servizi sone classificati tra le passivita correnti eccetto quando la maturazione eccede i

dodict mesi dalla data del bilancio con riferimento ai debiti non commerciali,
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I debiti finanziari corventi ¢ non correnti, le alive pazsivith correnti ¢ non correnti ed i@ debin
commerciali sone sentti, in sede di prima rilevazione in bilancio, al fair value normalmente
rappresentato dal costo dell'operazione che le origing, inclusive dei costi accessori alla
transazione. Successivamente, ad eccezione degli strumenti finanziari derivati, tutti le passivita
finanziarie sono iseritte al costo ammortizzato utilizzandao il metodo dellinteresse effettiva. Le
passivita linanziarie coperte da strumenti derivati sono valutate seconds le modalitg stabilite per
Ihedge aceounting,

Strumenti deripati

Coerentemente con quanto stabilivo dalle [AS 39, gli strumenti finanziari derivati possono essere
contabilizzati secondo le modalita dell’hedge accounting solo quando, all'inizie della copertura,
esigte la designazione formale e lo decomentazione della relazione di copertura stessa, s
presume che la copertuea sia altamente efficace, Veflicacia pud essere attendibilments misurata
e la copertura stessa & altamente efficace durante i diversi periodi contabili per i quali &

dcsgnata.

Fair value hedge

Se une strumento fnanziario  derivate & designate come copertura dell’esposizione  alle
variazioni del fair value [“Fair value hedge™) di wn'attivith o i wna passivita di bilancio
attribuibili ad un particolare rizchio che pud determinare efferti sul conte sconomics, Putile o la
perdita derivante dalle successive valutazioni del fair value dello strumento di copertura sone
rilevati a conto economico. Lhutile o la perdita sulla posta coperta, atribuibile al rischis

coperto, modificana il valore di carico di tale posta e vengono rilevatl a conio economics,

Cas el

Se uno strumento finanziaro derivato & designato come copertura  dell’esposizione alla

variabilits dei Moz di casza fotun di un'sttivita o di uns passivitd izerinta in bilancio o di
un’operazione prevista altamente probabile e che potrebbe avere effetti zul conto economics, la
porzione efficace degli wili o delle perdite sulls struments finanziario dervate & rilevata nel
patrimonio netto (come componente del conto economico complessive ). Llutile o la perdita
cumulati sono stornati dal patrimonio netio e contabilizzati a conto economico nello stesso
periods in cui viene rilevata Uoperazione oggetto di copertura. L'wtile o la perdita associatn ad
wna copertura (o a parte Jdi copertura) divenuta inefficace, sono izerivi a conto economico
immedistamente, B¢ uno strumento di copertura o una relazione di copertura vengono chiusi,
ma 'operazone oggetto di copertura non 51 & ancora realizzata, ghi utli e le perdite cumulat,
fine quel momento izer nel patrimonio netto, sono rilevati a conto economics in correlazione
con la rilevazione degli effetti economici dell’operazione coperta. Se Poperazione oggetto di
copertura nen ¢ pin ritenuta probabile, ghouli o le perdite non ancora realizzati ¢ sospesi a
patrimonio nette sono rilevati immediatamente a conto economic.
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Se 'hedge acconnting non pud ezsere applicate, gli utili o le perdite derivamti dalla valutazione

al fair value dello struments finameario derivate sono iseritti immediatamente a conte

ECOIOIIED,

211 Benefiei ai dipendenti

I benefici corventi ai dipendenti che afferizeono ai salari e stipendi, ai contribun sociali &
previdenziali, alle ferie maturate ¢ non godute entro dodici mesi dalla daa del bilancio ed alid
fringe-benefits derivanti dal rapporte di lavoro sono riconosciuti nell'esercizio in cui il servizio &

reso.

I benefici che sarmnmo corpiEposti ai 15]’»:11-]:“!1' al termine «del contrama di lavoro attraverso
plani pensiomistici a benefici definiti o a contribuzione definita sono contabilizeat lungo tutto

Parco temporale in cui il dipendente presta il proprio servizio [“vesting period™).

Piant a beamﬁf'f dpﬁﬂitf

I priani i benefici definiti sono basat sulla vita lavorativa dei dipi:mlulll.i e sulla remunersaeione

percepita dai dipendenti nel corso di un predeterminato periodo di sery

Liobbligazione della societa di finanziare i fondi per plani a benefici definiti ¢ il costo annue
rilevate o conto economico sono determinati sulla bose di valwinzioni ativariali wilizando il
metodo della projezione unitaria del credite (projected unit credit method). Il valore netto
cumulato degli wiili e delle perdite atuvariali vieme contabilizzate  imteramente nel contoe

" " a on v
ACOICTIC D EDIIIPIEH\&]\'D ]'.I.f“ ESCTCLEND 1N Ul maturamnoe.

La passiviti relativa ai benefici da riconoscere al termine del rapporte di lavors iseritta nella
situazione patrimoniale-finanziaria a fronte di piani a benefici definiti, rappresenta il valore

attuale 1||:||'u|.-|.r|igazium: a benefien definin,

Fiari a contribuzione defirita
I pagamenti relativi ai piani o contribuzione definita effettuan dalle societi del Cruppo sone

rilevati a conto economico come costo r{uandn soatenuti

I dipendenti delle societa naliane appartenenti al Gruppoe beneficians di piani a benefici definit.
Eino al 31 dicembre 2006 il fonds trantamento di fine rapporto [TFR) era considerato wn pianc
a benefici definiti. La disciplina di tale fondo & stata modificata dalla Legge 27 dicembre 2006,
n. 296 [“Legge Finanziara 20077 & successivi Decreti ¢ Regolamenti emanatt net primi mesi
del 2007, Alla luce di tali modifiche, ¢ in particelare con riferimento alle societi con almene 50

dipendenti, tale istitnro & ora da considerarsi un pianc a benefici definiti esclusivamente per le

quote maturate anteriormente al 17 gennaio 2007 (& non ancora ligquidate alla dara di bilancio).

mentre per le quote maturate successivamente a tale data esso & assimilabile ad un piano a

contribuzione definita,
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2.12. Fondi rischi ed oneri

Il Gruppo rileva fondi rischi ed oneri quando ha un’obbligazione, legale o implicita, a fronte i
un evento passate, quando & probabile che siorenderd pecezsario Uimpiego di risorse per
adempiere I'obbligazione e quando puds essere effetiuata una stima attendibile dell’ammontare

dell’sbblignzione stessa,

Il Gruppo rileva un fondo per ristrutturazioni quando & stato approvate un dettagliate

iata o & stata comunicata

programma formale per la ristrutturazione e la ristrutturazione &
pubblicamente. Le perdite operative future non sone oggette di accantonamento.

Le variazioni i stima sono riflesse nel conto economico del periode in cui la variazione &
avvenuta.

2,13, Pagamenti basati su azioni

Il fair value alla data di azsegnazione degli incentivi rconoseinti nei pagamenti basati su azioni
mgnlati com  stromenti rappresentativi di capitale  concess1oa flipemlenti viene rilevato
solitamente tra i costi, com un corvigpondente auments del patrimonio nette, lungo il periods
durante il quale 1 dipendenti ottengone il diritto agli incentivi. Limporte rilevate come costo
viene rettificate per riflenere il nomers effertive di incentivi per i quali sonoe matireate le
condizioni di permanenza in servizio e di consegnimento di risultati non di mercato, affinché
limporto finale rilevato come costo si basi sul numero di incentivi che soddisfans le suddette
condizioni alla data di maturazione. Nel caso di incentivi riconoscinti nei pagamenti basati su
azioni le eni condizioni non sone da considerarsi di maturazione, il fair value alla daa i

assegnazione del pagamento bazate sn azioni viene valutate al fine di rifletere ali condizioni.

Con riferimento alle condizioni di non maturazione, le eveniali differenze tra le ipotesi previsie

alla data di assegnazione ¢ quelle effertive non produrranno aleun impatto in bilancio.

11 fair value dell’importe da versare ai dipendenti relativamente ai divivn di vivalutazione delle
azioni, regolati per cassa, viene rilevato come coste con un aumento corrispondente delle
passivith lungo il periodo durante il quale § dipendenti maturane il divitte incondizionato a
ricevere il pagamento. La passivita viene valutata a ciascuna data di chivsura dell’esercizio ¢
alla data di estinzione sulla base del fair value dei dicitd di civalowzione delle azioni. Le

eventuali variazioni del fair value della passivith sonc nlevate nell'utile/(perdita) dell esercizio.

2.14. Riconoseimento dei ricavi

I ricavi sono rilevati nella misura in cui & probabile che alla societi affluiranne i benefici
cconomici ¢ il oo ammontare pud essere determinate in mode avendibile, T ricavi zone
rappresentati al netto di eventuali poste rettificative [resi, seonti ed abbuoni) e non includone
Vimposta sul valore agginnte ed ogni altra tazsa relativa alla vendita,

Le vendite del camale wholesale sono riconosciute alla spedizione del prodons finite al cliente

finale poiché tale momento riflene il pazsageio di proprieti con i suci rischi ¢ bemefici,
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Liaccantonamentos per resi ¢ sconti & stimato sulla base delle previsioni future, tenute conto
dell’andamento storico del fenomens.

Le vendite del eanale retail sono riconosciute alla dara della cessione diretta del bene al cliente
finale.

I mcavi per royalties sono riconcsciuti per competenza sulla base dei termini ¢ degli ammontari
previsti nel contratte di licenza, generalmente in base ai volumi di vendita.

2,15, Onerd Minangiari

Cli oneri finanziari per interessi sono rlevati per competenza sulla base degli interessi matueati
sul valore netto delle attivita e passivith finanziarie, utilizzando il metodo del tasso di interesse

effeitivo,

2.16. Imposte

Le imposte izcritte a conto econcmico rappresentane ammontare per imposte correnti sul
reddito e per imposte differite.

Lienere per imposte sul reddive, di competenza dell ezercizio, & determinate in baze alla
normativa vigente, Le imposte sul reddito sono rilevate nel conto economicn, ad eccezione di
quelle relative a voei direttamente addebitate o accreditate a patrimonic netto, nei cui casi
Ieffetto fiscale & riconosciute direttamente a patrimonio netto.

Le imposte differite passive e le imposte anticipate sono determinate sulla base i tuite le
differenze temporanee che emergono tra i valori dell'amive e del passive del bilancio ed i

corrispondenti valori rilevanti ai fini fiscali. Le attivita e le passivita fiscali, correnti e differite,

aong compensate quande vi & un divitee legale di compensazione

Le attiviti e le passivita fiscali differite somo determinate con le aliquote fiscali che si prevede
saranno applicabili negli eserciz nei quali le differenze emporanee saranno realizeate o estinte.
Le attivita e passivita per imposte differite non sono attualizzate.

Le imposte anticipate sulle perdite fiscali nonche sulle differenze temporanee sone riconosciute
nella misura in cui & probabile che sia disponibile wn reddite imponibile future a fronte del

quale possono essere recuperate.

2.17. Liile per azione

Il Gruppo presemta utile base e diluite per azione, relativamente alle proprie azioni. L utile
base per azione & caleolato dividends Purile o la perdita avribuibile ai possessori di azioni della
Capogruppe per la media ponderata delle azieni in cireolazione nell’esercizio rettificata per
tener conte delle evenmali azioni proprie possedute. L'utile diluite per azione & caleolane
rettificands Putile o la perdita attribuibile ai possessori di azioni, nonché la media ponderata
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delle azioni in civeolazione, come sopra definita, per tener conte degli effer di tue le potenziali
azioni con effetto dilwit

2,18, Informazioni di segmento (“segment information™)

Ai fini delllIFRS 8 “Operating segments”, Pattivita svolta dal Gruppe & identificabile in un

Li] J.Il. L‘l'u&i]]i.‘l‘ﬁ L"‘[U[ll.'ll'r.

WO SEEIENT0 OPEralive i esercizio rifer

2,19, Fair value

L IFRS 13 rappresenta un'umica fonte di riferimento per la valutazione al fair value ¢ per la
relativa informativa quando tale valutazione & richiesta o consentita da aliri principi contabili.

Mells specifico, il principie romzce la delmizione di Lair value sabilends che & il prezzo che s

percepirebbe per la vendita di un’attivita ovvero che si pagherebbe per il trasferimenta di una
passiviti in una regolare operazions tra operaton di mereato alla data i valwiazione. Inoltee, il
muove principie sostituisce e amplin linformativa di bilancio richiesta relativamente alle

valutazioni al fair value d,ugli aleri prrncipi comtahili, COMPTEsD I'IFRS 7.

LIFRE 13 stabilizce una gerarchia che clazsifica in livelli gli input delle tecniche di valutazione

adottate per misuran: il fair value. | livelli previsty, esposti in ordine gcrarchi-:'-:-, s0mo 1 seguenti:

. imput i livello 10 sone prezzi quotati (non rettificati] in mercati attivi per attiviti &

passivita identiche a cui lentiti pud aceedere alla data di valutazione:

. impt di livello 2: sono variabili diverse dai prezzi quotati inclusi nel livello 1 caservabili

direttamente o indirettamente prer le attivita o per I pusﬁivilﬁ:

. impt di livello 3: soma variabili non osservabili per le amtivita o per le passiviti.

2,200 Prineipi contabili ed interpretazioni di recente pubblicazione

Principt contalali, ermendarmentt ¢ interpretasiont efficact dal 17 gennaio 2074

IFRE 10 - Blancie Conselidato
LIFRE 10 sestitupsee il SIC-12 - Consolidamento: Societi a destinazione specifica [societh

veicolo) e parti dello 1AS 27 < Bilancio consolidato e separato (che & stato rinominato [AS 27 <
Bilancio separato e che disciplina il trattamento contabile delle partecipazioni nel bilaneios
separatoe ). 1l nuove principio muove dai prineipt esistentt, individuands un onico modells di
comtralle applicabile a tutte le imprese, incluse le “entith strutturate”. Faso fornisee, inolire, una
gnidda per determinare Vesistenza del controlle laddove questo sia difficile da accertare.

IFR3 11 - Aceordi a contrello congiunte
LIFRE 11 sostitmizee lo [AS 31 - Partecipazioni in Joint Venture e il SIC-13 - Imprese a

control o congunto: Conferimenti in natura da parte dei partecipanti al controlle. La

=~
£
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claszificazione degli secordi & basata i divini e obblighi delllaccords, pinttosto che sulla sua
forma legale.

IFR= 12 — Informativa sulle partecipaszions in altre entita
LIFRE 12 costituizes un nusve ¢ complets principio sulle  informazioni addizionali da fornire
su ogni tipologia di partecipazione, ivi incluse quelle sn imprese controllate accordi a controllo

congunto, Imprese a:«:-lll:gu.!c, societi a destinazions spccil'lr_'a ed altr veieoli non consalidat,

{43 32 - Strementi Finanzian: esposisione nel bilancio (modifche]
In dara 16 dicembre 2011, 1o [ASE ha emesso aleuni emendamenti alle TAS 32 per chiarire

Papplicazione di aleuni eriteri per la compensazione delle attiviti ¢ delle passiviea finanziarie
presenti nelle IAS 32 Cli emendamenti devono essere applicati in modo retrozpentive per gli
esercizi aventi inizio dal o dopo il 17 gennaio 2014.

145 36 — Informativa sul valore recuperabile delle attivite non finansiarie (modifcefe)
In data 29 maggio 2013, lo IASE ha emesso un emendamento allo IAS 56, che disciplina

Pinformativa da fornire sul valore recuperabile delle attivita che hanne subite uoa riduzione di
valore, e tale importo & basato sul fair value al netto dei costi di vendita, Le modifiche devons
essere applicate retroattivamente dagli esercizi che hanno inizio dal 1° genmaio 2014. E
consentita un'applicazione anticipata per i peniodi in eni Pentiti ha g4 applicato I'lFRS 15,

FAS 39 - Strumenti finanziart: rilevesions e nisurazions (modifichs]

In data 27 gingno 20013, lo [ASE ha emesso aleuni emendamenti minor relativi alls TAS 30
intitolati “Movazione dei derivati e continuitd delllHedge Accounting”. Le modifiche permettone
di comtinuare I'hedge scconnting nel caso in eni une stromento finangiario derivato, designae
come atruments di copertura, sia novate a seguito dell’applicazione di legee o regolamenti al
fine di sostitmire la controparte originale per garantive il buon fine dellchbligazione assunt ¢ e
sono soddisfatte determinate condizioni. La stessa modifica sara inclusa anche nell'IFRS 9 -
Strumenti Gnanziar, Tali emendamenti devono essere applicati retroattivamente dagli esercizi
che hanne mizie dal 1% gennaio 2014,

IAS 27 (2011) Bilancio separatao,

Il principio in oggetto, dopo le modifiche apportate, che tengono conto dellintroduzione del
nuove principio [IFRS 10, discipling oramai solamente § requisiti per la preparazione, da parte di
un'entita, del suo bilancio d'esercizio ¢ le modalith di contabilizzazione degh investimenti in

imprese controllate,

FAS 28 (2011) Partecipaziont in societd collegate & joint venture.
Le medifiche apportate al prineipio tengons conto dellmtroduzione del nuove IFRS 11 ¢ hanne
comportate introduzione dell’abblize di applicazione del metodo del patrimonio netio nella

valutazione delle partecipazioni in joint venture,

Cuidde alle dispostziont transitorie (Modifiche ol TFRS 10, all'IFRS 11 e ol TFRS 12).
Tali modifiche dizciplinans in via generale che Vapplicazione retroattiva dei principi & limitata

al solo esercizic COMPHTATIVG immediatamente }mm‘ﬂdent& flnella i prima npplirnxjmm. Nel caso
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in cui Ventiti decida volontariamente di presentare ulteriori periodi comparmtivi, questi possone
essere presentatn senza essere rettificati dagli efferti retroattivi dell'IFRS 10 e dell'IFRS 11,
Vengono inaltre dettate disposizioni speciliche con riferiments alla prima applicazione dell'TFRS
10, dell'IFRS 11 & dell'IFRS 12

Entita d'investimento (Madifiche all TFRES 10, IFES 12 ¢ allo 1AS 2T(2011)).

Cuesto documento introduce modifiche ai seguenti principi:

* IFRS 1 = Bilaneio consoltdato: a seguito delle modifiche all'IFRS 10, le entita che si
qualificanc come entiti dinvestiments non  devone consolidare le proprie entita
controllate, o applicare \IFRE 3 - Ageregazioni aziendali quands omengone il conteollo di
un’altra entiti, salvo speciﬁc‘]m ecceziont, ¢ devono valutare tali investimenti al fair value

rilevate a conto economico nel bilancio separate e, ove redano, nel bilancio consolidars;

. RS 12 - Informativa sulle partecipaziond in altre entita: UIFRE 12 & stato modificato per
includere oli sperifici ohblighi informativi npplirnhili alle entiti d'imvestimento, con
riferiments in particolare alle valutazioni e alle assunzioni significative adottate per
verificare la propria qualifica come entithd investimento ed alla specifica informativa el
caze in cui un'entith diventi o ceszi di eszere un'entiti J investimente;

. FAS2T (2001 Bilancie separate; introduzions dell'obblizo per i bilanci separati delle
entitih dinvestimento di valutare al fair value rilevate a conte cconomics le partecipazioni
nelle emtita controllate, se a tali partecipazioni si applica il divieto al consolidamento
integrale come richieste dalle modifiche all'IFES 10, precedentemente commentate.
Lopzione di valutare nel bilancio separato le partecipazioni in entiti controllate al costo o
in accorde alle TAS 39 pesta invariata per le entith dinvestimente con riferimento alle
altre entita controllate che continnano ad essere consolidate integralmente nel hilaneio

conaolidata,

Tali principi mon hanno ayvato impatti significativi sul bilancio consolidato del Cruppa.

Privcipt comtabill ed ermendamenti non ancara applicabili & non adattati in vie anlicipata dal

ornpno

IFRIC 21 - Tribuals
In dara 20 mageio 2003, lo TASE ha emesso 'IFRIC 21, wo'interpretazione delle TAS 37 -

Accamtonamenti, passivita e ativita potenziali. L'interpretazione fomisce chiarimenti sulla
rilevazione delle passiviti per il pagamento di trabuti diversi dalle imposte sul reddite. L'TFRIC

21 deve essere applicato per gli esercizi che hanno inio dal 19 gennaio 2014,

T3 RELAZIONE FINANZIARIA ANMNUALE AL 31 DICEMBRE 2014 - MONCLER
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Miglteramenti aglt IFRS [Cicle 2010-2012)

Cuesto documents introduce maodifiche all'IFRS 2 - Pagamenti basati su azioni (nuove
definizioni di condizione di maturazione e di condizione di mercato ed aggiunte le ulterior
defimizioni i condizione di conseguimento di risuliat ¢ condizione di permanenza in servizio),
IFRE 3 - Aggregazioni aziendali (chiarimenti su aleuni asper legat alla classificazione &
valutazione di un corrispentive potenziale, ed. contingent consideration, con conseguenti
modifiche allo [AS 39 ¢ lo [A2 37), IFRE 8 - Settori operativi (introdotti nuovi obblighi
informativi sull’ageregazione dei setvori ¢ chiarimenti sulla riconciliazione del totale delle
attiviti i settore], IFRS 13 = Valutazione del fair value (chiarimenti su crediti e debiti a breve
termine sprovvisti i un tasso di interesse prestabilite), [AS 16 - lwanobili, impianti ¢
macchinar ¢ [AS 38 -Artivith immateriali [chiarimento che, in caso di applicazione del modello
della Adeterminazione del valore, le rettifiche sull’ ammortamento cumulate non sone sempre
proporzicnali alla rettifica del valore contabile lorda] e 1AS 24 < Informativa di bilancio sulle
opeeraziomi com parti correlate (chiarimenti @an entith divigenti, c.d. management entities, «
relativa informativa richiesta).

Miglioramenti aglt [FRS [Cicle 200 1-201.3)

Questo documents introduce modifiche all'IFRE 1 - Prima adozione degli International
Financial Reporting Standards (specificazioni sull"applicazione anticipata dei documenti emessi
dalloe IASE in sede di “first time adoption”™), IFRS 3 - Aggregazioni aziendali [chiarimenti sul
farre che tale principio non si applica alle Joint operation], IFRS 12 = Valutazione del fair value
limtroduzione dell’estensione dell’eccezione prevista dall'IFRS 13 per la misurazione al fair
value su base netta di un portafoglio di attivit e passiviti ), [AS 16 = Immobili, impiant e
macchinari e [AS 40 = Investimenti immebilian (chiarimenti sull'interrelazione fra [AS 40 ¢
IFRSE 3 relativamente all’sequisizione di un investimento immobiliare ).

Prare a benefici definet; contribusiond det dipendents (modifiche allo TS 19)

La presente maodifica allo IAZ 19 ha la finalith di permettere una semplificazione nella
contabilizzazione dei piani a benefici definiti, nel caso in cni le contribuzions dei dipendenti o di
terEl sogeetti rispetting determinati requisiti,

Alla data del presente Bilancio, inclire, gli organi competenti dell'Unione Europea non hanne

ancora concluso il processe di omeologazione necessario per Uadozione dei seguenti principi

contabili ed emendamenti:

Dhatn emissions { o In v o e
Titole docimento Daia n:l:;;. nirmia :IIIrTI.F]I;I'\. clel
da parte dello IASB ovamente [AS
Standards
IFRE 9 Financal Instruments Luglia 2014 17 genmaio 2013
IFES 14 Regulatory Deferral Accounts Cenmaio 2014 1 genmaio 2016
MONCLER = FEELAZIONE FINANZIARIA ANNUALE AL 31 DHCEMBERE 2014 T
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IFRS 15 Bevenmue from Contracts with Custoaners Maggio 2014 17 genmaio 2017
Amendments

Amendments 1o [AS 16 and IAS 38; Clarification of R - .
Acceptable Methads of Depreciation and Amortisation Maggio 2014 17 gennaio 2016
Anweridiments to [FRS 11: Aceounning for Acquisitions s - .

of Interests in Joimt Operations Maggio 2014 1° gennaio 2016
Amendments 1o [A% 16 and IAS 41; Bearer Plangs Giugno 2014 1* genmaio 2016
Amendments to [AS 27 (201 1): Equity Method in - .
Eeparate Financial Staternents Agosto 2014 17 gennaio 2016
Amendments to [FRS 10 and IAS 28 :2!“ 1k Sale ar Bartembres 2014 1= s!mui,} G

Contribution of Assets between an Investor and is
Asaocinte or Joint Venture

(in corso di modifica)

(im corse di modifica)

Anraal f:ln]:-r\m'emem:l to [FRSs l:Eﬂ 12-2014 f:'!.'da-.: Settembre 2014 1® gemuin M6
DHeclosure nitiative . - .
(Amendments 1o IAS 1) Dicembre 2014 17 genmmio 2006
lnvestment entities:

Applving the Consolidation Exception [Amendments to Dhcembre 2014 17 genmaio 2006

IFBE 10, IFBS 12 and [AS 23)

Il Gruppo adotterd tali nuovi principi ed emendamenti, sulla base della data di applicazione
prevista, @ ne valuteri | potenziali impatti sul bilaneio conzolidato, quands questi saranne
cmiclogati dall Unione Europea.
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3. AREA DI CONSOLIDAMENTO

Al 51 dicembre 2004 il bilancio consolidato del Gruppo Moncler comprende la societi
Capogruppoe Moncler S p AL e 29 societh controllate come riportate in dettaglio nella tabella

allegata:
Partaciparion m socbh sonyalale Seda legals Capitsle socials  Valubs o Socield conirollants
Woreier 5 b A W pim 0 000 D0 ELEL
s, 5 pe A Loy b i 15 000 000 ELIA 00,00 Mdoncler Sp A
Morder Endara Srd L bl 00 0 ELW B e ndusmnes S p A
Pigpar Geoncble Sirl Ectwoitey - Grenolie Francmd 10 00 ELH e Ik S p A
Pl Tacshoinied GmbH Mol oA T i THO0 () ELE 200 O el S oA
Morcier Pgafa 5L bliacing [Soagr 0 000 LR MO e S0 A
Monoler A Feofc L Hong Kong ) 00 000 HKD ¥ e S p A
Moewlor France S bir | Pang [Fransa) B 000 000 ELIR 30000 IndEret SpA
Morcler USA in: Hie Wik FUESAY 1 000 LSD 10000 ket ioA
Mool U Lsd Loncir (Regro L] 2 000 000 GRP EL 00 e S0 A
Moecled Japay Colpod oo 7] Ty i mnoone] 15 050 000 P 50,00 Gl el 508
Moreier S Cormmaial T Lad v (o) 1 THT T CHY 1 00 ke S 0 A
Morcler S 54 (s fBnzoen) 1800 000 ChF 0000 kb S0 A
Cdirsn Woncte 58 Bawra (Bvizree s} B0 000 CHE SE O Moncke Susss 54
Meoeedes Bplgeias S pal Brisosllen (Bl S0 () ELI B 00 IndarEE S oA
Mercher [ierrark A25 et (il i %85 000 DK AE G e S A
Morcler Moftand B Mrves i e Flandal 000 ELH 0000 Indiies So A
Morcler Hungaey KFT Budagsan [Uinghen s T (a0 i) HLF RO TR
Morcler CT 8¢ 0 Praga Faputdhen Cocal 1% (0 0 CT 00 50 P S p A
Morcler Lunsties Sr 0 Wigrg e 200 600 EUR S100% Moncisr SpA
Morcler lvtanbal Grym ve Teloea! Teomret Ld S5 ] sk {Torchind S0 000 THL 51,000 i 5 pA
Mesedor Syl Contda [ Harsim (G w0 o0 ELW S D0k irduishes Teoshos sl GrekH
wR haaraSo A
Morcler Fus LLG Wiogon [Faaisd ) 00 000 FLE 001% M S Sk
" 05 0 Mot LIS Iz
Mérvder Boail Corminied So mods & adipadidn L% S Pait [Hoanis) 2 550 00 BRL £ 0% Erkrires 508
Morecler Tarwmn Lirmiied Vg ol 30 000 000 TWD 00,00 Incknies S oA
Moreler Canmdn Lid o (Canada 1000 CAD 200,008 Incestries 5.0 A
Mereor Peogus 1.1 & Praga (Frgabibisn Cecal 200 o) ST 200,00y kb S p A
Wt Toch Sp o0 mtownce [Polorvl w00 FLD o e SpA
Morcier Sronages iz [ Saoud (ooren) £ D00 00 000 FEFW 500 a5 p A
BLEpA Loy s 15 ) ) ELIR e Kxkmiim

A0 Mookl S50

[ Corrolating o 200% L aIrEL0ong & MArLEHS @ 0

In relazione all'area di consolidaments =1 segnalanoe le seguenti modifiche avvenute nel corso
dell’ezercizio rispetto all’area di consolidamento dell’ezercizio precedente:

. nel secondo trimestre 2014 & stata costituita la societi Moncler Canada Lud, che & entrata
a fare parte dell’area di consolidamento a partive dalla data di costitueone;

. nel terzo trimestre 2014 & stata acquisita la societi Moncler Prague s.eo., che & entrata a
fare parte dell’area di consolidaments a partive dalla data di acquisizione;

. nel quarte trimestre 2004 sone state costituite le societi White Tech Spzo.o. e Moncler
Shinsegae Ine. che sono entrate a far parte dell'area di consolidamento a partire dalla
data di costituzione.,

MNon i sono societd escluse dal perimetrs i consolidata.

MOMCLER - RELAZIONE FINANZIARIA ANNUALE AL 31 DICEMBERE 2014 ]
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4. COMMENTO ALLE PRINCIPALI VOCI DEL PROSPETTO M CONTO ECONOMICO
CONSOLIDATO

4.1, Rieavi di vendita

Ricani per canale

1 ricavi oi vendira per canale sono riportati nella tabella segwente:

{Eura/000) Esarcizio 2014 % Esarcizio 2013 U
Ricavi consolidati 604,180 100,0% S80.577 100,0%
di aui:
= Wholesale 263,506 38,0% 247024 42.5%
- Retail 430,683 62,0% J31562 57.5%

La distribuzione avviene tramite due canali principali, il canale whaolesale ed il canale retail, 11
canale retail =1 niferisce a puntt vendita direttamente gestiti dal Cruppe (D05, negozi in
concessione, e-commerce ed owlet) mentre il conale wholesale siriferizee a punn vendita gestin
da tera sia mono-marca (nella forma di shopein-shop ) sia multismarea (corner o spazi dedican
all'interne di grandi magazzini ).

Liineremente dei ricavi <i vendita, pari al 19,6% tra 2004 ed il 2013, & riconducibile:

. al canale retail che & cresciute di Eure 97,1 milioni (+29,1% ] fine a raggiungere Fure
4307 milioni nel 2014 contre Eare 233,60 milioni nel 2013,

. al canale wholezale che & cresciuto di Eure 16,5 miliend (40,7% ) fino a raggiungere Foro
2063.5 milioni nel 2014 contre Eure 2470 milicni nel 20135

Per ulteriori analisi i dettaglio sui ricavi si Anvia ai commenti contenuti nella Relazione sulla
Gesticne.

ficavt per area geaprafica
I ricavi di vendita sono ripartiti per area gecgrafica come segue:

Esercizio Esercizio
(Eura/000) 2014 % 2013 % 2014 vs 2013 %
Italia 1E0.E25  18,8% 130931 2% @08 2%
EMEA esclusa ltalia 232743 335% 200413 345% 32330 16,1%
Asia e Resto del Mondo 735153 3390% 181,633 31,3% S3.520 20.5%
Americhe 05,668 13.8% B7.600 11,6%: 28.068  41.5%
Totale 604189  100,0% 580,577  100,0% 113612 19,6%
e RELAZIONE FINARMAZIARLY AMNUALE AL 31 DICEMBRE 2004 - MONCLER
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MNel corzo dell’esercizio 2004, il Cruppo ha registrato una pedormance di crescita a doppia cifra
in tutti i mercati mternaxionali in cui opera.

In particolare, nelle Amenche il Gruppo ha registrato una crescita dei ricavi del 41,5% rispetio
al 2013, Gl ottimi risultati registrati nel Nord America (Stati Uniti ¢ Canada) sono trainati sia
dal canale retail, grazie anche alle 6 npuove aperture syvvenute nel corse dell’anno, sia dal canale
whalesale.

Continua la creseita dei ricavi del Gruppe in Asia ¢ Resto del Monde (+29.5% nspente al 20013),
grazie alle importanti performance conseguite nei mercati Cinese e Glapponese,

Il fatturato dei Paesi dell'EMEA ha registrato una crescita del 16,1% nspetto al 2013 grazie alle

buene performance, tra gli altr, &i Francia, Regne Unite ¢ Germania,

I risultati registrati in Italia nel corso del 2004 sono i linea con lanno precedente, con il canale
retail che ha compensate le performance del canale wholezale, dovute alla strategia i
razionalizzazione della clientela che continua da diverse stagioni.

4.2, Costo del venduio

Mel 2004 il costo del venduto & cresciwto in terming assoluti di Ewro 26,0 milioni [+15,6%)
passands da Eure 1665 milioni del 2013 ad Eoare 1925 miliom del 2014 ¢ tale crescita
complessiva & antrbuibile alla erescita dei volumi di vendita ed all’espansione del canale retail,
Il costo del venduto in percentuale sulle vendite & decrementare passandoe dal 28.7% del 20103 al
27.7% del 2004, decremento dovute alla crescita del peso del canale retail sul torale

c'ml:lplcssiv-:-, che prassa dal 57.5% caleolate come |J-|:1'c|:||tuah: sulle vendite del 2015 al 62 0%

del 2014.

4.3. Spese di vendita

Le spese di vendita sone erescinte siain termini assoluti, eon un increments pari ad Eureo 353
milioni tra il 2004 ed il 2013, sa in termini percentuali sul fatturato, passando dal 25 4% del
2013 al 26,4% del 2004, imputabile allo sviluppo del business retail.

4.4, Spese di pubblicita

Anche mel corse del 2004 i Gruppe ha continuate ad investive i attivith i marketing «
pubbliciti al fine di sostenere e diffondere la conoscenza ed il prestigio del marchio Moncler. 11
peso delle spese di pubblicita sul fatturaro & pari al 6,6% nel 2004 [6,2% nel 200137, mentre in
valore aszoluto passano da Euro 36,0 milioni nel 2013 ad Fure 46,1 milioni nel 2014, con una
variazione assoluta pari ad Eveo 10,1 miliond [+28,0%).

MOMCLER - BELAZIONE FINANZIARIA ANNUALE AL 31 INCEMBERE 2014 a0
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4.5.  Spese generali ed amministrative

Le spese generali ed amministrative nel 2014 sono part ad Eore 66,0 milioni, con un aumento
di Enro 8.1 milioni rispetto all anno precedente ¢ pertanto a tassi inferiori rispetto alla crescita
del busimess. L'incidenza delle spese generali ed amministrative rispetio al fatturate diminuises

dal 10.0% mel 2003 al 9.5% nel 2004,

4.0. Ricavi / (Costi) non ricorrenti

La woce Ricavi ¢ Costi pon ricorrenti pel 2014, pari ad Eure 5.0 milioni, =1 riferisce
principalmente ai costi relativi ai piani di stock option approvati dall’assemblea dei soci Moncler
in data 28 febbraio 20014, La deserizione dei piani di incentivazione ed i relativi costi sonc
eaplicitati nel paragrafo 11.2,

Mel corrispondente periodo del 2015 la voce si rferiva prineipalmente ai costi sostenuti per la
prepavazione al processo di quotazione, al netto della plusvalenza derivante dalla cessione di un

negowio in Francia

4.7. Risuliato n'iwruli\-'n

Mel 2014 il psultate sperative del Gruppo Moncler & stato pan ad Eure 2006 milioni (Eure
1664 milioni nel 2003, con un'ineidenza aui vieavi pari al 29,0% (28,7% nel 2013

Il risnltato operative del 2014 al netto dei ricavi e cosii non ricorrenti ammonta ad Enro 206.6
milioni (Eura 1725 nel 2013, con un'incidenza =ui rieavi pari al 208% [29.7% nel 20013), in

crescita in valore assoluto per Eura 34,1 milioni.

Il management ritiene che FEBITDA costituisea un indicatore importiante per la valutazione
della performance del Gruppo, in quante non viene influenzato dai metodi per la
determinazione di imposte o degli ammortamenti. Tuttavia, FEBITDA non & wn indicatore
definite dai principi contabili di riferimento applicati dal Gruppo ¢ pertanto, & possibile che le

wnoddalitg di caleale dellEBITDA non visulting confromtakili con ||I.Ir||E" utilizeate da altre socieri

L'EBITDA & caleolats eome zegme:

{Eurc/000) Esercizio 2014  Esercizio 2013 2014 vs 2013

Risultate oparativo 201.550 166.399 35.151

Ricavi & costi non ricorrenti 5,034 5.119 {1.085)

Risultato operativo al netto dei

ricavi @ costi non ricorrenti 206.584 172.518 34.066
Ammoartamenti & svalutazioni 26,276 19.185 7.081

EBITDA 232,860 194.703 41.157
81 RELAZIONE FINAMNZIARIA ANNUALE AL 31 DICEMERE 2014 - MONCLER
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Nel 2014 'EBITDA registra un incremento i Enro 41,2 milioni (+21,5%), passando da Eure
190, 7 milicni (33.0% dei ricavi) nel 2003 ad Euro 2329 malioni (35.5% dei reavi) nel 2004,
imputabile principalmente alla comribuzione marginale devivante dalle svilupps del canale

retail ed al contenimenta dei costi fizsi.

Cli smmortamenti del 20004 ammontane ad Fare 20,3 milioni (Eare 192 miliont nel 2003 &

crescona di Eure 7.1 milioni.

4.8, Proventl ed oneri finanziari

La voce & cosi composta:

[Euro/000) Esercizio 2014 Esercizio 2013
Interessi attivi  altn proventi finanziari 318 G627
Lhili su camkd 5.782 0
Totale proventi finanziari 6100 G627
Interessi passivi @ aliri oneri finanziari {12.164) (19.132)
Perdite su cambi 0 {2.648)
Totale oneri finanziari {12.164) {21.780)
Totals aneri e provent finanziari nett {6.064) (21.153)

4.9, Imposte sul reddito

Llimpatto fiscale nel conto economico consalidate & casi dettagliato:

[Euro/000) Esercizio 2014 Esercizio 2013
Im poste correnti (B0.593) (56,384)
Imposte differite 15.216 5.568
Impatto fiscals a conto economico (65.377) {50.816)

La riconciliszione tra carico fiseale teortco, appheands Paliquota teorica della Capogroppo, ed il
carico fiscale effettive & riportata nella seguente tabella:

MONCLER - RELAZIONE FINAMZIARIA ANNUALE AL 31 ICEMBERE 3014 a2

191/323



EDINETOOOO
O000O000oOoO0Ooo(Eso200)
oOoOooodn

BILANCED CONSOLIDATC

Em?am«mumm. s |mm-:: %impm: Jm«igbmi; lrrp;:%iw;:;
R«Hm:ﬂim dalls impasts 105 456 145 248

Impoute ublizzands Faliquota fincale teorica ST 205 [ I
T . . TN TR S ST R
Differance pernanerti {507} 0,3% 392) 0,3%
ot b i : L P s (120680 BT%.
“Imposte diffesite riconcsciuts 0 conto soonomics T rm paw) BEEE  [paw)
Innpoate all shguate fecals sffettiva (65.37T) 23,4% [E0.816) 15,0%

La voee altre differenze accoglie principalmente FIRAP (corrente ¢ differita) ¢ le altre imposte
diverse dall'IRES,

4.10. Costo del personale

La Adpiente tabella fornisce il xln:tla..gliu i pr'm-.'i|m|i eoati del pr!'r:u.-::u]ﬂ 'l.I.i.FIIE'III.ILE!]l{‘- e matura,

confrontati con |esercizio pmﬂndnntn:

{Eure/000) Esercizio 2014 Esercizio 2013
Salari & stipendi (55.239) (45,379)
Oneri sociali (11.933) (10.761)
Accantonamenito fondi pensione del personale (2.789) {1.874)
“Totale (70.021) (58.114)

I coste del personale registen una crescita del 20.5% risperno all'ezercizio precedente, pazsando
da Eore 58,1 milioni del 2003 ad Eure 7000 milioni del 2004, Tale crescita & imputabile
principalmente allanmente della struttur diverta ¢ mdivena di vendita ¢ ad una crescita
organica delle alire funzion.

Nella tabella sottestante & niportato il mumere medio dei dipendenti [“full-tme-cquivalent™) del
20114 comparate con 'esercizio precedente:

Dipandenti madi par area gaografica

MNumero Esercizio 2014 Esercizio 2013
talia BET 500
Resto dall’'Europa am 213
Asia e Giappone 429 a™
Americhe 110 78
Totale 1.407 1.132

Il numero puntuale dei dipendenti del Groppe al 31 dicembre 2014 & pari a o, 1600 uniti (n.
1.376 nel 20137,
I nwmers totale di dipendenti & aumentate prncipalmente a seguite delle apertuee di nuevi

punti vendita diretti.

&5 RELAZIONE FINAMZIARLA ANMUALE AL 31 DICEMBRE 2014 - MONCLER
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Cli emolumenti ai membri del Consiglio di Amministrazione sono separataments commentati

nella sezione riferitm alla Parti eorrelate o cwi = rimanda

4.1, Ammartamenti e svalutazioni

Cli ammortaments = suddividono come di seEnito indicato:

{Eura/000) Esorcizio 2014  Esercizio 2013
Ammortament! immobilizzazion material (20.393) (12.941)
Ammortamenti immobilizzazion immateriali (5.883) (5.429)
Totale Ammortamenti {26.276) {18.370)
Svalutazione immobilizzazioni [1] {815}
Totale (26.276) (19.185)

Liineremento sia degh ammortomenti delle immolbilizazion materiali che mmateriali s
riferisce principalmente agli investimenti effettuati nell’'aperinra di puovi punti vendita. Si
rimanda ai commenti del paragrafo 5.1 e 5.3 per ulteriori dettagli sugli investimenti dellannc.

MONCLER - RELAZIONE FINAMZIARIA ANNUALE AL 31 ICEMBERE 3014 24
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3. COMMENTO ALLE PRINCIPALL VOCI DELLA SITUAZIONE PATRIMONIALE E

FINANZIARIA CONSOLIDATA

1. Avviamento, marchi ed alire immobilizzazioni immateriali
Immobilizzazion] immaterial 1202014 22013
Fondo

Valore lorde ammortamente  Valore netto Valore netto
[Eura/000) e impairment
Marchi 223.900 o 223,900 223,900
Kay maney 36,448 (13.871) 24,577 20.713
Software 17.032 0.715 TG 4.893
Altre immobilizzazioni immateriali 4,645 {2 800 2.035 2,038
Immabilizzazion immatariali in 042 0 942 1.185
CaOrso
Anviameanto 165582 0 155,582 155,582
Totale 40540 (216, 196) 414,353 408321

I movimenti delle immobilizzazionn immateniali sono nepilogan nelle tabelle seguenti:

Al 31 dicembre 2014

ke bor o Inarmobi 2o ionl

Allre Imenobiia ackond

imwrudel PFacchd EHrii Ky momey  Solbware  immobile 2oz meorsoe Avviamenc Tedzlks

= Boanza TS =

L B ] T L] T T2e1 F004 1165 155,502

[[E T o 1] [T I A3 TEE wF 1] LELL-0

[sscraaman o L] 1] iy [£] “n 1] (=]

Do of comwansan (1] L1} a3 & 4 4 1] EHI

I i 1] L1} ik L] (5] L] i} L

:Mnnﬂ::rn A 0 [l =5 S an [IRE] 1] .

FiRar 4 Frafing a A AT l\.ﬂﬁ e 155 552 A0 540

Il axkond
Tevarreckallie o o |Dvirit

e Misch et Kaymoney  Saltware immobikizaziond Moo s Avimerts  Tolak
rvarnaabe rladi meeoni

{Eurnon

L o T 7TE {100 o o P

FarireH AT o LU frle -t [LR=2 1] L] a a 5 Ty

Dspcranman L} L L] & (] L} L] E

Ik 3 Corwsesan 0 0 . T & Q Q o]

I ond o L] 1] Ll ] o 1] L]

A A i Rra -

e ¢ (1] a A (1] ] :5?- L1} L} A5

EREED 5 T ey pre EEn 5 T g
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Al ST dicembre 2013
Walors ko oo Inmrmaotslir e koni i Allre  immoblizr adiond
e Moschi L Keymonsy  Soffwars immobiliraziced ncorsoe Avvismeno Teaak
Funimg il aeconl
AN T 12001 s 0548 4581 510 ISEBER MAT.HE0
“""'E"""”m'" e TR TCT £ 4 1 2y o PR T
I rasmaili o 0 2750 P T4 TR o 58
Docrement o o 2500 = By o o &
DHIoruss (8 CORWWREGG o o {47 an i ] o i
A ol P
Sy o 0 o 1h 0 = a 3
HAZAAD LW 0 T 12017 ) 198 IAET Snem
. e
Iimmoblias acknd
imgairment Tmmoblliz zaz ion Dty
" Marchi B sl Koy money  Software  immobilzzariond ncomoe  Avviemenic Tokaks
Imumateriall accont
(ELpo A0
LA o B (11T B arg o o
ot ] o &5 2017 103 s o 0 10414
™
Ammeitamen o 0 340 {055 5T 0 o 5O
[ieera— o 0 1,185 ! ™ o o 1357
Do 4 Comrmons o 0 45 14 7 0 0 6
AT o clea
prrsck-iha o 0 o o o o i o
AN [ 0 {ms) 715 {1505 o 0 @nan

Gl incrementi [:ifl atenificativi del |mrjmln i riferizeone ai Key money inclusi nella medesima

. . g i ’ ’
WO I.'IL"I.IE.T‘IHIH.I 1 I\Jl"}' money [Jﬂﬂﬂtl per e megrosl Suropel.

Liincremento della woce software s riferisce ai diviet di wiilizzazione acquizin nel semore

m fonnatirr- per [1’) .‘i'l.'I]H]ZlI]-l'l ® ELLE.IIH'.*.L'I‘ﬂ I:IEJ. I:IHSi]]PEE e delle |‘Llll2'.i1'r]'.lll IIIL"I]'IL‘E".

i rimanda ai commenti della Relagione sulla Cestione dove & fornita Panalisi dugli mvestiment

nel corso dell’anno.,

520 Perdite di valore su fmmobilizzazioni immateriall a vita utile indefinita ed
avviamento

La voce Marchi, le Alire i
derivamte da precedenti acquisizioni non sono stath ammortizeati ma sono stati sottoposti alla

biluezaziont immateriali & vita wtile indefinita ¢ PAvwiamento

verifica da parte del management in merito all’esistenza di eventuah perdite di valore.

I test di impairment sul marchio & stato effettnare mediante la compamzione del valore di
izerizione del marchio con una stima del valore derivante dalla metodolozia dei flussi i eassa
attualizzati (Tsconnted Cash Flow) derivant dall’applicazione del BEoyalty Relief Method, sulla
base del quale 1 flussi sono legati al riconoscimento di una percentuale i royalty applicata

all'smnmontare dei ricavi che il marchio & in grado i generare,

Il valore recuperabile dell'avviamento & stato werificato con un approccio “asset side”

confrontande il valore d'uso (“Value in uze™) della Cash Cenerating Unit con il valore contabile
| suo capitale investito netto [ “carrying amonmt” ).

del pital tito netto [ “carrying t
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Per la valwazione 2004, i fluza & casen attesi ¢ @ deavi sono basati sul Business Plan 2014-
2016 approvato dal Consiglio di Amministrazione in data 26 settembre 2013 ¢ sulla proezionse
nell’ezercizio 2007 delle principali assunzioni sottostanti al suddetto Business Plan

Il tasso “g” di crescita utilizzato & stato pan al 2%,

Il tasze di scomte & state caleolate wsando il costo medio del capitale (“W A GG, vale a dire
ponderands il tasso atieso di rendimento sul capitale investito al neito dei costi delle fonti i
copertura di un campione di societa appartenenti allo stesso settore. [l caleolo ha tenute conto
del mutate scenario dell'economin rispetto al precedente esercizio ed alle conseguenti
implicazions m termini di taza direresse. 1 eosto del capitale (WACC) & stato caleolato par al
T42%.

I risultati della sensitvity analysis evidenzmano che il valore iscritto del marchic Moncler viene
confermato fino a variazioni dei parametri di riferimento pari a g = 0% e WAGC = 14,%6%,

Analogamente, la medesima analisi di sensitivith applicata all'intera Cash Generating Unix
evidenzia nna tenwta del valore a vanazion di parametn ancora superiori aspetto a quelli
indicati per il marchio, evidenziando ampia recuperabilith del valore dell’svviamento.

Si evidenzia moltre che la capitalizzazione di borsa della societa, baszata sulla media della
quotagione dell’azione Moncler del mese di dicembre 2004, evidenzia un differenziale positive
sigmificative rispetio al patrimonio netto contabile del Gruppo, confermando quindi la tenwta
dell’avviamento.

Sde Immoebilizeazioni materiali nette

Immobilizzazioni materiali 22014 2013

Fondo

Valore lorde ammortamento  Valore netto Valore netto

(Euro/000) & impairment
Terreni & fabbricat 3.358 (2,433 925 1.021
Impiant & macchinari 7132 {5.835) 1,487 1.324
Muobili & arredi 47.435 [22.613) 24,822 20.180
Migliorie su beni di terzi 74.045 (208949} 44,147 ) ey
Altri beni 10.903 (7.425) 3478 2.432
Immokbilizzazioni materiali in corso 2.385 o 2.385 2.0684
Totale 145.259 (68.005) 77254 58.248

1 movimenti delle immobilizzazioni immateriali sone riepilogats nelle tabelle seguenti:
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Al ST dicembre 2014
Aaricl Tarreni o Iempianti & Mobilie Mighorie su Al B " i Totals
Frsc O Tabbrioatl  maoohinar omedi  bani o terzi i
AN 4358 875 3508 S0 &7 Fd ] 106, 506
screment L 1.3 LREE ] 1EBS P 235 e
Dot oimveni ] ; =0 e 147 o =RE
DR Hoaradira O OO s o Li] 12 1340 1.552 wr 12 a5
M wchisn Dl ivedicw L] [ial) 11604 48510 e el LEr
Edi bl B P Rk L T Lt T -
Fonds amenartsmars « impainmment  Terreni e Ienpianti o Mobilis  Mighorss sy Ari band mﬂ:ﬂmm: Totaks
fabbrioati  maoohnen sredi  bond o terzi
Earaom anoonk
A [k fy {hA51) {1G058) [ a5 a (48 25T
Amireearin e 05 7519 1,143 {023 o ek
Dt oo L] i9 410 200 §5 ] 25TH
Dffomerind o conwimicns L (15 e ] 110865y {51} Q . FEp
Al amecrsimnends achiss vl s dfiohe L] _ s Ve (i) sl [=] 11ﬂ
ETTFT) Eay s jprew  mess (e o jsoos
Al 31 dicembre 20703
siok Terrenia  Impianti o Mobilie  Mighons su ARF Bard i i Tetsls
Exraton Tabbricali  macchinsg ofredi  Bari o terei reaslly
A3 4358 i 38,357 446130 RO ) 1o2e
Aty disponsbel per L vendita L] {lLn {11054 By [ Q R ECEE
Iecrornanh Li] FT T 15130 1. Bg 2041 AN
Dscr amieni Li] [t ] fLLT ] fLLE ] 2] 1.,
Dufiverees i corwirsnors 0 I S 7 ik mw F-F I
Miri maorniment schse rioassifiche L] -] 114 A L] [ th i
L] 4358 RATS 5,200 50,442 8.7 Boed 108,505
Fonda smmortaments & impairmaent  Terrenis  Implanti Mobilis  Mighoris su Ak berd Mﬁmf: Totale
EAreon tabbricati  macchanarn amredi  bani o terzi 7
AL [2241) [ {1E0edy [ TEBAT) haam o | B e
Arteaibi despeinlah per la vonddita L1] 1022 Bz 4075 e o pEd L
AmimsEfannent (i) (a0l s Far ey o 2aan
vt 0 Fod Ed 1.001 L= o 1257
Diffewenen di o orsone L] 4 a0 B0 " =} LIS
Wrgrmtmenl 0 [ o B 0 o s
A e e il ssiichs 0 __@ o 8 _n 0 o
MATAN [eEiN] (5A51) {15060} {1006 6306 8] {4k 35T}

I movimenti delle immobiliszazioni materiali nell’esercizie 2014 evidenziane Uincremento delle

voci mebili ed areedi e migliorie s bewi di ez entrambe  gqueste voel sono correlate
principalmente allo sviluppo del network retail ed agli investmenti effemuat nella showroom di
Milana.

Si rimanda ai commenti della Relazione sulla Gestione dove & fornita analisi degli investimenti
nel corso dell’anno,
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34, Crediti per imposte anticipate ¢ debitl per imposte differite

1 crediti per imposte anticipate ¢ debiti per imposte differite sone compensate solo qualora esista
una disposizione di legge all'interno di una stesza ginnsdizgione fiscale, Al 31 dicembre 2014 ¢
2003, Vesposione & cosi dettagliata:

Crediti per imposte anticipate e debiti per imposte diffarite

(Eurc/000) IHM2M14 3213
Crediti per imposte anticipate 45 968 25133
Dabiti per imposte differite {74.4385) [72.551)
Totala (25.468) {47.418)

I debini per imposte differite che derivano da differenze remporance sulle immobilizzazioni
immateriali sono principalmente emerse nel 2008, o fronte dell’allocazione al marehio Moncler

del magmor costo pagato in sede di acquisizione.
I movimenti delle imposte anticipate ¢ differite passive, senza prendere in considerazions ghi

efferti di compensazione all'imterno di una stezsa ginrisdizione fiscale, sono denaglian nella
tabella sottostante:

Sakio Inkzlale - Aihith  Impostea  Imposte o Eftatic Saldo lirale -
JENY U ikt o A p 1Gemnmso  operatie oontn  potrmonie raduzions Al 3 Divembie
[ ST e - . . 3

kel i st i i0d et 1 o TS [ n P e
Ierud sy e e s [ "] i i ] n it
P 17 34 8 1450 0 1585 12 e
CHuNb ceminarial 2 54 o £ o e in i
Strursant doaival 5 ° 0 1 [ i T
P Bi:d 0 il ] "] [ %1 30 & 160
Fonch rischi 2 oy 8 sy 0 1 A 240
Deddd commaicid an o = 0 & 0 &1
MG VAT g 984 [ T8 0 & yE 3583
Pkl Rescask npor bl i nUgv D ) @ & 0 P Pty 74
“AB IS Recal o o 16,5000 = 170 208 w0ea
s o ol o) emaiorial o o {1581} 0 LTh Y o 7y
ImmoREzon IRl o o 0 0 o o 0
Famanonzn o o Ty 0 ey o TR
Rl conmmac i L] ] ] il ] o i
Sirumant dontsal = o 0 “ o m 0
Bl b1 o e iorl 21 -] n = =] £ i
Fonch rischi 5 o 0 0 o 16 0
[nda cormmusis [} @ i it ] [ it
Al v gt 1 @ @i i & on i1 Py

Prssivla fecal (551 o {1509 = aay e [
impeeie d¥tere ratia LI 5 [LE30 = [ ageT g

£ RELAZIONE FINANZIARIA ANMUALE AL 31 DICEMBRE 2014 - MONCLER

198/323



EDINETOOOO
O000O000oOoO0Ooo(Eso200)
oOoOooodn

BILANCIO) CONSOLIDATO
Siakdes izl - AtivES  Impostes  Impoote s Eftetics Sakde fir -
S ST LR IY. — 1Germuo  operatis contn potteeonis Dnduzions. Al 1 Dicembie
[ 2013 cessale  sconomioo natio bl enecwlernti _BHa
Il s mastor il o Emmalinsh 10083 i [ 0 Al tin 1504
Ininobsii i Bansiae " ] 0 0 o ] 0
Famaes (LT chy ET) 48 i feE o 17 X
TRl Cosrrad el = 1 2] G [} ] 0 R
Snrnont dalivall T ] 0 Ty o ™ 5
Pt Bty Bl a2 {ra Fa s s m =]
Fosnch riecie R pr] L[] el Y i iy m el 1)
[ndal Cormimnsiak @ @ E [ (% 0 Y
AT VATARORL IOl 124 (L ] = il (153 o] L% ]
il Tracan papcs Lol 21 Fuichi s e v} m 0 @ = o
ARt Tiecal ] 01274 5570 i) 0105 i F-XEE)
it e rtador vk i el ey 1 AT A [ & [ FoxEn
IOl AR ANzl o] ] 0 0 @ i i
Rimanonza o [ o 0 o o 0
il oosmamedclall a a L] [} ] L] i
Stumant doall =] [ a il o a [~
Bhearoa B i i fy o 0 i @ m @1
Fonch rech W [ o 0 o 0 [iC]
Dl commescis L] L] ] i [} 0o i
Al varanon lmporanes Aoy ] a7 k=1 o 2 @124
Pyt Ruesl TATE) JAGE pos. = ki ] 5 fr2s1]
Jrnpouts teibe sits B0 1 B.5 oo [.118 [ioey e
Liimponibile fizcale su cui sono state caleolate le imposte anticipate & dettagliato nella seguente
tabella:
Imposta anticipate Saldo finale -
Imponibde 31 Dicornbre
Euro/oon Bcglagid 20U
Irnimokalurranors rosteriah of smmaeteriah .20 2E
Imokdizzanone Bnennie 0 o
Rimreren 06, i il Vg
Credh comimes i fo ] 2
Slrmenh clearall L) 1057
Benmfici & diperdant 5185 162
Forsdi nische 7.5 460
[ebi commancs 152 =]
A A AT BTl ey 1.5 3563
Porckite fiscaly nporiabil A movo o4 ar
Aftivith fescali 150442 45068
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0. Rimanenze

Le rimanenze di magazzino s compongono come nportatoe in tabella:

Rimanenze

{Eura/000) 214 213
Materie prime 40.687 28.567
Prodaotti in corso di lavorazione 7628 9.991
Prodofti finiti 113,910 £5.808
Magazzine lorde 162.423 105.366
Fondo cbsolescenza (39.8602) (28,142}
Totale 122,84 T7.224

Le nmanenze di materie prime aumentano per circa Fure 123 miliom principalmente per
effetto dell’awmento dei volumi e dell’anticipo dell’ approvwigionamento per la produzione 2015,
per migliorare il servizio al mercate. Le rimanenze di prodotoi fimiti inerementano per cirea
Eura 47,1 milioni principalmente per efferto della crescita del business retail.

Il fonda svalutazione prodotti finiti & materie prime riflette la miglior stima del management
sulla base della rpartizione  per anno e stagione  delle macenze i magazzino, sulle
considerazioni desunte dall’esperienza passata delle vendite attraverse canali alternativi e le

prospettive futuee dei volumi di vendita,

I movimenti del fondo ohsolescenza sono riepilogat nella segnente tahella:

Fondo obaclescanza : Attivith Accantonamenta :
megazzing - moviment! " Gm:mu: oparative a conte Utirzy DHisranzsd N Dm;'r:
{Bura 000} cannats SEOMTIGET e
Farda obaalescraa (28.142) 0 (23,247} 12.299 {512 395021
Totale (#6142} ] {E3.247) 1220 13 [39. 60
Fondo obsslescanza 5 Altivitd  Accantonamenio :
2 & E 1 G ennaio ¥ Di#ferenza d 31 Dicembre
MBAZTING - MoVt oparate & conto Uiz A
Euwo/000) a3 i : GOV Bl aE
Fonde chsolesceraa (ar asq) 14573 6902 B3 i3 2e.143)
Tataly {7 358) 14574 1580 B [TH] (28148
a0, Crediti verso clienti
1 credin verso clienti sono cosi coposEt:
Crediti verso clienti
{Eura/D00) 1214 HM2M13
Crediti verso client 91,858 85,786
Fondo svalutazions credit (4.119) (5.378)
Fondo per resi & sconti futuri {1.244) (3.8E7)
Totale crediti verso clienti netti 86,593 76.521
o RELAZIONE FINANZIARIA ANMUALE AL 31 DICEMBRE 2014 - MONCLER
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I erediti verso clienti =i onginane dall’ativite del Gruppo wel camale wholesale ¢ sono

rappresentati da posizion che hanno generalmente termint i measso non superion a tre mesi.
Nel 2014 e nel 20013 non i sono concentenzioni Jdi crediti superiori al 10% riferiti a singoli

clienti. Lesposizione dei erediti commerciali in valuta & contenuta nel paragrafo 1001 a cui =i

rimanda.

1 movimenti del fondo svalwtazione erediti e del fonda resi e seonti futuri sono dettagliati nelle

seguenti tabelle:

Fandn svalutazions credit &

Abuita  Accantonamento

Fondo resi ) Gmﬂﬂ: operalive a conto Utilizzo wd i ME::
fEurc/D0y cessale sconamico Lt

Fonda svaltirions aedit {5.378) ] 2,535 a8 an 4115
Fonda per resd e soonS futur £3.887) L] fn.ovE A TaT @2 .24
Totale B g [L607) 7578 Y
Foneho s alutaricne crediti o Aftivits  Accantonamento

Fonio rasi ! Gm oparative a conto Litikzza wﬂ 21 Dima:;
Do) cossols Lol

Fonda svalririans aredit 16,458 B05 855 a1 8 (5. 378
Fiancio pf rod & S00nE Tuti {F.6ET) 3.950 3,865 anT 3 3587
Tatale [14.175) 4,845 {58 5848 54 L)

I fondo svalutazions credin & stato izeritto sulla base delle miglion stime
base dell’analizi dello scadenziario ed in relazione alla solvibilita dei

del mumagement zulla

clienti piin anziani o

sogaetti a procedure di recupers Forzato. | erediti svalutati 21 riferiscono a posizioni specifiche

seadute e per i quali esiste una incertezza sulla recuperabilith dell’ ammontare izeritto a bilancio.

5.7, Cassa e banche

Al 31 dicembre 2004 la voce cassa e banche, che ammonta ad Euro 1234 milioni [Euro 105,53

milicni al 31 dicembre 2013}, include le dispombalita liguide ed i mesa equivalents [“cash

equivalent”™) olire le disponibilita liquide presso le banche.

L ammentare iseritto a bilancio & allineato con il fair value alla data di redazione del bilancia. 11
rischio di eredite & limitate dal momente che le contropart sone istituti bancari i primaria

I]l'l[.'ll'.ll'tﬂ]'.l?.’ﬂ.

Il rendiconto finanziaric evidenzia le variazioni dells cazsa ¢ delle disponibilivs liquide che
comprendons la cazsa e le banche attive e gli scoperti di conto corrente.

La tabelle o segnito Aportate evidenziano la rconcilissione dell’ammontare della cassa ¢ delle

disponibilita liquide con le disponibiliti ed § mezzi equivalenti prezentat nel rendicono

finanziario:
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Cassa inclusa nel Rendiconto finanziario

{Eurc/000) 31214 HNM213

Cassa & disponibilita liguids in banca 123.419 105.300

Debiti in conte corrente (1.019) (6.024)

Totale 122,400 99.276

a4 Altre attivita correnti € non correnti

Altra attivitd correnti @ non corranti

(Eura/000) MHH2HL MnH2M3
Ratei & riscont attivi corranti 10,655 14.755
Altri crediti corranti 22 592 27.110
Altre attivita correnti 33.547 41,865
Ratei & riscont attivi non corranti 2304 2872
Depositi cauzionali 11.440 7.560
Adtri crediti non correnti 3.507 1.241
Altre attivita non correnti 17.251 11.663
Totale S0.798 53.528

Al 31 dicembre 20104 i ratei ¢ risconti attivi correnti ammontane ad FEure 10,7 milioni (Eure
14,8 milioni al 31 dicembre 2003 & si riferizcono principalmente ai rizconti campionario riferi
alle stagioni successive, nisconti stile e sviluppo predotio, risceni per affitt e alin riseonti.

La voce alri credin corventi comtiene principalmente il eredito verso Uerario per Uimposta sul
valore ageinnto ed il credito residue, pari ad FEure 6,6 milioni, dervante dalla cessione della

divisiome Alri Marchi ceduta nel mese di novembre del 2013

La valutazione del credite pesiduo derivante dallas cessione della divisione Alwi Marchi & stata
effettuata sulla base dell'interpretazione delle clausole contrattuali ritenuta ragionevole da parte
degli amministratori. Sievidenzia mtavia, che a fronte delle negoziazioni ancora in corso con la
controparte, l'esite finale non ¢ ad oggi prevedibile con certezza e pertanto esso pud diffenre
risperto alla valutazione effetinata dagli amministrator

1 ratei e risconti attivi non correnti ammontano ad Fure 2.3 milioni (Fure 2.9 milioni al 31
dicembire 2013 ¢ s nfenscone a rizeconti per affitt passivi che eccedono Vesercizio,

1 1|f~pm=ili coanzionali 2i riferiscono ||ri||rip=|.]1neme i flﬂ]msili pagati a beneficio dell’affittuario, a

garanzia del contratte di affitee.

Mom ai sone differenze tra il valore iserite a bilancio ed il valore & mencato dei riEpettivi credini.
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29 Debiti commerciali

1 debiti commerciali ammontano ad Euro 1123 milioni al 31 dicembre 2004 (Eure 1071
milioni al 31 dicembre 2013} e g riferizeone ad obbligazioni di breve termine verso fornitor «di
beni e servizi. | debaii =i riferiscono a posizioni pagabili a breve termine e non ci sono valon che

eccedono i 12 mesi

MNel 20014 e nel 2013 non ci sone posimoni debitorie concentrate verso singoli fornitori che
cecedono il 10% del totale valore.

I debiti commerciali al 31 dicembre 2014 s merementane tizpette o quelli al 31 dicembre 2013
per effetio dell’incremente dell’attivita del Gruppo ed al sopra citato anticipo di produzione.

MNom «i sone differenze ra il valore izerine a bilancio ed il valore di mercare dei rispenivi debin

Lianaliz dei debinti commerciali in valwa & inserita nel [r:—trugruft- 101 a cui s rimanda e

ulteriori analisi.

5.10. Altre passivita correnti e non correnti

Altre passivith correnti @ non correnti

{Eroy/D00) 311214 31213
Ratei e risconti passivi correnti 1.289 1.853
Anticipl da clienti 2.443 2.823
Deelbiti verso dipendenti e istituli previderziali 13.416 9.973
Dwebiti per imposte, escluse le imposte sul reddito 7.681 5.635
Altri debiti correnti 4441 12,351
Altre passivith correnti 20.970 33.845
Ratei & risconti passivi non correnti 3.489 1.850
Altre pagsivitd non correnti 3.489 1.860
Totale 33.450 35.505

La woee ratei e risconti passivi correnti si rifenizce principalmente a ricavi sospesi sn campionar

riferiti alle stagioni ¢ collezioni suceessive.

La v dlebiti frer tmposte include Pl’illL‘jPllIlll{‘lll{E l]rnpwtu sul valore Ao ¢ le ritenute sul

reddito da lavors dipendente.

La voee Aler debiti correnti decrementa da Euro 124 milioni ad Evuro 4.4 milioni; Uimporte del
I
2003 =i riferiva principalmente al debite correlato ai costi sostenuti per la preparszione al

processce l:’i:i l.'Il.Ii.'ItHZII\.IIH! e

I ratei ¢ mzconti passivi non eorrenti 2i rferseons o cated per afling passivi che eccedonos

lesercizio.
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1 erediti tributari ammontanc ad Furo 5,9 milioni al 31 dicembre 2004 (Fure 21,4 milioni al 31

dicembre 20137, tale voce s riferisce al saldo wetto dei crediti per acconti dimposta versati

1 delini trilontars ammontano ad Euro 43,6 milioni al 31 dicembre 2004 [Enre 13,9 milioni al
31 dicembre 2013), Tali debi tribwtan sone zerini al nette dei crediti per inposte correnti,

ove la compensazione si riferisea ad una medesima giunsdizione ed alla stessa imposizione.

512, Fondi rischi non eorrent

I movimenti dei fondi sono viportati nella seguente tabella;

Fondk rischi Aftivith
[Eiresiogy [ epacatienl e iaranen o I
Sagly
Crrfanooms b = L] o o a a o
Al fond fisch fesh cofnent &2 1a7 [ i) -] =] [rlle ]
Totsle [ 963 ] amiy [] ] =5k ]
Fonds risahi Attvith
[ Al

(B LER Ll e I

iy semsate wadiwons  movimans T
Cormennom b (LT [F] (¥ 5] [ o5
i bpragh g0l nadn SOETEE '1.;."_1 1 li\.‘_:.. <] Iz ST
Tokale [ 5 TS [] (=30}
13, Fondi pensione ¢ quiescenza
1 mowimenti dei fondi sona riportati nella seguente tabella;
Fondi panwions & qulscenza “Atiith

: oparate Diffgrgnae & Ali
[EraDony D114 assiy  'morsmant et ety I
TFA & Farsds quiitinda nEg [ [1):~] =] [rey) [Pl
Pk iviirnuil gy BE1] [*] (7] 5] & =
Jodsis L] 2 L L 1253 [3EER
Fondl panscns & Qe enta Attwith
i) e v vidmone o WO
TF A e Foredo uesoenas B ey LR [y 1] B 1844
rsrr*h.wm."l 12’1 21 I_-'l' 1 I:A_-'i -'Eu [<] [=] H'I.t
Tetsn ] 35 (=] 5 B [

I fondi pensione sono principalmente riferiti alle societi taliane del Crappo. A seguito della

riforma della previdenza n:-:-mplnlnnntare, a partire dal 1 Zennain 2007 I'nhhligazmlm ha assunto

la forma i fondo pensione a contnbuzione definita. Coerentemente, lVammontare del debito per

TFR iscritto prima dellentrata in vignre della aforma ¢ non ancora pagato an 1|i|:-r:||-lt'||l.i in

essere alla data di redazione del bilancio, & conziderato come un fondo pensione a benefici

defina i cui movimenti somo riportat mella segnente tabella:

]
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Trattamento fine rapporto - movimenti

Eura/000) 1214 A3
Obbligazions netta all'inizio del periodo (1.748) [3.691)
Aftivith operative cessate 0 1.812
Interess sull'obbligazione {57) {@1)

Costo correnta {125) {114)
Liquidazioni 100 154
Utilef{Perdita attuariale) (252) g2
Obbligaziona natta alla fine del periode {2.082) (1.748)

S04, Debiti finanziari

I debata finanziar sone dettagliat nella seguente tabella:

Finanziamenti

{Euro/000) 311214 31213
Debiti in conto corrents 1.019 5.368
Anticipi bancari a breve termine er.356 56,145
Guota corrents finanziamenti bancari a lungo 42 816 54.074
Aliri debiti a breve termine 9.040 656
Dabiti finanziari correnti 80.331 116.244
D biti finanziari non correnti 154,243 160.116
Totale 234,574 276.360

1 dehiti finansian correnti includono gli anticip bancari su fatture ¢ ricevate bancarie ¢ gli altri

finanziamenti a breve termine, che sono correlat ai oz di cr:].mitnln circolante, nonché la quota

a I'.lrl."ln'l." (E{‘i. rlilﬂ]]xlﬂ menti a JI.'III‘!:'} lermiane.

1 debini finangiari non corventi inclodono Elrilll'iJFHIIIll'lltr I (Juatn olire Panno  sin dei

finanziamenti bancari a lungo termine che delle passivith finanziarie verso terzi soggetti non

bamear,

Il dettaglio dei finanziamenti per data di scadenza & illustrate nella suecessiva talella:

Scadenziario dei

finanziamenti

{Evira/000) MH2M4 311213
Entre 2 anni 66,703 38,840
Da 2 a 5 anni a7.540 121,178
Clire & anni 0 0
Tatalkes 154,243 160.116

In data 31 dicembre 2014 la societa Moncler = p AL ha estinto i finanziamento in pool esistente

per un ammontare residue di Eueo 120 milioni, erogato nel 20135 per o stesso importo, e alla
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stessn data ha stipulars un neove finanziamento dell’importe i Eare 60 milioni, erogato i
un'unica soluzione, con pians di ammortamento semestrale e seadenza il 31 dicembre 2017,

Alla stessa data il Gruppe aveva i essere fmanziamenti chirografarn a medio termine per Euro
1045 muliont (Furo 60,5 miliom al 31 dicembre 2013,

1 rl]'.lﬂ]'lIIF.lle.‘ﬂ" I es5ere mon l'_ll'ﬂ"c(ll.'ll]'l.'r T T A

La quota corvente dei lnanziamenti bancar a longe include anche il fair vafie negative, pari ad
Euro 0.7 malicnd, del contratto IRS a copertura dell’esposizions verso il sistema bancario, 1 cui
dettagh sono mclus nella nota 1001

Infine, gli altr debit a breve termine includone anche il fair value negativo, part ad Eure 3,9
milioni, dei contratti di copertura del rischio di cambic deseritti nella nota 101

La ot finanziaria netta & *.IL'I.UIE“I inta nella successive tabelle,

Posizione finanziaria metta

(Eura/000) 214 312143
Disponibilitd liquide 123.418 105,300
Debiti @ altre passivith finanziarie cormant (B0.331) (116.244)
Debiti ed altre passivith finanziarie non correnti (154 243) (160.1186)
Totale {111.155) {171.060)

Posizione finanziaria notta

{Eura/00g) 312114 311213
A. Cassa 47 478
E. Altre disponibilita hguide 122.472 1044, 822
C. Titoli datenuti per la negoziazions o 0
D. Liquidita {A)+[B)+C} 123.419 105,300
E. Crediti finanziari corranti 0 ]
F. Debiti bancari corranti {28.375) [51.514)
G. Parte corrente dell'indabataments nan comants {42.916) [54.074)
H. Altri debiti finanziarn correnti {9.0440) {B56)
1. Indebitamento finanziaric corrante (Fl+{G)+H) (80.334) {116.244)
J. Indebitamento finanziario corrente netto {I)-(E}-(D) 43.088 (10.944)
K. Debiti bancar non correnti {121.529) {128.081)
L. Obbligazioni emesse 0 ]
M. Altri debiti non correnti 132,544 [34.035)
N. Indebitamente finanziario non corrente (K)+{L)+{M) (154.243) (160.116)
0. Indebitamento finanziario netto (J)+{N) {111.155) {171.060)

Posigione finansiaria nena cos come definita dalla reccomandagione del CESRE del 10 fobbraio 2005 (richinman dalla
Comumicazions Comsob clel 28 leglso 20046

53.15. Patrimonio netto

I movimenti del patnmonio netto per Uanno 2004 ed il periodo comparative sono inclusi nei

relativi prosperti del bilancio conzolidato a cui si rimanda,
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La rizerva legale e la riserva soveaprezzo s riferizeonc alla societd Capogruppo Moncler S A

Mel 2004 sone stati corrisposti dividendi ai soct della Capogruppoe per un ammontare pari ad

Euro 25 miliom (nel 2003 pon sono stati cormsposti dividends).

Le alwe variazioni di patrimonio nerto derivano dal tratamento contabile relative ai piani i
stock option.

Las variazione degli utili indivisi si nferisee alla disribuzione dei dividendi agli azionisn,

La voce altre viserve include gli altn wtili complessivi, che si compone della riserva adeguamento
cambi dei bilanei estert, della riserva di copertura rischi sn tasso d'interesse ¢ su tassi di cambio
e della riserva che accoglie gli unili/perdite amuariali, La viserva di conversione comprende le
differenze cambio emerse dalla conversione dei bilanei delle sociern consolidate estere; le
variazioni somo  dovute principalmente alle  differenze  emerse dal consolidamento  della
controllata amencana e delle controllate cinesi. La niserva i copertura melude la porzione
efficace delle differenze nette accumulate nel fair value degli strumenti derivati di copertura. La

movimentazione di tall rserve & stata la seguene:

Risarva Aliri il complassid Riserva d conversiona Altri componanti

Impeorto Impor o Importo Importo
{Eura D00 ante Imposta post antis Imposte post

imposta iy mpoty mposta
Rizgerva al 01.01.2013 7 ] w7 (3.351) ] (2516
Veriazioni dal periodo (5.878) ] {5878 ERT] E16) 2.365
Differerze cambd dal periodo L] ] L] ] 0 i)
Rilascio a conto economics 0 ] 0 ] 0 1]
Rigerva al 31122013 {4.531) o {4,531} (170 19 [151)
Riserva al 01.01.2014 4.531) 0 (4.531) REL:] 189 [151)
Veriazioni del periads 4,204 0 4,904 {i.144) 30 [a2d)
Differérze camibs dal parodo [v] L] 1] o n] 1]
Rilgaicio 8 ¢onlo economics ] o 0 Q ] o
Rigerva al 31, 12,2014 (&30 0 [E3T) [1.314) ] [GT5)

Ff'Jer;Fr_] et {::J'rmr'
It caleola dellntile per azione al 31 dicembre 2004 ed al 51 dicembre 2013 & indicato nelle

seouenti tabelle & si basa sul rapporto tra Vatile attribuibile al Groppo ed il numers delle azion.
5 ti tahell ks 1 rice tra utile atiribuibile al C Il {ell

Lowtile dilwito per azione & m linea con Putile base per azione in quanto al 31 dicembre 2014
non vi sono effert diluativi significativi devivanti dai paani di stock option

Utibe/{perdita) par azione

Esarcizio 2014 Eaarcir o 3013
Altils 26l pericdo Eura/000 ENEE] 78072
Nurmero delle aooni dei soci della 250,000,000 250 000,000

controdimnta

Utibe attribuibile alle azioni dei soci dal
ﬂm-ﬂm !El.l'n] 0,52 030
Litibn attribuibile alle azioni dei soci del

Gruppo - Dduito n Evrc) i i
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fisceltato per azione = atleitd in esercizico

Il caleols dell’utile per axione denvante da amivith in esercizio al 31 dicembre 2004 ed al 51
dicembre 2013 & indicate nelle seguenti tabelle & 2i basa sul wapporto tea Putile atteibaibile al
Cruppo ed il numero delle azioni.

Lowtile dilwito per azicone & in lines con Potile base per amone i quanto al 31 dicembre 2014

non vi sono effetti diluitivi significativi derivanti dai piani di stock option.

Uitilafiperdita) per azions - attiviti
operative in esercizio

Egarcirio 2014 Egarcir o 2013
Utile deld periodo - attivita operative in
aEarcizo [Euro0n i EHE
Nurmero dalle azond dal soci della
R 250, 000000 250000000
Uibe attribuibile alle azioni dii soci del
Grupfso - Base [in Euwra) 052 037
Uitk attribuibile alle azioni dei soci del
Gruppo - Dduito n Evrc) i i

6. ATTIVITA" OPERATIVE CESSATE

Il risultato netto da attivith operative cessate accoglie il risultato del 2013 della Divisione Aliri

Marchi, ceduta nel mese di novembre del 2003

T. INFORMAZIONI DN SEGMENTO

Ai fimi dell'IFRE & “Operating .-arp:mms*. Pattivita svolta dal Lruppo & identificabile i un

UM SegIments Operativo I esercizlo.

8. IMPECGNI E GARANZIE PRESTATE
8.1, Tmpegni

Il Gruppo ha impegmi derivanti principalmente da comtratt di affitto per Patovita di vendita
(negozi, outlet ¢ showrsom ), per | magazzin logistici adibin alla gestione delle gincenze ¢ per le
sedi dove vengono svolte le attivita corporate

Al 31 dicembre 2014 Fammontare dei canoni ancora dovati per contratti di leasing operative
era il seguente:

Contratti di leasing operativo -

pagamanti futuri minimi r E’"t:;h Trale5anni  Oltre § anni Totala
{Euirg/000) e
Dos 30.408 73.181 48.732 163,321
Outlet 1.687 5.430 4.235 11.352
Altri immiokili 5.261 19,737 15.526 40.524
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Al 31 dicembre 2013 Pammontare dei canoni apeorn dovati per contratti di leasing operative

era il seguente:

Contratti di keasing operativo - Entro

pagamenti futuri minimi N cilo TraieSanni  Qltre 5 anni Totale

(Eura/000) s
DOs 17.373 58277 60,231 135,882
Ciutlet 1.726 6,738 6918 15,383
Altri irnrmiokbili G478 19.534 10.679 36.621

.2, Garanzie prestate

Al 51 dicembre 2004 le zarnnzie prestate zono le segnenti:

Garanzie e fideussioni prestate
{Eurc/000) HA2M4 311213
Garanzie e fideussioni a favore di:

Soggetti @ sociath terze B.869 10.207
Totale garanzie e fideiussioni prestate B.B69 10,207

Le garanzie si rifenizcono }'Jrilwipnlnwnle a contratti di affitto di puovi punin vendiia

9. PASSIVITA' POTENZIALI

Il Gruppo operands a livelle globale & soggetto o rischi legali e fizcali che dervane dalls
svolmimento delle normali atinvita. Sulla basze delle informazioni ad oggi disponibali, il Groppo
ritiene che alla data di redazione del prezente documento, § fondi accantonati in bilancie sono

sufficienti a garantive la corretta rappresentazione del bilancio consolidato.

100 INFORMAZIONI SUL RISCHI FINANZIARI

Gl strumenti finanziar del Cruppo comprendone la cassa e le disponibalita liquide, 1
finanzinments, i crediti e debin commerciali ed altd credit ¢ debin correnti & non correnti olore

che derivati.

Il Cruppo & esposto a rischi finansiar connessioalla sua operanviei: rschio i mereas
(principalmente relativa ai tassi di cambio e di interesse), rischio di credito (s1a i relamone ai
normali rapport commerciali con clienti che alle amviti di finanzismento), rischio di loguidic
(con particalare riferimento alla disponibilita di risorse finanziarie ed all’accesso al mercata del

credite e degli strumenti finanzian in generale) e rzchio di capitale,

La gestione dei rischi finanzari & svolta a livello di | Iemlullmrter che garantisce principalmente
che ci siane sufficienti risorse linanziane per far fronte alle necessitn di sviluppo del business ¢

che le vizorse siano adeguatamente investite in artivith redditizie.
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11 Crwppo wtilizea struments derpvari per coprive esposizione a specifici rischi di mercato, quali
il rschio legato alle Mluttuaziont dei s di cambio e der tasa dinteresse, sulla base delle policy
stabilite dal Consiglio di Amministrazione,

10.1. Rischio di mercato

flischio df cambio

Il Gruppo opera a livello internazionale ed & esposto a rischi i cambio principalmente in dollari
amencant, Yen gapponesi ¢ Renminba cinest ed in misura minore in Dollan di Hong Kong,
Sterline e Franchi Svizzen,

Il Gruppe valuta regolarmente la propria esposizione an rischi finanzian di mercato e gestisee
tali rischn avraverso Putilizzo di stroment Gnanzian derivati, secondo quante stabilito nelle
proprie politiche di gesticne dei rischi,

Nell'ambite i tali politiche, Puse di strumenti finanzan derivati ¢ rservate alla gestione

dell’esposizione alle fluttuaziont dei cambi connessi con 1 flussi menetari futuri. Non sono
consentite attivith di tipo speculative,

MNel corse del 2004 il Gruppe ba posto in essere una politica di copertura dal vischio di cambric
di matura transattiva sulle principali valute ver=o le quali & esposte: USD, IPY, CNY, HRD, CBP
e CHF.

Gli strumenti ntilizzati a tale scopo sono principalmente Currency Forward Contract e Currency

Option Contrmet.

1 Crupp-n utilizza gl stroment finanzian derivati designandoli a copertura dei fluzsi di cassa
con Pobiettive di rideterminare il tasso di cambio a cui le transazioni previste denominate in
valuta saranne rilevate.

Le contropart i tali contratti sono primarte =tuEiont finanwmarie.

L‘i::rp-.wiz'mlll: relativa ad amivies e |}ua.-'eivil3| ESpresse in valute & dl:tmgl'talu nilla segme e

tabella [conrovalore in Euro delle rispettive valute):

s Sl wapcalzlonlin N4

(Frarcn 0l Eura: Yoo JP_Dollari U5 Yuan CH Dollasi HE Franchi CH  Stesdine G Altrs  Taolals
Cavn w banche AT AT 240 2410 LEECE S G R Fes Eag
ool vofso clontl 5,581 18143 a6 10 Fy T4 15 T PHER  BGNE
Al alln by oodren) G aan Lo i AT a1 ki i) 1R KT
Allre albreibh non corrent 1 400 B18 2197 1701 3088 £ i L R P )|
Tatale atfvith 110,480 43974 22704 ZLBAS [ 5040 1158 1256 PE0LEH0
Dhebill commesciak EEIEG {1 [t pa RE ars [z @ 112aEm
Finanaanenh =TS ] o ] ] a o 0 EAT
Al (bl coerenk [l i) =2 0 ) [LE = [1Eng N [ ] {1261 L0t R T vt ]
Alli bt mon conent Han '] e ] o 5] ] O fams

Tolahs maiio sapoalrions i vokils (008 Z00  Zokm  gAeG0 6064 Bodd  ae 07 (1ask
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Datogio delk asposirion in "
it FUENI

{Euma O Eus Yoo JP DollariUS  Yuss CH Dollasi HE Franchd CH - Sheadling GB Alira Tk
i o b i e ). P 12588 Sodnt o] LR e, ABE TR
Crodib yorso chamnb ELE" o (L¥E A48 13484 o = 182 Bl |
Al allral coong A S ] M 1Pt = 1] e 574 A1 B
Al allraybh non dof fnb R sl 1 5 (NET 1288 &4 45 81 11 4
Talale aifyils 15, T 45217 0558 15252 L] ATH T4l S
Dhekal doininicaih (PR AR @81 {1505 =] oy o] L B ]
Firssnaament 76 50 ] o o a a ] o (EFreas
LI = e——" [ LR 1 3 [ ars [Be) 02 A
Al dalsill o conreEl o 1] LR ] 1] Q o 0 {1 Ba
Jotale passhith EIRTH) R ghenn  Gaen G {4} (LTE e inedan
Toskals mb Hio aspeoaizs i waluks  ERSROTT) L5503 12951 15005 B 402 4024 L3212 ST (B350

Alla data di bilancie il Gruppo aveva in essere coperture per Fure 396 milioni a fronte i
crediti ancora da incassare ¢ coperture per Euro 23,4 milioni a fronte di rieavi futur. Con
riferimento alle transazioni in valuta, =i segnala che una variazione dei rispettivi tassi di cambio
pari o+ 1% aveebbe compontato | seguent effern:

Dettaglio delle transazioni in

valuta

(Euro/000) Yen JP DollarilU5  Yuan CN Altre
Effatto di un apprezzamento dei

cambi pari a +1%

Ricavi 1.063 1.167 g15 1111
Risultato oparativa 593 240 331 741

Effatto di un daprezzameanto dai

cambi pari a -1%

Ricavi {1.083) {1.148) (615) (1.017)
Risultato operativo (552) [BED) (298) (B37)

fischio dinteresse

Lesposizione del Gruppo ai rischi di interesse & pancipalmente relativo alla cassa, disponibili

licuide e finanziament bancari, la cui gestione & presidiat centralmente dall'Headquarer

Per mitigare il rschic del tasso d'mteresze, il Cruppe ha  coperte wna  porzione

dellindebitamento finanziario a tmsso fisso, atraverso contearn di “Interest rne w.'u[.-“

I dara 31 dicembre 2004 la ﬂupu,&_ﬂuppu Moneler E.Ir.:'k I esti

eatstente per un ammontare restdue di Enra 120 milioni, erogato nel 2003 per liv stessn o,

ito il fimanziamento in |mui

e alla stezsa dara ha stipnlate wn noove finanziamento dellimporte di Euee 60 milioni, erogae
in un'umica solurione, con piande di ammortamento semestrale e scadenza il 31 dicembre 2017,

Il tasao di interesse applicate & V'Enrbor maggiorate di voo spread di meveato.

Il Gruppo al 31 dicembre 2014 aveva inoltre in essere finanziamenti chirografari per Furo
104.5 milioni (Euro 60,5 milioni alla stessa dana del 2003). Per fronteggiare esposizione ai

rischi i interesse, la Capngrnp]m Moncler 5 p A nel mese di gennate 2012, ha sottosentio un
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comtratto IRS (Tnterest Bate Swap) a copertura della esposizione verso il sistema bancario alle
seguenti condizioni: nozionale pari ad Eoroe 90 milioni, scadenza dicembre 2015, tasso fiszo pari
all"1,6050% & regolazioni semesteali. A1 31 dicembre 2014 il nozionale coperto residus & pari a
Eura 48.5 milioni.

Inolire la societh comtrollata Tndustres SpA., nel mesze di gingno 2012, a seguito della
sottoserizione i um finanziamenio chirografario a 36 mesi part ad Fure 10 milioni, ha
sottoseritto un [RS (frterest Rate Swap), per un nozionale di par importo, ad un tasso fiszo pari
allo 0,77%, con scadenza 30 gingno 2015 e rate trimestrali. Al 31 dicembre 2014 il nozionale
coperts reziduc & part ad Eurs 1,7 milioni.

Con riferimento ai debit finanziari, una variazione del +/- 0.25% del tazzo dinteresse avrebbe
comportato sul dsultato al 31 dicembre 2004, nspettivamente un peggioramento degli oneri
finanziari di Euro 424 migliain ed un miglioramento di Eveo 424 migliaia, incluso Peffetto della
copertura IRS, nonché un effets sul Goir value dells stessa par Aspettivamente ad wn minor

debito per Euro 27 migliaia ed un maggior debito per Euro 49 migliaia.

Con riferimento a quants previste dall'lFRS 13 s evidenzia che la categoria i strumenti
finanziari valutati a fair value sono riconducibili principalmente ai derivat i copertuea del
rischio tazso e del rischio cambio. La valutazione di tali strumenti & basata sull’attualizzazione

dei fluszi di cassa fatie considerando, rigpetlivamente, 1 tass dinterezse ed i tass di cambio

alla data di bilaneio (livello 2 come esposto nella sezione dei prine

11,2, Rischio df credito

Il Gruppo non ha significative concentrazioni di attivita finanziarie [crediti commerciali ed alire
attiviti correnti) che comporting un nzchio di credito elevaro. Le politiche del Gruppo sulla
gestione delle attivitd finanziarie sono finalzzate a ridurre 1 rischi denvanti dalla mancata
aolvibilita della cliemtela wholesale, Le vendite nel canale retail sono effettnare anraverso
contanti e riconosciute carte di eredito. In agmiunta, Pammontare dei erediti in essere &
costantements monitoratoe, tants che Fesposizione del Cruoppo per crediti inesigibili non &
sigmificativa ¢ le percentuali storiche di passagg a perdita sono molte baszse. La massima
esposigione teorica al rischio di credite per il Cruppo al 31 dicembre 2014 & rappresentata dal

valore comtabile dei credit commerciali iseritt in bilancio,

In relazione al rAschio di eredite derivante da aloee aeivitg finangiarie che non siane i eredin
commerciali (che comprende cassa e depositi bancari a breve termine), il rischio di credite
teorico per il Cruppo deviva dall'inadempienza della controparte con un’esposizions massima
che & pari al valore contabile dell’attivith finanziaria iscritta a bilancio, oltre che dal valore
nominale delle garanzie prestate su debiti o impegni di terzi indicato nel paragrafo 8 delle MNote
esplicative. Il Gruppo ha in essere politiche che limitano Fammeontare dell’ esposizione creditoria

nelle diverse hanche,
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10L3. Rischio di liguidita

1l rischio «i liquiditi deriva dalla possibile difficolia di ottenere risorse finanziarie ad un cosio
accettabile per condurre le normali attivith operative del Gruppo. 1 fatton che influenzans il
rischio di liquidita sono riferibili sia alle risorse generate o assorbite dalla gestione corrente, sia

da quelle generate o assorbite dalla gestione degh mvestimenti ¢ dei linanziamenti, questultima

intesa come scadenza nel rimborso o nellaccensione dei debiti finanzari a breve ¢ lungo
termine ed alle disponibiliti di fondi nel mercato finanziario.

A zeguito della dinamicita del business, il Gruppo ha centralizzato le funzioni di tesoreria con lo
scoper di mantenere Lo fessibilitd nel reperimento di fontn finanearie ¢ mamtenere |
disponibilita delle linee di credito. Le procedure in essere per ridurre il rizchio di liqpuidita sono

le seguenti:

. gestione centralizzata della tesoreria e della pianificazione finanziaria. Utilizzazione di un
sistema centralizzate di controllo della posizione finanziaria netta del CGruppoe ¢ delle
societi controllate. Utilizzazione di prodetti bancan e strumenti finanziar interni per
concentrare i conti bancari presso le singole societi o centralizzare al mazsimo i pagamenti
verso forniton;

. otteniments di linee di credite adeguate per creare un’adeguata strotturs i debite per
utilizzare al meglio nel pericdo concordato a breve o lungo termine i mezzi finanziari
concessi dal sistema creditizio:

. monitoragmo costante delle previsioni future sui Muss fnaneiar in base ai plani operativi
e di sviluppo del Gruppao.

Il management ritiene che i mezzi finanziari ad ogo disponibili, insieme a quelli che sone
generati dall’ativith apermtiva corrente permettans al Cruppo di raggiungers i propri obiettivi ¢
di rispondere alle esigenze derivanti dalle sviluppo degli investimenti & del rimborso dei

finanziamenti alle date di seadenza coneordate,

Mel 2014 il Cruppo ha rispettato tutti | parametri economici ¢ finanzian previsti dai covenants
del contratto di linanziamento in pool imborsate nel mese di dicembre 2014

Si evidenzia inolre, con riferimento o quante previsto dall'IFRS 13, che, tra le passivitia
finanziarie, quelle relative all'impegno di acquisto di quote di minoranza sono valutate al fair
value sulla base eszenzialmente di modelli di valutazione riferibili al livells 3, come esposto nella

seziome deil principi.

Si riporta nelle seguente tabella un’analizi delle scadenze contratmali (che includons anche gli
interessi| per le passiviti finanziarie.
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104, Risehi operalivi ¢ di geslione del capitn.’t#

Mella gestione dei fzeli operativi, Vobiettive principale del Grappo & quells di gestive 1 rischi
aasociati com lo sviluppo del busineas nei mercati esteri soggetti a legzi & regolamenti specifici.

Il Gruppo ha implementato degli standard sulle segnent aree:

. appropriate livello di suddivisione dei compiti e delle responsabiliti [segregation of

duties];
. riconciliazione e controlls costante delle transazioni sienificarive;
* decumentazione dei controlli ¢ delle procedure;

. aviluppo tecnico e professionale dei dipendent;
- valutazione periodica dei rischi corperate ¢ identificazicn delle azion correttive.

In relazione al rischio di capitale propric, gli obiettivi del Gruppo sono vivolu alla prospeniva di
continuiti. aziendale al fine di garantire un ginsto mome economico agli azionisti ed altri
operatori pur mamtenends una clazsificazione di rischie buona nel mercare del capaale <
debito. Il Gruppo gestisce la struitura del capitale ed effetina gl aggzinstamenti in linea con i
cambiamenti delle condiziom economiche generali ¢ con gli obiettivi strategici.

11, ALTRE INFORMAZIONI
11.1. Rapporti con parti correlate

Vengono i seguite viportate le tranzazioni con parti corvelate ritennte rilevanti ai sensi della

“Procedura aperagiont con part correlate” adottata dal Crupp-.-.

La “Procedura operazioni con parti correlate”™ & disponibile sul st internet della Societi
(waw. monclergroup.com ), Sexione “Governance/Documenti societart™.

Le tramsazioni economiche ed 1 aaldi verso societn consolidare sono stati eliminan in fase i
conzolidaments e non sono pertants oggetto di commento.
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MNel 2004 le transazioni con parti correlate rguardane principalmente relazioni commerciali
effettuate a condizioni di mercato come di seguite elencato:

. La societh Yagi Tamwsho Ltd, controparte nell'operazione che ha costituito la societia
Momecler Japan Ltd, acquista prodott finitn dalle societa del Cruppe Moneler (Enre 42,2
milioni nel 2004, Euro 31,2 milioni nel 2003 & vende gli stessi alla societh Moncler Japan
Lid [Euwre 47,8 milioni nel 20014, Euro 37,53 milioni nel 2013) in forza dei contratti
stipulati in sede di costituzione delle societi.

. La societd Gokse Tekstil Kozmetik Sanayi ic ve dis ticaret limited sicketi, detenuta dal
socio di minoranza della societi Moneler Istanbul Civim ve Tekstil Ticaret Lid. St
avolge prestazioni di servien alla stessn in forza del contratto stipulasto in zede di
costitugione della societh. Nel 2014 Pammontare complessive dei costi risulta pari sl
Faro 0,2 milioni (Evro 0,8 milioni nel 200137,

. La societa Allison 5 p A, controparte nell'operazione che ha costituito la societa Moneler
Lunentez Sel, fornisce prodomi finit e prestazioni di servizi alla stezsa in forza del
contratte stipulate in sede i costituzione della societi. Nel 2014 Pammontare

complessive dei costi risulta pari ad Eure 0.9 malioni (Eure (0,9 milioni nel 2013,

. La societa La Rotonda Sr.l, rconducibile ad un divigente del Gruppe Moeneler, acquista
prodoti finit da Industries S.p AL e fornisee prestazioni di servien alla stessa. Nel 20014
Fammontare complessive dei rcavi rizulta par ad Euro 0.4 milioni, mentre Fammontare

complessivo dei costi visula pari ad Euro 0,2 milioni

Le societa Industries EpALIBCSpA e Moncler Lunettes 8rl e dal 2014 Moncler Fafant

S.r.]. adcrismnu HI L".I‘II!‘.I]idH.lU ﬁ.'scu]c dl‘]l&l C‘H.IJ-LP:_.{I’IIIJI)U l‘ll.'llll.'pll:r SI).“I.

Cc.lmptw-sf cadd Ameniriistratars, Sindact od af ﬂ.r'n;gwih' crft rc'sl.t.wusn{.liff!& -n!'ra!egir.’w
Gl emolumenti ai membrn del C-:rns:iglia:- di Ammimstraziones per Ianno 2014 sonoe par ad Eura
3212 migliaia (Eure 2,007 migliaia nel 2013).

GCli emolumenti al Collegio Sindacale per 'anne 2014 sono pan ad Euroe 245 migliaia (Eure
279 migliaia nel 2013).

Mel 2014 il valore complessive dei compensi relativi ai Divigenti con rezponsabiliti strategiche &
pari ad Eure 1.269 migliaia (Eure 891 migliaia).

MNel 2004 Vammontare dei costi velativi ai piani i steck option (deseriti nel paragreafo 11.2)
riferiti a membri del Consiglio di Amministrazione e a Dingenti con responsabilith strategiche &

pari ad Eurs 2,420 migliaia.

Le tabelle che seguono riassmmonc i rapporti economici ¢ patrimoniali con le parti correlate
sopra descritte intercorsi nel 2014 e nell’esercizio precedente.
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Evrro /000 Tipologia rapporto Hota HAM22014 L Mz Yo
Yagi Tsusha Lid Cantrathe Déstribuzicne a 42.200 21,909 ez {18,7)%
Yagi Tausho Lid Contratfo Distribuzions a (47.755) 24.8% 37319 22.4%
GeksaTekstil Kozmelik
Sanayi ic ve dis licaret Prastazion di servizi b (215 0.3% {818} 1,4%
lirm it Sirketi
Transazioni
Alkson S.p.A. cormmarciali/Contrafio di b 811) 1.4% {214} 1.8%
sevyizi
La Retonda S.r.l. Transazionsa cormmarcigls c 385 0.1% n.a. na
La Retenda S.r.l. Transazions comymarcisle d (16T) 0.1% na. na
Amministrator, sindaci &
dirigenti con responsabilith Prestazionl lavortive b 4.245) 6.4% [2.721) 4.7%
strategiche
Ee:amaﬂl?té strategiche  PYEStazion! lavorative d (43 0.3% {458 0.3%
Amminisirator e dirigenti
con responsakbilita Frestazionl lavorative a (2,420 48,1% na na
strategiche
Alire parli correlate L] {18.8584)
Totale (12.615 (30.052)

& incidenza % caloalate sl costo del verkio
b incidenza % calcolpla sulle spese genevall ed amrrinistralive
¢ incidanza % caloolata sul ricav

d incidenza % calcolala sulle spese di vendifa
& Incidanza % caloodata sul costl non doarrentl

Lav wosce Alvre pacti corvelate nel 2003 pari ad Euro 18,984 includeva costi netti per transazioni
commerciali da Altana S p A, per Euro 16.735 migliaia, costi per consulenze stilistiche da
National Srl per Euro 1446 migliaia, costi per consulenze finanzinne da Minel Generali
Investimentt 2. p. A per Enro 85 mighaia, oneri finanzian verso Mittel Cenerali Investimenti

S.p. AL per Euro 654 migliaia e costi per servizi verso Meyer Potz per Euro 64 migliaia.
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Eurre/ 000 Tipologia rapporto Nota  3112/2014 % NAZANI %
Yagl Tsusho Lid Debiti commerclall a (6,626 B1% (22185 20, 7%
Yagi Teusha Lid Credifl commearciall b a428 1.1% 2412 3,2%
Gokse Tekstil Kozmetik
Sanayl ic ve dis licared Bebiti commevcial & (B8} 1% {161} 029%
limited sirketi
Gokse Teksiil Kozmetik
Sanayl lc ve dis ticared Creditl cormmerciall b 0 ull 11 0,1%
limited sirketi
Alkson 5.p.A. Debili comemercial a (207 0.2% (295) 0,3%
La Rotonda S.r.l. Creditl commerciall b 202 0.2% na na
La Rotonda S.r.l Debiti carrrevcial a [45) 0.0% na na
Amministrator, sindaci e
dirigent con responsabillita Atre passihitd corment! c {1,808 B.3% {1.011) 3.0%
strategiche
Alire parti cormelate ] [21. 1080
Tolse 7.929) (42.246)

& incidenza % caloofats sui debifi comrmrciall
b incidenza % calcolala swi credili commerciali
c incigenza % calcolats sulle altre passivifd correnti

La voce Altre parti correlate al 31 dicembre 2013 pari ad Eure 21109 migliaia era composta
come segues debin lnanziar verso Mitel Cenerali Investimenti per Euro 200000 migliaia, debin
commerciali verso Mittel Generali Investimenti per Eure 104 migliaia, debiti verso National srl

per Eure 382 migliaia e debiti commereiali verso Altana 5.p AL per Euro 623 migliaia

Le tabelle di segnito rappresentanc Uincidenza delle operazioni con parti correlate sui bilanei
conzolidati al 31 dicembre 2004 & 2013

3 Dicembre 2014

Speas genorall
Coslto del Spess di ed  RicavifiCost])
Ricavi wendido wendita _amministrative  non rfioorrenti  Oneri finanzian
Tertale parti camrelate 385 (5 555 L= EaT5 2420 o
Teorle bilansio consolidats a0 85 (162 524 (182 0% (04 0a%y (5004 (2165
Inscichisni 3 % 0, 1% 20 0,48 RED AR 1% 0,05
M Dicembrs 244
Credit Drebita Altre passiitsa  Debitl finanziari
goamrmerceali cornimercial T Tolal

Totnle part comelate 1130 7163 1,855 0

Tzt Bl lidats B 500 12323 29570 =t

Instichiene & % 1.3% B % B3 O
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1 Dicanibes 2013

Spese genaral
Costo del Sposa o od  FRicavif{Gost]
Ricavi wendiio wenditn__amministrative  non ricerrenti  Onerd finanzian
Tortale partl corslate [i] ELEE] f.404 [T o ==
Totnle bilancic consalidato a0 577 (165 5208 {147,043 (57411} 11 o
0,0% 4% 10% 15,5% [T 30%
2 Dicomben 2013
Ciresiti Dt Alre passrila  Debiti fananzisri
commerciali cormmercial i el tolali

Tetade part comelate 2523 R3TEE [.oup (200000

Tertule bilanss cormalidats 654 HOFOFR 33045 270350

Inichene a %% A% e ) B0k T

11.2. Piani di stock option

In data 28 febbraio 2014 assemblea ordinaria dei soci Moncler ha approvate 2 piani i
incentivazione ¢ fidelizeazione, definiti rispettivamente. “Piano di Swoek Option Tap
Management ¢ Key People™ e “Piano di Stock Option Strutture Cormporate”.

Sulla baze di quands previzste dall'TFRS2, tali piani sono definiti come Bty Settled,

I due piani sone st atmatn mediante  assegnazione gratuita i opziond valide per a
sottoserizione di azioni erdinane di Moncler di nuova emussione, rvenienti da un aumente <di
capitale a pagamento, con esclusione del diriteo di opeione ai sensi dellart. 2441, quinto, sesto e

ottave comma, del eodice civile.

I Prami di incentivazione di cui sopra prevedone assegpazione di mazzime 5555000 Opzioni,
i cui 5.030.000 per il Piane Top Management e Key People e 525000 per il Piane Strutture
Corporate, Al 31 dicembre 2014 risultane ancora in circolazione 4955 000 Opzioni per il Piano
Top Management ¢ Key People ¢ 396771 per il Piano Strotture Corporate.

Il prezzo di esercizo delle opzioni & part ad Eure 10,20 e permette di sottoscrivere azioni nel
rapporto di n. 1 (una) azione ordinaria per ogni n. 1 (una) Opzione esercitata.

Il prime piane, “Piano di Sock Option Top Management e Key People”, & rizervato agh
amminisiratori con deleghe, dipendenti e collaborator, ivi inclusi consulenti esterni, di Moncler

SpA e delle societh da questa contrallate.

Il Piano prevede un vesting period che decorre dalla data di assegnazione del Piano stesso fine
alla data di approvazione da parte del Consiglio di Amministrazione del bilancio consolidato al

31 dicembre 2006, Le opsmoni sono esercitabili entro il termine massimo del 30 settembre 2008,

Cinzcun beneficiario potrii esercitare le Opzioni awribuite o condizione che siano ragginnn gli
specifici obiettivi di performance connessi al'EBITDA consolidate di Moncler.

Il secondo plano, “Piane di Stock Oprion Steuttuee corporate”™, & riservare ai dipendenn delle

Strutture Corporate Italia di Moncler 5. p AL e delle societa maliane da questa controllate.

I Piane |:rcvm|r tre tranches distinte con um vesting pcriu-] che decorre dalla data i

azsegnazione del Piano stesso fino alla data di approvazione da pare del Consiglio i
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Amministrazione del bilancio conzolidato rspettivamente al 51 dicembre 2004, 2015 & 2016
Le oprioni sono esercitabili entro il tenmine mazsine del 30 settembre 2018,

Ciascun beneficiario potra esercitare le Opziom attrbuite a condizione che siano raggmn gli
specifici obiettive di performance conneszi all'EBITDA consolidato di Moncler.

Per informazioni sui docomenti informativi relativi ai Piani. @1 rinvia al site Internet della

societh, www monclergronp com, nella Sezione “Governance/Azsemblea degli azionisti”,

Lieffetta sul conte economice dell’esercizio dei piani di stock option ammonta ad Fure 4,7
milioni, che include prncipalmente il fair value delle stezse, che tiene conte del valore corrente
dell'azione alla data di assegnazione, nonché del valore di collocamento dell’azione stessa, della

volatilivi, del fMuzso di dividendi antesi, della durata dell spzione e del waso prive di rischio.

11 fair value dei piani di stock option & stato stimato alla data di assegnazione uzando il metodo

Black-Scholes, basandos sulle seguenti ipotesi:
¢ prezmo dellazione alla data di concessione delle opeioni Furs 13,27,

*  wita stimata delle opzioni pari al periodo che va dalla dana di assegnazione alle seguenti

date stimate di esercizio:
= Piano Top :'llnn,ugcmr.'nl: © Kc}' Puuple: 1 marzo 20018

o Piane Strutture Corporate: | iranche 1 mareo 20017, 11 tranche 31 agoste 2007,

I tranche 1 mara 20018;
. prmciitua]i: di rendimento atteso del dividenda 1%;

# l fair value nmitario per tranches varia da Euro 3 8819 ad Euro 4, 1597

11.3. Soeleti controllate e partecipazioni oi terzi

A seguire 1 dati economico-finanziari delle societh controllate che hanno partecipazioni i terzi

significative.

Principali dati ofl bilancic AR
Litile
{Euroi000) At Passith NSNS Rioav o VI Pordita)
i terzi
Woncler Endant Sl 1.8 187 113 3T (182 )
Ciolina Monder S Bz 330 5r2 1.3 130 ad
Maonacler Lunaftes Srl. 3883 3300 549G 3118 [l= ] 303
White Tech Sp.zo.a. = 11 TS T [iF:] id)
Prircipall doti o bilancie AR
" L Litsad
{Ewra/ 00} Attivith  Prasabvitd - i anvi {Purdita)
Mafta (Pardita)
di lerzi
Moncler Endant Srl, 12,855 4.8 8562 5,753 5877 2,758
Ciolina Monder S Bar 435 432 1.456 184 a0
Moncler Lunattes Srl. 1055 a4 212 261 [y [: 0]
‘White Tech Sp.ro.o ni (28 .o .0 Fi.L K1
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Lowtiled{ perdita) i ez diffenzce dall™utile/{perdita) di wera di consolidate in gquante i dati
sono presentati al lordo delle eliminaziont infragruppo.

Rendiconto finanziarks 2014 7 me

(00 Enfant Sl | Cioling Monoler 54 |Moncker Luss ties Sl |Whike Tech Spazoo,
GMFH%M%M ir {143 I'.I'g_
Fiee CashFlow 1 It 7}
Bt Goh Flow (] 8
Rendiconto fmanziarks 2042 7

[Euramon Moncher Enfant Surl, [Cioling Moncles SA [Monoksr LussBes S.r.l. |While Tech Spran.
Caish Flow dells Gealions Operathn [T =07 L85

Fres Gash Flow % 1 I -
Hat Cosh Flow & i B =

% Giranadaz i sl dar bar s bl perrdocaaniio Finasunedig by Falarsnes sedla genbiong

11.4. Eventi ed operazioni significative non ricorrenti

In dara 28 febbraio 2014 Vassemblen ordinaria dei soei Moncler ha approvare 2 piani i
incentivazione ¢ fidelizeazione, definiti rvispettivamente “Piane & Sweek Option Top
Management ¢ key Pecple™ e “Piano di Stock Option Stratture Corporate”,

La deserizione dei [riam di incentivazions ed i relativi cost sono esp]'milali el Paragtafn 11.2

115, Operazioni atipiche ¢/o inusuali

Li segnala che nel Gruppo, nel corso dell’esercizio 2014 non vi sono posizioni o transazioni

dertvamnti da operazioni atipiche &/o inusuali.

116, Compensi alla societa di revisione

Si evidenziano di seguito 1 corrispettivi della secieta di revizione:

Sarvizi di revisions, di attestazions
od altrl servizi
Corrispattivi

Soggotio che ha

(unita di Eura) arogato il servizio Destinatario dlmﬂpd:.::

Revisione contablie KPMG S.p A Monclr SpA #:Man
HKPMG SpA Soclety controlale 116.036
Fala KFMG S p A Soclet controlata 165 958

Servizi dl sttestazions KPMG Sp A Monchar S.pA 53.250
HPMG S p A Societd controlate 12.990
Rala KFMG 5.p.A Sochetd controlale 5.500

Adtrl servizi KPMG S.p A Monclar S.pA B.000
Fale KFMG S p A Societs controlate 83,303

Totak 517.148
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BILANCIY CONSOLIDATO

12, FATTT DM RILIEVO INTERVENUTT DOPO LA CHIUSUBA DELLESERCIZIO

In data 1 gennaio 2005 Moncler Shinsegae, joint venture a mageioranza Moncler [51%), ha
rilevato da Shinsegae International i 12 negozi monomarca Moncler presenti in Sud Corea,

MNel corso del 2004, infanti, la controllata Industries S.p AL aveva sottoscritto un comtratto <di
joint venture con Shinsegae International, sociers coreana quotata alla Borsa di Seul, wno dei
maggiori retailer del Paese nel sepmento moda e lusso e proprio distributore nel mercato

COrean.

Tale joint venture, anmtiva dal 1 Gennaio 2015, ha Pobiemive di promuovers, sviluppare e gestive
punti vendita Moncler nelle location pin prestigiose del paese asiatico. Con il passaggio a
sestione diretta anche del mercato coreanc, Moncler ha realizzato la propria strategia di avers

un contrelle dirette ittt 1 mercati presso cul opera.

sk

Il presente bilancio  consolidato,  composto da prospetto consolidute della  sitwazione
patrimoniale-finanziaria, conto economico conzolidato, comto economico complessivo, prospetio
delle variazioni di patrimonio netto, rendiconto fimanziario consolidato e note al bilancis
consolidato, rappresenta in modo veritiero ¢ corretto la sitnazione patrimoniale e finanziaria
nonché il risultato economice e i flussi di cassa e corrisponde alle risultanze delle scritture

contabili della Comtrollante ¢ dalle societa incluse nel consalidamento.

Per il Consiglio di Amministrazione di Moneler S.p A

Il Presidente

Bema Ruffin

MOMCLER - BELAZIONE FINANZIARIA ANNUALE AL 31 INCEMBERE 2014 12
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3.1 116,658,220 116,393,847 96,121,045 95,984,489
3.2 (10,940,145)  (3,464,812)  (7,772,405)  (1,159,646)
3.3 (23,496,734) (46,272)  (19,024,902)
3.4 (2,023,172)  (1,540,204)  (9,050,338) (35,690)
80,198,169 60,273,400
3.6 15,011,902 183,367
3.6 (7,454,205) (669,666)  (13,729,524) (869,851)
87,755,866 46,727,243
3.7 (23,580,320) (15,416,905)
64,175,546 31,310,338
5 0 (11,794)
64,175,546 31,298,544

3.1  16,280,821,183 16,243,925,287 13,414,653,040 13,395,595,285
3.2 (1,526,806,636)  (483,549,163) (1,084,716,842)  (161,840,196)
3.3 (3,279,204,197) (6,457,720) (2,655,115,323)
3.4 (282,353,884)  (214,950,870) (1,263,065,171) (4,980,896)
11,192,456,466 8,411,755,704
3.6 2,095,061,043 25,590,699
3.6 (1,040,308,850)  (93,458,587) (1,916,092,369)  (121,396,406)
12,247,208,659 6,521,254,033
3.7 (3,290,869,459) (2,151,583,262)
8,956,339,200 4,369,670,771
5 0 (1,645,971)
8,956,339,200 4,368,024,801
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2014 2013
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64,175,546 31,298,544

4.14 (173,804) 2,077,397

(173,804) 2,077,397

« ) 4.14 (69,342) (3,901)
(69,342) (3,901)

(243,146) 2,073,496

63,932,400 33,372,040

2014 2013

8,956,339,200  4,368,024,801

4.14 (24,256,086) 289,921,525

(24,256,086) 289,921,525

« ) 4.14 (9,677,370) (544,424)
(9,677,370) (544,424)

(33,933,456) 289,377,102

8,922,405,744  4,657,401,902
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2014 12 31

2013 12 31

4.1 225,080,704 224,795,765
4.3 933,839 1,040,329
4.4 220,813,523 217,939,022
4.5 2,572,014 1,968,335
449,400,080 445,743,451
4.6 67,976 10,809
4.6 323,806 323,806 2,667,678 2,667,678
4.13 0 17,794,903
4.8 1,882,562 4,419,482
4.8 21,393,248 21,393,248 0 0
4.7 532,003 4,255,736
24,199,595 29,148,608
473,599,675 474,892,059
4.14 50,000,000 50,000,000
4.14 107,039,683 107,039,683
4.14 47,460,246 36,882,570
4.14 64,175,546 31,298,544
268,675,475 225,220,797
4.12 47,911,236 109,712,030 18,333,333
4.11 469,156 265,454
4.5 71,152,180 70,736,342
119,532,572 180,713,826
4.12 12,588,900 10,175,349 1,666,667
4.12 10,837,684 10,837,684 21,392,598 21,392,598
4.9 14,304,352 7,969,091 103,700
4.9 1,433,894 1,433,894 810,215 810,215
4.13 25,671,779 0
4.10 2,537,715 1,448,317 9,652,045 400,950
4.10 18,017,304 18,017,304 18,958,138 18,958,138
85,391,628 68,957,436
473,599,675 474,892,059
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2014 12 31
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2013 12 31

4.1 31,412,263,050 31,372,496,963
4.3 130,326,571 145,188,315
4.4 30,816,735,270 30,415,569,910
4.5 358,950,274 274,700,833
62,718,275,165 62,207,956,022
4.6 9,486,731 1,508,504
4.6 45,190,365 45,190,365 372,301,142 372,301,142
4.13 0 2,483,456,663
4.8 262,730,353 616,782,908
4.8 2,985,641,691 2,985,641,691 0 0
4.7 74,246,339 593,930,516
3,377,295,478 4,067,979,732
66,095,570,643 66,275,935,754
4.14 6,978,000,000 6,978,000,000
4.14  14,938,458,159 14,938,458,159
4.14 6,623,551,932 5,147,331,469
4.14 8,956,339,200 4,368,024,801
37,496,349,291 31,431,814,429
4.12 6,686,492,096 15,311,410,907 2,558,599,953
4.11 65,475,411 37,046,760
4.5 9,929,998,241 9,871,963,890
16,681,965,748 25,220,421,557
4.12 1,756,906,884 1,420,071,706 232,600,047
4.12 1,512,507,179 1,512,507,179 2,985,550,977 2,985,550,977
4.9 1,996,315,365 1,112,166,340 14,472,372
4.9 200,114,247 200,114,247 113,073,605 113,073,605
4.13 3582753477 0
4.10 354,163,505 202,127,121 1,347,039,400 55,956,582
4.10 2,514,494,946 2,514,494,946 2,645,797,739 2,645,797,739
11,917,255,604 9,623,699,768
66,095,570,643 66,275,935,754
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2013
4.14|50,000,000 (107,039,683 | 10,000,000 | (1,964,230) 0| 27,860,169 | (1,086,865)|191,848,757
0 0 0 0 0| (1,086,865)| 1,086,865 0
0 0 0 15,055 0 (15,055) 0 0
0 0 0| 2,073,496 0 0 0| 2,073,496
0 0 0 0 0 0| 31,298,544 | 31,298,544
2013 12
a1 4.14|50,000,000 (107,039,683 10,000,000 | 124,321 0| 26,758,249 | 31,298,544 [225,220,797
2014
4.14|50,000,000 (107,039,683 10,000,000 | 124,321 0| 26,758,249 | 31,298,544 |225,220,797
0 0 0 0 0| 31,298,544 [(31,298,544) 0
0 0 0 0
0 0 (25,000,000) (25,000,000)
0 0 0| (243,146) 4,522,278 0 o| 4,279,132
0 0 0 0 0 0| 64,175,546 | 64,175,546
2014 12
o 4.14|50,000,000 (107,039,683 |10,000,000 | (118,825)| 4,522,278 | 33,056,793 | 64,175,146 |268,675,475
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2013 0
4.1456,978,000,000 [14,938,458,159 [1,395,600,000 |(274,127,939) 3,888,165,186 | (151,682,879)26,774,412,527
0
0 0 0 0 (151,682,879)[ 151,682,879 0
0 0 o| 2,101,076 (2,101,076) 0 0
0 0 0 | 289,377,102 0 0| 289,377,102
0
0 0 0 0 0 | 4,368,024,801 | 4,368,024,801
2013 0
12
31 4.1456,978,000,000 [14,938,458,159 1,395,600,000 | 17,350,239 3,734,381,230 | 4,368,024,801 [31,431,814,429
2014
4.14)6,978,000,000 [14,938,458,159 [1,395,600,000 | 17,350,239 0 | 3,734,381,230 | 4,368,024,801 [31,431,814,429
0 0 0 0 0 | 4,368,024,801 |(4,368,024,801) 0
0 0
0 [¢3,489,000,000) 0 [¢3,489,000,000
0 0 0 | (33,933,456)631,129,118 0 0| 597,195,662
0 0 0 0 0 0 | 8,956,339,200 | 8,956,339,200
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2014

12
31 4.146,978,000,000 (14,938,458,159 |1,395,600,000 | (16,583,217)|631,129,118 | 4,613,406,031 | 8,956,283,376 [37,496,349,291
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2014 12 31

2013 12

64,175,546 31,298,544
529,650 404,400
346,307 1,651,181
(7,904,004) 13,144,649
1,811,470 0
23,580,320 15,858,596
/ 2,286,705 2,343,872 21,228,472
/ 6,940,939 623,679 (2,916,932)
/ (4,496,621) 1,047,367 6,686,653
87,270,312 87,355,563
(6,538,455) (8,986, 268)
11,902 97,490
(2,635,561) (21,706,513)
/ 111,082 98,874
a 78,219,280 56,859,146
(708,099) (476,118)
(510,000) (510,000)
15,000,000 0
() 13,781,901 (986,118)
(120,000, 000) (192,143,419)  (13,019,566)
59,830,000 118,587,124
(10,554,914)  (10,554,914) 21,392,598
(25,000, 000) 0
© (95,724,914) (52,163,697)
¢ (3,723,733) 3,709,331
@ () (©)
4,255,736 546,406
(3,723,733) 3,709,331
532,003 4,255,736

(Moncler S. p. A.)
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2014 12 31
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2013 12 31

8,956,339, 200 4,368,024,801
73,917,954 56,438,064
48,330,605 230,438,820
(1,103,082,798) 1,834,467,214
252,808,753 0
3,290,869, 459 2,213,225,658
319,132,550 327,110,776  2,962,645,552 2,963,355,354
968,677,447 87,040,641 (407,087,030) 56,165,503
(627,548,427) 146,170,539 933,189,293 22,354,581
12,179,444,743 12,191,342,372
(912,506, 780) (1,254,123,562)
1,661,043 13,605,704
(367,818,893) (3,029,360,954)
15,502,604 13,798,855
a 10,916,282,717 7,935,262,416
(98,822,296) (66,447,028)
(71,175,600) (71,175,600)
2,093,400,000 0
) 1,923,402,104 (137,622,628)
(16,747,200,000) (26,815,535,556) (1,817,010, 631)
8,349,874,800 16,550,019,025 2,791,200,000
(1,473,043,798) (1,473,043,798) 2,985,550,977 2,985,550,977
(3,489,000,000) 0
©) (13,359, 368,998) (7,279,965,553)
¢ (519,684,177) 517,674,234
@ () (©
593,930,516 76,256,421
(519,684,177) 517,674,234
74,246,339 593,930,516

(Moncler S. p. A.)

230/323



EDINETOOOO
O000O000oOoO0Ooo(Eso200)
oOoOooodn

1.1. (Moncler S.p.A.)
Moncler S_p.A. ( )

47 04642290961

(Industries S.p.A.) 29

127/91 4072 B

1.2.

1.2.1.

2014 (1ASB (IFRS)
IFRS (1AS) (IFRIC (SIC))

1.2.2.

1AS 60

1.2.3.

IAS 39

1.2.4.

IFRS
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2.1.

25

33
12
10
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2.2.

2.5

2.3.

IFRS
IFRS

IFRS

2.4,

IAS 39

2.5.
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2.6.

12

12
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IAS 39



2.7.
12
2006 12 31
296 act n. 296 of December 27, 2006

2007

2007

TFR
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2006 12 31
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2006 12 27
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2.8.

2.9.

2.10.

2.11.

2.12.

2.13.
236/323



EDINETOOOO
O000O000oOoO0Ooo(Eso200)
oOoOooodn

2.14.

IFRS 13

IFRS

IFRS 13

2.15.

2014 1 1

IFRS 10

IFRS 10 SIC 12 IAS 27 1AS
27

IFRS 11
IFRS 11 IAS 31 SIC 13

IFRS 12
IFRS 12

IAS 32
2011 12 16 1ASB IAS 32 IAS 32
2014

IAS 36
2013 29 1ASB IAS 36

2014 IFRS 13
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IFRS

IAS 39
2013 27 1ASB
IFRS
IAS 27 2011
IFRS 10
IAS 28 2011
IFRS 11
IFRS 10 11 12
IFRS 10
IFRS 10 11
IFRS 10 12 IAS 27 2011
IFRS 10
IFRS 12
IFRS 12
IAS 27 2011
IFRS 10
IFRIC 21
2013 20 1ASB IAS 37
2010 2012
IFRS
IFRS 3 IAS 39
IFRS
IFRS 13
IAS 16 IAS 38
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IAS 39
2014
11
IFRS
IAS 39
IFRIC 21
IFRIC 21 2014

37
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IAS 24
IFRS 2011 2013
IFRS 1ASB
IFRS IFRS 13
IAS 16 IAS 40
IAS 40 IFRS
IAS 19
IAS 19
EU

IFRS 2014 2018
IFRS 14 2014 2016
IFRS 15 2014 2017
IAS 16 38

2014 2016
IFRS 11

2014 2016
IAS 16 41 2014 2016
IAS 27 2011

2014 2016
IFRS 10 IAS 28 2011

2014 2016
IFRS 2012 2014 2014 2016
I1AS 2014 12 2016

IFRS 10 12 IAS 28
2014 12 2016
EU
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3.1.

20,537

3.2.

2014

2,670

3,202
419

2013
2013
2013

2,583
727

357
3.3.

2014 23,497

3.4. /

2014

2,023

2013

3.5.

2014 12 31

2013 622

2014

1,240
1,468
2013 19,025
2014 28
9.2
36 ( 33 )
2014 3,010
143 2013 134
530 2013 385
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2013

1,082
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1,314
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3.6.
2014 2013
12 97
15,000 0
- 0 86
15,012 183
(7,025) (13,247)
- (83) (81)
(346) (402)
(7,454) (13,730)
7,558 (13,547)
6,222
2014 Industries S.p.A. 15,000
4.12
Moncler Lunettes S.r.l.
ISC S.p.A.
3.7.
2014 2013
(23,679) (16,852)
99 1,435
(23,580) (15,417)
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87,756 46,727
(24,133) 27.5% (12,850) 27.5%
38 0.0% (68) 0.1)%
3,912 4.5% (66) 0.1)%
(3,397) (3.9)% (2,433) (5.2)%
(23,580) 26.9% (15,417) 33.0%
IRAP
4.
4.1.

223,900 0 223,900 223,900
444 (327) 117 189
1,775 (748) 1,027 488
37 0 37 219
226,156 (1,075) 225,081 224,796

2014 12 31

2014 223,900 444 885 219 225,448
0 0 671 37 708
0 0 0 0 0
0 0 0 0 0
0 0 219 (219) 0
2014 12 31 223,900 444 1,775 37 226,156
2014 0 (255) (397) 0 (652)
0 @2) (351) 0 (423)
0 0 0 0 0
0 0 0 0 0
2014 12 31 0 (327) (748) 0 (1,075)
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OooooOodd
2013 12 31
2013 229,900 444 896 0 231,240
(6,000) 0 (252) 0 (6,252)
0 0 241 219 460
0 0 0 0 0
0 0 0 0 0
0 0 0 0 0
2013 12 31 223,900 444 885 219 225,448
2013 0 (167) (295) 0 (462)
0 0 82 0 82
0 (88) (184) 0 ©72)
0 0 0 0 0
0 0 0 0 0
2013 12 31 0 (255) (397) 0 (652)
4.2
2014 : 2013 26 2014 2016
2017
%
WACC( )
WACC 7.42%

% WACC 14.96%
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4.3.

2014 12 31

3,358 (2,433) 925 1,021
175 175) 0
1,142 (1,139) 6
7 @ 0

145 (139) 6 13
4,827 (3,893) 934 1,040

2014 12 31

2014 3,358 175 1,142 7 145 4,827
0 0 0 0 0
0 0 0 0 0
0 0 0 0 0
0 0 0 0 0
2014 12 31 3,358 175 1,142 7 145 4,827

2014 (2.337) (175) (1,136) 0 (132) (3.787)
0 0 0 0 0 0
(96) 0 ®) 0 m (106)
0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0
2014 12 31 (2.433) (175) (1.139) [O) (139) (3.893)
2013 12 31
2013 3,358 175 1,142 7 144 4,826
0 0 0 0 0
0 0 0 0 1
0 0 0 0 0
0 0 0 0 0
2013 12 31 3,358 175 1,142 7 145 4,827
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2013 (2.241) @173) (1.132) o 121) (3.674)
0 0 0 0 0 0
(96) @ ) 0 (11) (113)
0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0
2013 12 31 (2,337) (175) (1,136) [0 (132) (3,787)
4.4.

(Industries S.p.A.) 100% 100% 217,933 215,234
(Moncler 51% 51% 303 108

Lunettes S.r.l)
(ISC S.p.A.) 9.037% 9.037% 2,578 2,597
220,814 217,939

2014 12 31

(Industries S.p.A.) 445,507 297,174 148,333 484,071 62,769
(Moncler 3,893 3,300 593 3,119 (619)

Lunettes S.r.l)
(ISC S.p.A) 29,301 768 28,533 0 (204)
478,701 301,242 177,459 487,190 61,946

2013 12 31

C )
(Industries S.p.A.) 361,055 262,230 98,825 396,075 17,822
(Moncler 4,656 3,444 1,212 2,931 (788)

Lunettes S.r.l)
(ISC S.p.A.) 31,626 2,889 28,737 60,782 (13,826)
397,337 268,563 128,774 459,788 3,208
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(Industries S.p.A.)
9.2
2014 12
ISC S.p.A. Moncler Lunettes
S.r.l
4.5.
2014 12 31 2013 12 31
2014 2013
12 31 12 31
2,572 1,968
(71,152) (70,736)
(68,580) (68,768)

13 0 @ 0 0 12

0 0 0 2 0 2

6 0 0 22 0 28

1 0 2 0 1 4

1,948 0 578 0 0 2,526

1,968 0 579 24 1 2,572
(67,906) 0 (480) 0 0 (68,386)
(2,766) 0 0 0 0 (2,766)

(64) 0 0 64 0 0
(70,736) 0 (480) 64 0 (71,152)
(68,768) 0 99 88 1 (68,580)
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15 0 [©) 0 0 13
725 0 0 (724) @ 0

4 0 0 0 2 6

26 0 (25) 0 0 1

8 0 1,940 0 0 1,948

778 0 1,913 (724) 1 1,968
(68,819) 1,392 (478) 0 @) (67,906)
(2,768) 0 0 0 2 (2,766)
0 0 0 (64) 0 (64)
(71,587) 1,392 (478) (64) 1 (70,736)
(70,809) 1,392 1,435 (788) 2 (68,768)

2014 2014 12 31

1 0

37 12

8 2

102 28
11 4
8,849 2,526
9,008 2,572

324 2,668
() Q)
392 2,679

4.7.

2014 12 31 532 2013 12 31 4,256
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2014 12 31 2013 12 31
532 1,120
0 3,136
532 4,256

2014 12 31 2013 12 31

>
o]
.

N

o

EaN

(o)}

609 1,528
1,250 2,840
4 5
21,393 0
23,276 4,419
2014 12 31 609 2013 12 31 1,528
VAT IRAP
IRES
9.1
12
4.9.
2014 12 31

2014 12 31 2013 12 31
14,304 7,969
1,434 810
15,738 8,779
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4.10.
2014 12 31
2014 12 31 2013 12 31
1,448 401
428 527
416 219
246 8,505
18,017 18,958
20,555 28,610
2014 12 31
9.1
8,505 246 2013
4.11.
2014 12 31
— 2014 12 31 2013 12 31
— 265 201
0 (33)
8 5
119 104
(16) (12)
/ 93 0
— 469 265
4.12.
2014 12 31 2013 12 31
12,589 10,175
10,838 21,393
23,427 31,568
47,911 109,712
71,338 141,280
2014 12 31 (Moncler S.p.A.) 2013 120
60 2017
12 31 60 2014 12 31
12 48
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IRS 0.7
8.1

Industries S.p.A.

9.1

2014 12 31 2013 12 31
23,939 25,216
23,972 84,496
0 0

47,911 109,712

4.13.

2014 12 31 25,672 IRES

IRAP

2013 12 31 17,795 2014

4.14.

2014 12 31 50,000,000

2014 2013

2014 25 2013
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50,000,000 - - 50,000,000 - -
10,000,000 B - 10,000,000 - -
107,039,683  A,B,C 107,039,683 - - 128,130,254
(118,825) - - (118,825) - -
) (1FRS2 4,522,278  A,B,C 4,522,278 - - -
33,056,793  A,B,C 32,937,968 118,825 - 21,869,746
204,499,929 144,499,929 60,000,000 - 150,000,000

0

144,499,929

A B C

2013 (60) 5 (55) (2,633) 724 (1,909)
14 1 15 0 0 0
) 1 4 232 (64) 168
0 0 0 0 0 0
0 0 0 2,633 (724) 1,909
2013 12 31 (1) 7 (44) 232 (64) 168
2014 (51) 7 (44) 232 (64) 168
0 0 0 0 0 0
(93) 24 (69) (240) 66 174)
0 0 0 0 0
0 0 0 0 0
2014 12 31 (144) 31 (113) () 2 (6)
5.

2013 11 2013
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8.1.

2014 12 31
2013

2012
90
48.5

151

49
IFRS 13

8.2.

2017 12 31
(Euribor)

1.6050%

(Moncler S.p.A)
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2014 12 31

120

60
2015 12
2014 12 31
2014 12 31 151

24
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8.4.
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9.
9.1.
“ " www.monclergroup.com, under “ Governance/Corporate
documents”
2014 12 31
- 21,393 (12,270) 9,123
(Industries S.p.A.)
21 382 361
(Moncler Enfant S.r.1.) (382) (361)
303 (415) (112)
(Moncler Lunettes S.r.l.)
0 0 0
(Moncler USA Inc.)
0 17,222 17,222
(ISC S.p.A.) ( ) ( )
21,717 (30,289) (8,572)
2014
) 116,070 (773) 115,297
(Industries S.p.A.)
21 @) 19
(Moncler Enfant S.r._1.)
303 @37 266
(Moncler Lunettes S.r.l.)
0 10 10
(Moncler USA Inc.) a0 a0
116,394 (822) 115,572
(Industries S.p.A.)
(Industries S.p.A.) 2014
115.3 2013 90.9
2014 Moncler S.p.A. Moncler
Lunettes S.r.1l. 0.3 2013 0.4
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Moncler S.p.A.
Industries S.p.A. ISC S.p-A.
Moncler Lunettes S.r.l. Moncler Enfant S.r.l.
2014 3,202 2013 727
2014 157 2013 208
2014 9.2 1,540
2014 2013
2014 § 2013
12 31 12 31
B} c 116,070 99.5% 91,352 95.0%
(Industries S.p.A.)
b 14 0.0% 50 0.1)Y%
(Industries S.p.A.) ' (0-1)%
) b (117) 0.3% (149) 0.-4%
(Industries S.p.A.)
B} a (670) 9.0% (344) 2.5%
(Industries S.p.A.)
(Moncler Enfant c 21 0.0% 4,343 4.5%
S.r.1.)
(Moncler Enfant b 2 0.0% 22) 0.1%
S.r.1.)
c 303 0.3% 290 0.3%
(Moncler Lunettes S.r.1.)
b 0 0.0% 79 0.2)Y%
(Moncler Lunettes S.r.l1.) ' (0-2)%
b @37 0.1% (6) 0.0%
(Moncler Lunettes S.r.l1.)
(Moncler USA b (10) 0.0% 127) 0.4%
Inc.)
(3,359) 9.2% (935) 2.6%
(1,540) 4.2% n.a. n.a.
0 (611)
110,673 93,920
a_
b -
C_
2013 611
Mittel Generali Investimenti S.p.A. 85 526
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2014 2013 %
12 31 12 31
(Industries S.p.A.) b (1,432) 9.1% (673) 7.7%
(Industries S.p.A.) a (10,838) 15.2% (21,393) 15.1%
(Industries S.p.A.) ¢ 0 0- 0% (1.422) >-Of
(Industries S.p.A.) e 21,393 91.9% 0 0.-0%
(Moncler Enfant [ 21 5.4% 2,343 87.5%
S.r.1.)
(Moncler Enfant b 0 0.0% (12) 0.1%
S.r.1.)
(Moncler Enfant S.r.1 d (382) 1.9% 0 0-0%
c 303 77.3% 325 12.1%
(Moncler Lunettes S.r.l1.)
b 2 0.0% 0 0.0%
(Moncler Lunettes S.r.l1.) @ ' :
d (413) 2.0% (293) 1.0%
(Moncler Lunettes S.r.l1.)
(Moncler USA b 0 0.0% (125) 1.4%
Inc.)
(1sC
S.p.AL) d (17,222) 83.8% (17,243) 60.3%
.p-A.
d (1,448) 7.0% (401) 1.4%
0 (20,104)
(10,020) (58,998)
a -
b -
C —_
d- )
e - )
2013 12 31 21,104
Mittel Generali Investimenti S.p.A. 20,000 104
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2013 12 31 2014 12 31
2014 12 31
116,394 (5,051) (670) 324 21,393 (1,434)  (19,465) (10,838)
116,658  (36,460) (7,454) 392 23,276  (15,738)  (20,555)  (71,338)
99.8% 13.9% 9.0% 82.7% 91.9% 9.1% 94.7% 15.2%
2013 12 31
95,985 (1,636) (429) 2,668 0 (914)  (19,359)  (41,393)
96,121  (35,848) (13,730) 2,678 4,419 (8,779)  (28,610) (141,280)
99.9% 4.6% 3.1% 99.6% 0.0% 10.4% 67.7% 29.3%
9.2.
2014 28 Stock Option Plan
for Top Management and Key People Stock Option Plan Corporate
Structure
IFRS
2441
5,555,000
Stock Option Plan for Top Management and Key People 5,030,000
Stock Option Plan Corporate Structure 525,000
2014 12 31 (Stock Option Plan for Top
Management and Key People) 4,955,000 (Stock Option Plan Corporate Structure)
396,771 Moncler S.p.A. 2014 12 31
Stock Option Plan for Top Management and Key People 1,780,000
(Stock Option Plan Corporate Structure) 23,459
10.20
Stock Option Plan for Top Management and Key
People Moncler
S.p-A.
2016 12 31
2018 30

EBITDA

Stock Option Plan Corporate Structure
Moncler S_p.A.
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2014
2015 2016 12 31 2018 30
EBITDA
www.monclergroup.com
Governance
2.0
13.27
o Stock Option Plan for Top Management and Key People
2018
o Stock Option Plan Corporate Structure
2017
2017 31
2018
3.8819 4.1597
9.3.
2014 28 Stock Option Plan
for top Management and Key People Stock Option Plan Corporate
Structure
9.2
9.4.
2014 2013
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9.5.

2014

KPMG S.p.A. oL, 11
Network KPNMG S.p.A. )
KPMG S.p.A. 53,250
Network KPMG S.p.A. 4,000
KPMG S.p.A. 8,000
Network KPMG S.p.A. 63,303
219,664
10.
2015 (<1 )
Moncler Shinseage Inc. 12 -
Shinsegae International Co.,Ltd. 2014

Industries S.p.A.

Shinsegae International Co.,Ltd.
2015

*kk

Moncler S.p.A.
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58/98 154
1.
1998 24 58 154
2014 12 31
2. 2014 12 31
C0S0
3.
3.1
2002 7 19 EC 1606/2002
2014 12 31 2014 12 31
3.2

2015 3 4
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PROSPETTI DEL BILANCIO D'ESERCIZIO D MONCLER S.P.A.

Comto soonEmio g
o cui parti di cui parti

{Eusrad HNote  Esercizio 2014 correlate fnota 9.1} Esercizio 2013 corredate (nots 8.1}
Ricawi a1 116,658,230 116, 303 847 98,121,045 05502 485
Spene genernli ad amminisrative a2 {H0REl 145 (345 BT 7. TT2. 405 1. 159 8ali5p
Spess di pubbliat a3 23.400.734) 5.272 {18024 BTy

Ricavi/iCoat) non dcorrent a4 2023178 9,540, 20 3,050 2, {35050
Pimialtalc epust aliva AL 108,160 B0 273400

Proverti fircezion 38 15.011.0902 183,387

Onen finanzian 38 (7.454. 205 (e By {13. 720504 (B A5y
Rimultato ante imposte 47755005 46.727_242

impoate sul reddito ar (24, 580, 120, {15.416.006

Rimusttato natto da sttivith operative in

i G BLATS.548 31,310,338

Fmultato natte da attivits opesr ative &

Goaaate o {11. 784}

Risultatc natte 175548 1,208 5
MOMNCLER - BELAZIONE FINANZIARIY ANNUALE AL 31 DICEMBEE 2014 114
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Conte economico complessivo Note 11214 11213
{Euro)

Utile (perdita) del periodo 64.175.546 31.208.544
Utili iperdits) sui derivati di copertura 4,14 {173.804) 2.077.3597
Compenenti che potrebbero essere riversati

nel conto economico in periodi BUCCeasIvi {173.804) 2.077.307
Utili {perdite) attuarniali trattamento di fine rapporto 414 {52,342} 13.801)
Componenti che non saranno riversati nel

conto economico in periodi succesaivi (69.342) 13.901)

Totale altri utili (perdite) al netto dell' effetto

fiscale (243.146) 2.073.496
Totale utile (perdita) complessivo 63.932.400 3.372.040
115 RELAZIONE FINAMZIARIA ANNUALE AL 31 DICEMBRE 2014 - MONCLER
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Situaziona patrienoniale - finanziarka o cul parti i cul parti
cormelate cormalate
{Ewrc) Hota ;M2 {nata 8.1) ;M3 {nats 9.1
March & alfre immobdizranonl immateriall, netle 4.9 225080, 704 224,785 . 785
immobiizzazion materiali, notte 4.3 833838 1.040.328
Partecipazion in $ocietd controliate d.4 220 B13.523 217930022
Credl per imposte anticipate 4.5 2572 0% 1,608,335
Atlivo non corrente 440,400, 080 445,743,451
Credt verso dienti R 67.976 10,809
Cradt verso socisth del Gruppo 4.8 323,806 323508 2 667 678 2 66T 6TH
Crisdt tributari 4.13 ] 17,764,903
Alfre aRtivith comment 48 1882 502 4,419 482
Aftre attivith cormenti verso sodety del Gruppo 4.8 21,393,248 21.392.248 ] L]
Cassa e banche 4.7 £32.003 4,255 736
Attin'o Gorrents 2419 555 20,144,608
Totale atlvo 473.500.875 474,892,059
Capitale sociale 4.4 50,000,000 0,000, 000
Risdires sourapprozzo 414 107039682 107,029 683
Adtra rigorve 4.14 A7 AG0. 245 GGEER 570
Risultato metlo 4.14 64175548 31,296 544
Patrirmoms netie 268,675,475 E5 3, THT
el verso banche & finanziament 4.12 47811236 08,712,030 183533333
Trafaments & i rapports 4.1 450156 235,454
Dbt per imposte differite 4.5 71152 180 T35 242
Passivo non comenta 110,532,572 180.713.826
Debi® verso banche & finarciamenti 412 12 558 900 10175328 1. B 6T
Debi® finanzan verse societd del Grppo 412 10537 664 10,637 654 21,362 508 21.302 596
Db commerciali 4.9 14,304,352 7960 081 105700
Debi commsrdali vérso socstd dil Gruppo 449 1,423 804 1,433 B84 B10. 218 Bi1E
Delit tribwntari 4.13 28 871.7M 0
Aire passvith comenti 4.10 2837718 1448317 B652 048 400 950
Altre passivits correntl verso societs del Grppo 410 15.017.304 18.017.304 16.958.138 18.956.138
Passivo comments 85 101,620 L GST 4
Totake passive o patrimonio netie A73.500.675 AT 4. 892,050
MOMNCLER - BELAZIONE FINANZIARIY ANNUALE AL 31 DICEMBEE 2014 116
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MONCLER
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i cisi pad i cui parti

Prodpa thy o rencioonto finantistio Essreitio 2014 correlate jnoka  Essrcirio 2013 cormelate inals
el 2y ]

Flusso of cosss dels gestions operstive i

sl @l et s B 1S 5E Rt R

Ao bemend mmokleranom B L] i Ay,

Syl Lo P lscapeLsiong BE307 L=

Coti Pecsna) Besancian, netk 0 00 13144 650

A Gl frssin feod il LRI R i

Iroapccin ool dminiva B FA580 330 15 56 505

¥ dhix croxhel d - fin it i} 2785 MG TAATR) | N IEATR| Eilea<E

Warirone do deball commanaial - Icremendo. Dot emsnlog GO GRAETY o 84T

Woariarsone dhisgl e codiidelah corenll s B2 1.047 357 | & A6 S AL R ]

e = = o S i | o

Inleness pagall 0 A i 26

Indeessi ol T T

Irvspscmtis Lo Praggalis A 5A 0 @1 T s

Wartmnone degl sl croeh et mon comend 110,080 AT

Flraso o capes ne o deita TRHGIN i, 5, 148,

Flussa o cases dels geatione degh vestimenti |

Mmoo immealul o makerial o mmmatenoh {7 (s s

Inesesi e in e paioni 10000 000N

Davscdendi ricisuli 5 OR0000 (R L
Flrsso of cases netio defia imwatimati 1LTE.00 (s 1100

Flusss of cosas dely pestions o) T e

Faimd=sdsd o i 10 Oy ey (V2 163419 {13 OV S5

i 1 fvachn B ameed 0 FER OO0 198 5A7 124; 0 (A

Wartarond des Bnanceemenl verse sooell del Geappo {105 S0 102558 D14} 20 300 Ao o

Davidond pugel & soa [ 00 O &
Fhisigo o casas i Mo deiin Fiians ey T4 i ml
Imerdned bafD deramed o) reilo ols SRian & Sine SEponibiits

finanriarie FLTEL TR L MRLEE
s T o T T LE

Irsce oDt oomonibed naso della cocisn o al o dspondshith b ﬂm?g R e

Caesa # affre disponitbdita finansiarie alz fine del perods fre ] 425670

Per il Consiglio di Amministrazione

1 Presidente
Remao Ruffin
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NOTE ESPLICATIVE AL BILANCIO IVESERCIZIO

1. INFORMAZIONI GENERALI
1.1. Moneler S.p.A.

Moncler S.p.A. (a cui di seguito si fa riferimento come “la societa”™ o “Moncler™) & una societa
costituita ¢ domiciliata in Italia. Llindirizes della sede legale & Via Stendhal 47 Milane, Tulia

ed il numero di registrazions & 04042200961

La societi & la comtrollante i riferiments per il Cruppe Monecler (a cui di seguito =i fa
riferimento come “Cruppo”] comprendends la controllata italiana Industries S pAL ed altee 20

societa controllate.

Liawivita principale della societi & la gestions ¢ la divolzazione, attraverse campagne di
comunicazione e marketing, dellimmagine del marchio di proprieta Moneler.

Le societi del Gruppo Moncler gestiscons le loro attivita in accordo con le linee guida di

busimess @ le strategie sviluppate dal Conzsiglic Jdi Amministeazione di Moncler,

La societi redige anche il bilancio consolidate di Gruppo e la Relazione sulla gestione & un
documento unice cosi come consentite dall’art. 4002 bis, lete, B DLge 127791,

1.2, Principi per la predisposizione del hilancio

121 Prineipt contalbili di nferimento

Il bilancio d'esercizio 2014 & stato predisposto nel nispetto dei Prancipn Contabili Internazionali
(“IFRE™) emessi dall'lmternational  Accounting Standards Board [“IASE™) od omeologan
dall'Unione Europea, Per IFRS s intendone anche tutti i prineipi contabili internazionali rivisti
(IAS™) e turte e imterpretazions  dellToernational  Financial  Reporting  Tnterpretations
Committee  (“IFRICT)

1 i
I
(<8107,

precedentemente  denominate Standing  Interpretations  Committee

Il presente bilancio d'esercizio include il prospetio della situazicne patrimoniale-finanzaria, il
conte economico, il conte economico complessive, il prospetio delle variazioni di patrimonio

netto, il rendiconto finanziario e le note esplicative.

122 Schemi of bilancio

La Eocieti presenta il conto economico per destinazione, forma ritenuta pill rappresentativa in
relazione al tipo di attivita svolta. La forma scelta &, infatti, conforme con le modalita di
reporting interno & di geatione del buziness.

Con riferimento al prospetto della situazione patrimoniale-finanziaria & stata adottata una

forma i presemtazione che prevede la distinzione delle amivith e passivita tra correnti ¢ non
correnti, secondo quanto previsto dal paragrafo 60 e seguenti dello [AS 1.

119 RELAZIONE FINANZIARIA ANMNUALE AL 31 DICEMBRE 2014 - MONCLER
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Per il rendiconto finansiario & stao adottato il metods di rappresentazione indiretto

123 Prineipi di redazione

Il Bilaneio & vedatto sulla baze del principio del costo storice, modificate come richiesto per la
valutazione di aleuni strumenti finanziar [ad es. derivati, misurati al fair reles), nonché sul
presupposte della continuita aziendale.

Il bilancie & redatto in uniti di Eore, che coincide con la moneta corrente del paese in cwn la
SOCICT Opera.

Le note esplicative sono pedatte, ove non diversamente specificats, in migliaia di Evro.

1.24.  Uso di stime nella redazione del bilancio
La vedagions del bilancio e delle relative note in appli:-:uxir.:m' d.t'g]i IFRS richiede da prarte della
direzione il peorso a stime ¢ assunzoni che hanno effetto su valor delle amtivita e delle passiviti

di bilancio e sall'informativa relativa ad attivith e passivith potenziali alla data di bilaneio. 1

ri.-:u.lt.nt't {'I'IE A1 CONSUntvVeranmne I'.Il'.lt]'l’.].'ll'.lﬂ‘l‘l'.l e rtamntoe l.']:iff'.“!"ll‘é‘ dﬁ tali st

Cli effern di ogmi variazione ad esze apportate sono riflesse a conto cconomico nel periods in cui
avviene la revisione di stima se la revisione stessa ha effetti solo su tale periods, o anche nei

periodi successivi se la revisione ha efferti sia sull’esercizio corvente, sia su quelli futuri,

Le stime e le assunzioni sono riviste periodicamente ¢ sono basate sull’esperienza ¢ su aliri
attor consideratn nlevann, incluse aspettative su eventn latun che 21 ptengens moonevolmente
fan lerati ril t 1 petiat ti futurs ¢l teng i lime e
probabili in seguito alle cireostanze in essere. Nel caso in cuni le stime della direzione poszanc
avere un effetto significative sui valori rilevati nel bilancio, o per le quali esiste il rischio che
possano emergere rettifiche di valore significative al valore contabile delle attiviti & passivita
nell’ezercizio suceessive a quelle di mferimente del bilancio, § swecessivi paragrafi della nowa

integrativa includone le informazioni rilevanti a cui le stime si riferizcono.

Le stune si riferiseono principalmente al valore recuperabile delle attivith non correnti (marchio
& partecipazioni | ¢ alla recuperabilivi delle imposte anticipare, Di seguito una breve descrizions

di uasTe Vi,

Valore recuperabile delle attivitd non corventi a vite wiile indefinita e delle partecipasions
[Cermipertrment”)

Il management avede periodicamente il valore contabile delle amivith non corventi detenute ed
utilizzate, delle attivith che devono essere dismesse e delle partecipazioni, quando fatti e
circostange richiedono tale revisione, Tale attivita & svolta wtilizzando le stime dei flusai di casaa
attesi dall'utilizzo o dalla vendita del bene ed adeguati tassi di seonto per il caleolo del valore

attuale

MOMCLER - BELAZIONE FINANZIARIA ANNUALE AL 31 INCEMBERE 2014 120
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Chugndo il valore contabile di un’attvith non corrente ha subito una perdita di valore, si rileva a
bilancio una svalutazione per il valore dell’eccedenza tra il valore contabile del bene ed il oo
valore recuperbile attraverso Fuso o la vendita dello steszo, determinata con riferimento ai pin
recenti piani axiendali e di Gruppo.

fecuperabifita defle attinita per imposte anticipate

La societia & soggetta a unposte e ci sone numerose transaxiont ¢ caleoli svolt nell’ordinaria
gestione del business per cui il valore finale dell'imposta mon & certo. La societh riconosce
attivith per imposte anticipate fino al valore per cui ne ritiene probabile il recupers negli esercizi
futun ed in un arco temporale compatibile con Porizzonte temporale implicite nelle stime del

II]H'I:I.&IgL‘I!IEIIl.

2. PRINCIPIH CONTABILI SIGNIFICATIVI

I principi contabili di seguite indicati sono stati utilizzati coerentemente per Fanne 2014 ed il
periods comparative,

2.1, Immebili, impianti ¢ macchinari

Immobili, impiant ¢ macchinar sono izerimi al coseo di aciqmiste o di produzione, non rivaluse
al netto dell'ammeontare cumulate degl ammortamenti e delle perdite di valore “impaimment ™).
Il easio include il prezzo pagato per Uacquiste e tatti i eosti direttamente atiribuibili per portare

il bene nel |u-:-gt- e nelle condiztont utih al suo wiilizes.

Armarterneris
Lammortaments & calecolato in baze ad un eriterio a quote costanti sulla vita utile stimata degli
immaobili, impianti & macehinart come riportate in ahella:

Categoria Porbodo
Terrend Nom ammontizzati
Fahlbricati Da 25 a 33 anni
lnpiant & macchinar Da 8 & 12 anni
Meaobili # areedi Da 5 s 10 anai
Macchinsri eleteromic ' uffido Da 3 a5 anni
Migliorie su beni i sersi Minore wra il comtrageo di affitie & la vita wiile della miglioria
In dipenidenza delle condizioni di mercato & gemeralments entro la vita utile atiesa del bene o

Abre immabilizesrion maseriali :
riferimenio

I heni acquiziti in leasing sono ammaortizzat nel minore tra il periodo del leazsing e la loro vita
utile a mens che non sia ragionevolmente certo che la Societi otterri la proprieti del bene alla
fine del periodo contratiuale.

I perieda di ammortamento & rivisto in clasean esercizio e corretio ze necessario in basze alle
mutate condizioni economiche del bene.

121 RELAZIONE FINAMZIARLA ANMUALE AL 31 DICEMBRE 2014 - MONCLER

268/323



EDINETOOOO
O000O000oOoO0Ooo(Eso200)
oOoOooodn

BILANCE) D'ESERCIZED

LiteledPerdita derivamte dalla cessione di immobli, fmpianti ¢ meace iinari

Liwntile o la perdita derivante dalla cessione di immeobile, impiant ¢ macehinarn rappresenta la
differemza tea il vicavo ed il valore neito del bene alla data della cessione. Le cessioni zono
contabilizzate quands Poperazione & definitiva o non pill soggetta a condizioni che posticipanc
eli effern del trasferimento della proprieti

2.2, Attivita immateriali

Mearcli
I marchi separatamente acquisiti sone iseritii al costo storico di acquisto. | marchi acquisiti a
seguite di una “business combination” sone peritt al valore eque deternmnato alla data

dell’ operazione di aggremazione aziendale,

I marchi sone trattati come un’attivita a vita utile mdefinita e dopo la nlevazions inzale sono
valutati al coste al netio delle eventuali perdite di valore accumulate. | marchi non sono
ammorizEatl ma vengene sottepost annualmente, o pin frequentemente se specilici eventi o
maodificate circostanze indicano la possibilit di aver subito una perdita di valore, a verifiche per

identificare eventuali riduziom di valore,

Per ulteriori dettagli s rimanda al parageafo 2.3 “Perdita di valore delle amiviea”™

Altre attivita immaterialf a vita wtile definfta

1 Safrware (incluse le licenze e i cosn separatamente identificabili come costi di 5'.'il|||1|m
esterno | sono iseritti come attivith immateriali al prezee di acquisto inelusi i costi direttamente
attribuibili per predisporre il bene immateriale ad essere prome per Patilizze. | Software ¢ le
Altre attivita immateriali che hanne una vita wiile definit zone valutate al coste al nete
dell’ammortamento ¢ delle perdite di valore accumulate,

Amimortamernto delle attivita immateriali o vite wtile (!’r_.l'fm'.ra

Liammoramente delle amivita immnateriali o vita wile definita & determinags o quote costanti
sulla vita stimata residua come definite i tabella:

Categorin Periode

Licenss In base alle condizgioni di mercam allimerno del periodo comranuale di loenzn o i limin legak
per Murilizzs della Bcene sessa

Eofrwmre Dad w5 oo

Abre immaobilizzariond immaterisli In base slle condizioni di mercatn e generalments all'interna del periodo in cul & sencits il
comrollo dell' aivithk
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2.3, Attivita non correnti detenute per la vendita e discontinued operations

Le attivith non correnti destinate alla vendita e i gruppi in dismissione sonoe classificate come
attiviti destinate alla vendita quando il loro valore & recuperabile principalmente attraverso una
transazione di vendita ed esza & ritenuta probabile. In tal caso vengono valutate al minor tra
valore contabile ¢ valore equo (fair value) al peto dei costn di vendita se il loro valore &
recuperabile principalmente attraverso la vendita pin e

he attraverso il loro uso continuato.
Le attivita operative ceszate [ discontinned operations) sono attivita che:
. rappresentanc una separata linea di business principale o le attivith di un’area gecgrafica;

. fanno parte di un singolo ¢ coordinare piane per la cessione di wna separata lines di
business principale o le attivith di un‘area geografica;

. somo costitnite da societi comtrollate acquizite com Uintento esclusive di essere rivendue
Mel conto economics, le attivith non correnti destinate alla vendita e i grappi in dismissione che
rispettano i requisiti dell'IFRE 5 per essere definitn come “discontinned aperations”, vengono
presentati in un'unica voce che imclude sia gli wtili ¢ le perdite, che le minnsvalenze ovvers le
plusvalenze da  cessione  ed il relative efferte fiscale. Il periode comparative  viene
congegnentements ripresentate come richieste dall'TFRS 5,

Per quanto riguarda la situazione patrimoniale e finanziaria, le attivith non correnti des

alla vendita ed i gruppi in dismizsione che rispettane 1 requisiti previsti dall'IFRE 5 vengone
riclassificati tra le attiviti e le passivith correnti nell’esercizio in cui tali requisiti si manifestano.
L esercizio compartive non viene ripresentato o riclazsificato

24, Partecipazioni

Mel bilancio di esereizio della societi, la partecipazioni in societi comtrollate, collegate &

associate & comtabilizzata come di seguito descritto:
. al costo; o
. in accords con il prineipio contabile internazionale 145 39,

La societh contabilizza 1 dividendi dalle societd controllate, collegate o associate nel suo conto
economico quando sorge il divitto a ricevere tali dividendi.

2.5, Perdita di valore delle aftivita

La Societd verifica, almeno una volu all’anno, la recuperabilita del valore contabile delle
attivith immateriali a vita wtile definita e degli Immokili, impianti & macchinari e delle
partecipazioni, al fine di detenminare 2 vi sia qualche indicazione che tali attivith possane aver
subito una perdita di valore. Se esiste una tale evidenza, il valore di carico delle attivita & ridotio

al relative valore recuperabile.
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Un’attivith immateriale con vita utile indefinita & sottoposta o verifica per riduzione di valore
cani anne o pin frequentemente, omiqualvelta vi sia un'indicazione che Pattivith possa aver
aubito wna perdita di valore,

Cuando non & possibile stimare il valore recuperabile di un singole bene, la societa stima il
valore recuperabile dell’unita generatrice i Mussi di cassa cun il bene appartiene, 11 valore
recuperabile di un‘attivith & il magziore tra il fair value al netto dei costi di vendita ed il suo
valore dusa. Per determinare il valore duso di un'amiviti la societd caleola il valore ammuale dei
flussi finanziar futuri stimati, al lordo delle imposte, applicands un tasso di sconto, ante
imposte, che afllene le valutaziont correnti di mercars del valore temporale del denaro & dei
rizchi specilici dell’attivita. Una perdita di valore & sentta ze il valore recuperabile & inferiore al
valore contabile,

Ad eccezione delle perdite di valore contabilizzate sull’avviamento, quands vengono meno le
civeostanze che banno determinats la perdita, il valore comabile dell’antivith & inerementato fine
al valore recuperakbile ¢ non pud eccedere il valore che sarebbe state determinato se non fosse
stata rilevata aleana perdita per riduzione di valore, Il npristine di una perdita di valore &

izcritto immediatamente a conto economico.

2.6, Struomenti finanziari

Gli strumenti finanziari sono iscritti al “fadr palee” quands la societa diviene parie di un
obbligazione contratiuale in relazione allo strumento finanziario. Uno strumento finanziario non
& pin iscritto quande il diritte contratiuale ai flu=si finanziari & scaduto o quando di fatie non ci
sono pin rischi relativi allo stesso in capo alla societi, Una passivith finanziana non & pin iscritta
quando Uobhligazione specificata nel contratto & cancellata, scaduta o annullata.

Gli strumenti finanziar detenoti dalla societa consistono principalmente nelle voci di bilancio
relative a cassa e disponibilith bancane, erediti @ debitn commerciali, finanziamenti e strumenti
finanziari derivati.

Thspanibilita & messl equivalenti

Le disponibilita ¢ mezz equivalenti meludone i depesiti bancar, le quote di fondi di ligquidita
ad elevata negoziabilith che possons esere convertiti in cassa proptamente ¢ che sono soggetti
ad un rischio di variazione di valore non significative. [ conti correnti passivi sond iseritti tra le

prassiviti finanziarie nel prospetto della situazione patrimoniale & finanziaria.

Crediti commerciali, ed altet credili correnti e non correnti

I eredin commerciali e gli altri crediti che derivance dalla foraimra di disponibilith Gnanziarie, di
beni o di servizi sone classificat nelle ativitd correnti eccetto quande la maturazione cecede i
dodict mesi dalla data del bilancic,
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I erediti somo valutan ol costo ammortizzate caleooloto wilizzando il mevodo dell interesse
effettive a meno del fonde svalutazions. Un accantonamente a fondo svalutazione crediti viene
effettuate per i erediti commerciali quands &% un’evidenza oggettiva della non recuperabilith

del valore a cui il eredito & sentto. L'ammontare dell’ accantonaments viene imputato a conto

ECONOITICD.

Debeili commerciall ed altrd delitd corvenit e non correndi

I debiti commerciali ¢ gli altri debit che sorgono all acquisto da un fornitore terzo di denare,
beni o servizi sono classificati tra le passivita correnti eccetto quandoe la maturazione eccede i
dodict mesi dalla data del bilanecio

I debiti somo iscritti, in sede di prima rilevazione in bilancio, al fair value normalmente
rappresentato «dal costo dell'operazione che i origina, inclusive dei costi acceszsori alla
transazione. Successivamente, sonc dseritti al costo ammortizeato utilezando i metodo
dell’interezse effertive,

Fincrziarnment

I finanziamenti sone iscratty, in sede di prama rilevazione in bilancie, al fair value normalments
rappresentato dal costo dell'operazione che le origina, inclusive dei costi accessori alla
transazione. Successivamente, le passivith linanziane sono iscritte al costo ammortizzats
utilizzando il metodo dell’interesse  effertive ¢ la differenza tra Paccensione di nuovi
finanzinmenti (netti dei costi di transazione) e il valore di estinzione & contabilizzata mel conto
economico per tuita la durata del finanziamento, con il metods dell’interesse effettiva. 1
finanziamenti zono classificati come non correnti ove la societh ablbia un diritte incondizionate a

differire 1 pagamenti Ji almens dodiel mesi dalla data del bilancio.

Strvimenti dertvati
Cli strumenti finangiar derivat sono atilizeari dalla societd con 1

nte di copertura, al fime di
ridurre rischi di cambio e di tazso dinterezse,

Per ridurre il nschio del tasse d'interesse la societia copre una porzione del debite finanziaric a
tuszo fisso attraverso uno strumento derivate di copertuea IRE (Cluterest  mate swap”™).
Coerentemente con quanto stabilito dalle [AS 39, gli strumenti finanzian derivaii possono essere
contabilizzati secondo le modalita dell’hedge accounting solo quando, all'inizie della copertura,
esiste la desigmazione formale e la decumentazione della relazione di copertura stessa, =i
presume che la copertuen sia altamente effieace, Vefficacia pud essere attendibilmente misurata
e la copertura stessa & altamente efficace durante | diversi periodi contabili per i quali &
designata. La societi documenta la relazione di copertura tea struments derivato e stromento

finanziario di riferimenta,
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Cli strumenti finanziar derivati sono inizialmente contabilizzat al fair value alla data i
acquisizione ¢ sono successivamente rimisurati al loro fair value, La metodoloma nella
registrazione della suecessive perdita o guadagno dipende dalla definizione delloe stroments
stesso, a seconda che sia definibile come di copertura e in queste caso dalla natura dell’oggetto
Copert.

oy hedow
Se une strumento finanziario  derivate & designate come copertura dell’esposizione  alle
variazioni del fair value [“Fair value hedge™) di wn'ativite o di wna passivita di bilancio
attribuibili ad un particolare rischio che pui determinare effetti sul conio economico, Putile o la
perdita derivante dalle successive valutazion del fair value delle strumento di copertura sone
rilevati a conto economico. L'utile o la perdita sulla posta coperta, attribuibile al rischio

coperte, modificans il valore di carico di tale posta e vengono rilevats o conte sconcemics.

Cash flow hedge

Se une strumento finanziano derivato & designato come  copertura dell’esposizione  alla

varabilita dei flussi di casza futun di un'attivita o di una passiviti i=critta in bilancio o i
un’operazione prevista alamente probabile ¢ che potrebbe avere efferti sul conto economico, la
porzione efficace degli utili o delle perdite sulls strumento finanziario derivato & rilevata mel
patrimaonio netto (eome componente del conte economics complessive], Lutile o la perdita
cumulati sone stornati dal patrimonio nette e contabilizzati a conto economico nello stesso
periodo in cui viens rilevata Voperazione oggetto di copertura, Lntile o la perdita associat ad
una copertura (o a parte di copertura) divenuta inefficace, sono izeritti a conto cconomico
immediatamente, Se uno strumento di copertura o una relazione i copertura vengono chinsi,
ma 'operazione oggetto di copertura non si & ancora realizzata, gli utili & le perdite cumulati.
fino quel momento isertti nel patrimonio netto, sono rilevati a conto economics in correlazione
con la rilevazione degli efferti cconomici dell’operazione coperta. Se Poperazione oggette di
copertura non & pinn ritenuta probabile, gl wili o le perdite non ancora realizeati e sospesi a
patrimonio nette sono rilevati immediatamente a conto sconomics,

Se ].'lu'xlgc MeCOIINg non pu;.- (e uppli-.'alu. g_]i utili o le |n:r{|il.1: derivanti dalla valurazione

al fair value dello struments finansario derivate sono dseritti immediatamente a conto

SOOI,

2.7. Benefiel ai tli[.mhllmlli

I Benefici correnti an dipendenti che afferizeons ai salar ¢ stipendi, ai contributi sociali ¢
previdenziali, alle ferie maturate & non godute entro dodici mesi dalla data del bilancio ed altr
“Tringe-benefits" derivanti dal sapporte di lavore sono riconozciuti nell’eszercizio in cui il servizie

B Teso.
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I benefici che samnne corrisposti ai dipendenti al termine del conteame di lavoros attrverso
piani pensionisticl a benefici definiti o a contribzione definita zono contabilizzat lungo tutto
Pareo temporale in eui il dipendente presta il proprio servizio [“vesting period™ ).

Prant a benefici definiti
I piani a benefici definiti sone basati sulla vita lavorativa dei dipendenti & sulla remunerazions
percepita dai dipendenti nel corse di un predeterminate periodo di serv

0.

Liobbligazione della societa di finanziare i fondi per piani a benefici definiti ¢ il costo annue
rilevato a comte econcmics sone determinati sulla base di valutazioni attuariali wtilizando il
metede della proiezione unitaria del eredite [projected unit credic method). 11 valore netie
cumulato degli wtili & delle perdite attuariali rimane sospesa a patrimonio netto (nella voce
comto economico complezsiva).

Con riferimento ai piani a benefici definiti, @ costi relativi all'increments del valore attuale
dell’ebblignzione, derivanti dall’avvicinarsi del momente del pagamente dei beneflicr, sone
inclusi tra i costi per benefici ai dipendenti.

La passivita relativa ai benefici da riconoscere al termine del rapporte di lavors iseritta nella
sitazione patrimoniale-finanziana a fromte & piani o benefici definit, rappresenta il valore
atinale dell’chbligazione a henefici definiti, rettificato da costi relativi a prestazioni di lavore

pregresse da rilevare negli esercizi futuri.

Prard a contribuzione definita
I pagamenti relativi ai piani a contribuzione definite sono rilevati a conto economics come ot
quandao sostenuti.

I *.Iil.l’l'll'.‘l.l."lllll beneficians di piani a benefici definiti Sino al 31 dicembre 2006 il fondo

trattamento di fine rapporte (TFR) era considerato un piano a bene
tale fondo & stata modificata dalla Legge 27 dicembre 20006, n. 296 ([ “Legge Finanziaria 20077

e successivi Decreti e Hegolamenti emanati nei primi mesi del 2007, Alla luce di tali modifiche,

o defimit, La disciplina i

e in particelare con aferimente alle societa con almeno 50 dipendenti, tale stmte & ora da
considerarst un piano a benefici defimiti esclusivamente per le quote maturate anteriormente al
1% genmaio 2007 (e non ancors liquidate alla data di bilancio), mentre per le quote maturate
successivamente a tale data esso & assimilabile ad un piano a contribuzione definita.

2.8, Pagamenti basati su azioni

Il fair value alla data di assegnazione degli incentivi riconoscinti nei pagamenti basati su azoni
regolati com  strumenti rappresentativi di capitale concessioai dipendent viene  rilevans
solitamente tra 1 costl, con un corrispondente aumento del patrimonio netto, lingo 1l periodo
durante il quale i dipendenti ctrengone il diritte agli incentivi. Limporte rilevate come costoe
viene rettificate per riflettere il numers effettive di incentivi per i quali sonoe maturate le
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condigioni di permanenza in servizio ¢ di conseguiments di risulatg non di mercato, affinché
Fimporto finale rilevato come costo si basi sul numero di incentivi che soddisfane le suddetie
condizioni alla dats G matueszione, Nel caso di incentivi riconcsciuti nei pagamenti basati su
azioni le cni condizioni non sono da considerarsi di maturazione, il fair value alla data di
assegnazione del pagamento basato su azioni viene valutato al fine di riflettere tali condizioni.
Con riferimento alle condizioni di non maturazione, le eventuali differenze tra le ipotes previste
alla data di aszegnazione & quells effertive non produrranne aleun impatto in bilaneio,

Il fair value dellimporte da versare ai dipendent relativamente ai diving di eivalotazione delle
agioni, regolati per cassa, viene rilevato come coste con un aumento corrispondente delle
passiviti lungo il penodo durante il quale @ dipendenti maturane il dirine incondizionate a
ricevere il pagamento. La passivith viene valutata a ciascuna data di chivsura dell’esercizio o
alla data di estinzione sulla base del fair value dei diviei di eivalutzione delle azioni. Le

eventuali variazioni del fair value della passwvita sonc alevate nell’'wtle/ | perdita) dell’ssercizio.

2.9, Fondi rischi ed oneri

La zocieti vileva fondi rischi ed oneri quands ha un’obbligazions, legale o implicita, o fronte i
un events passate, quands & probabile che s remders pecessario Vimpiego di risorse per
adempiere 'obbligazione e quando pud essere effetiuata una stima attendibile dell’ammontare

dc“'ul.whligaxiullc slessa.

Le variszioni i stima sono riflesse wel conto economico del pericdo in ewi la variazione &
avvenuta.

2,10, Riconoscimento dei ricavi

I ricavi sono rilevati nella misura in cui & probabile che alla societi affluiranne i benefici
eceonomict ¢ il lore ammontare pud essere determinate in mode anendibile, 1 ricavi sone
rappresentati al netto di evenimali poste rettificative [resi, sconti ed abbuoni] e non includone
Fimposta sul valore agginnte ed ogni altra tassa relativa alla vendita. [ ricavi per royalties sone
riconosciuti per competenza sulla base dei termini ¢ degli ammontari previsti nel contratio di
licenza, generalmente in base ai volumi di vendina,

2.1, Oneri finanziact

Cli oneri finansian e interessi some rlevati per competene sulla base th:g,]i interessl maturati
sul valore netto delle attivita e ]:-assi'l.'lt.'ﬁ finanziarie, utilizzands il metods del tasso di interesse

effettivo,
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2,12, lmposte

Le imposte izcritte a conto economico rappresentanc ammontare per imposte corventi sul
reddito e per imposte differite.

Lionere per imposte sul reddive, di competenza dellesercizio, & determinato in base alla
normativa vigente, Le imposte sul reddite somo rilevate nel conto economics, ad eccezione di
quelle relative a voci direttamente addebitate o acereditate a patrimonio netto, nei cui casi

Pefferto fiscale & riconosciute direttamente a patrimonic netto.

Le imposte differite passive ¢ le imposte anticipate sono determinate sulla base di mune le
differenze temporanee che emergone tra i valori dell’attive e del passive del bilancic ed i
corvispondenti valori rilevanti ai fini fiscali. Le attivith e le passivith fiscali, corventi e differite,

sond compenzate quande vi & un diritte legale di compensazione.

Le attivita ¢ le passivita fizeali differite somo determinate con le aliquote fizcali che si prevede
saranno applicabili negli esercizi nei quali le differenze temporanee saranno realizzate o estinte.
Le antivith ¢ passivith per imposte differite non sone attualizzate.

Le imposte anticipate sulle perdite fiscali nonché aulle differenze temporanes Sono Fconoacine
nella misura in ew & probabile che sia disponibile un reddite imponibile future a fronte del

quale possone essere recuperate,

213, Valuia esiera

Cli importi inclusi nel bilaneio di ciascuna societh appartenente al Groppe sono indicati

utilzeando la valuta corrente del paese in e la soecieta 5\'!:-[:.:& la propria attivita.

Chperastoni fn valuta estera

Le operazioni in valuta estera somo registrate al tasso di cambio in vigore alla data
di.'ll'upu:raxiuuu. Le attivita & le |pu=sz‘ivit§|. monetarie denominate in valuta estera alla data di
riferimento del bilancio sono convertite al tasso di cambio in essere a quella data. Sono rilevare
a conto economico le differenze cambio generate dall’estinzione di poste monetarie o dalla lore
comversione a tassi differenti da quelli ai quali erano state convertite al momento della

rilevazione iniziale nell’esercizio o in bilane prctull:llti.

2.14. Fair value

LTFRE 13 rappresents un'umica fonte di riferimento per la valwtazione al fair value ¢ per la
relativa informativa quando tale valutazione & richiesta o consentita da aliri principi contabili.
Mells specifico, il principie rumzce la delimizione di fair value stabilends che & il prezzo che s
percepirebbe per la vendita di un’attivita ovvers che si pagherebbe per il trasferiments di una
passiviti in una regolare operazions tra operaton di mereato alla data i valwiaezione, Inoltee, il
muove principie sostituisce e amplin Pinformativa i bilancio richiesta relativamente alle

valutazioni al fair value dagli alri principi contabili, compreso FIFRE 7.
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LTFRS 13 stabilisce una gerrehia che clazsifica in livelli gli input delle weeniche di valutazione
adottate per misurare il fair value. [ livelli previst, esposti in ordine gerarchico, sono 1 seguenti:

. input di livells 1: sono prezzi quotaii (non retiificati] in mercati attivi per attivith

passivita identiche a cui Pentita pud accedere alla data di valutazione;

. impt dli livello 2: sono variabili diverse dai prezzi quotati inclusi nel livello 1 caservabili

direttamente o indirettamente per le attivita o per be passivita;

. inpt i livelle 3: somo variabili non osservabili per le attivita o per le passivita.

2,15, Principi comtabili ed interpretazioni di recente pubh]h.‘uxiu:w

Principd contabili, emendumentt e interpretustons efficacd dal 1% gennaio 2014

IFRS 10 < Brlancio Conselidato

LIFRE 1) sestimises il SIC-12 - Consolidaments: Societd o destinazione specifica [societh
veicolo) e parti delle IAS 27 - Bilancio consolidate ¢ separato (che & stato rimominate 1AS 27 -
Bilancio separate ¢ che disciplinag il trattamento contabile delle partecipazioni nel bilancie
separate ). |l nuove principio muove dai principi esistenti, individuando un unico modelle di
conirolle applicabile a tutte le imprese, incluse le “entiti strutturate”. Fsso fornisce, inolire, una

emnida per determinare Uesistenza del controlle laddove questo sia difficile da accertare.

IFRS 11 — Aceordi a controllo congiunte

LIFRE 11 sostimmizes lo IAS 31 = Partecipazioni in Joint Venture & il SIC-13 = linprese a
comtrolle congiunto: Conferimenti in natura «da parte dei partecipamnti al controlle. La
classificazione degli aceordi & basata sui diviiti e obblighi dell’accordo, pinttosto che sulla sua

forma lega .

fFR= 12 J':.E.I'Ejrmr.nfr}w sulle portecgraziond i allre enditea
LAFRE 12 costituisee un nuove e complets principio sulle informazioni addizionali da fornire

au ogni tipologia di partecipazione, i incluse quelle su imprese conteollae accordi a controlle
congiunto, imprese collegare, societn a destinazione specifica ed alr veicoli non consolidan,

I3 32 - Strumeenti Finansiari: espasizions nel bifancio (modifeheal

In data 16 dicembre 2011, lo IASE ha emesso alcuni emendamenti alle 1AS 32 per chiarire
Papplicazione di alenni criteri per la compensazione delle attiviti e delle passivith finanziarie
presenti nelle TAS 32 Cli emendamenti devone essere applicatn in mode retrospettive per gli
esercizi aventi inizio dal o dopo il 17 gennaio 2014,

TAR 36 - l':.l_.}'bnm.r.rl:rw sntl eeelore J'lf‘f.'ﬂ'f]l!’rf.l!.lrf-l‘.‘ elelle af tivitd non ﬁﬂtﬂl:.l:ﬂ'rd:f‘. "’l’mﬂr;!ﬁ!'!l:l‘a.l
In data 29 maggio 2003, lo IASE ha emesso un emendamento allo [AS 36, che disciplina

linformativa da fornire sul valore recuperabile delle attivith che hanne subite wna riduzione di
valore, se tale importo & basato sul fair value al netto dei costi di vendita. Le modifiche devono
essere applicate retroattivamente dagli esercizi che hanno inizie dal 19 gennaio 2014 E

consentita un'appliwzimw anticipata per i pi:riudi in cui Pentiti ha giﬁ appli-:'alo I'lFR= 15,
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FAS 309 - Strumentd fieanziart: mlerezione e nfurazione (meoodifiohes]

In data 27 gingno 2003, lo [ASE ha emesso aleuni emendamenti minori relativi alle TAS 30
intitolati “Novazione dei derivati e continnita del'Hedge Accounting”. Le modifiche permetonc
di continware I'hedge acconnting nel cazo in cui uno strumento finanziario derivato, desiznato
come struments di copertura, sia novate a seguite dell’applicazione di legge o regolamenti al
fine di sostituire la controparte originale per garantive il buon fine dell’chbligazione assunta ¢ se
sono soddisfame determinate condizioni. La stesza modifica sard inclusa anche nell'TFRS 9 -
Strumenti finanziari. Tali emendamenti devono essere applicati retroattivamente dagli esercizi
che hanne inizio dal 17 gennaio 2014,

FAS 27 (2011) Bilancio separats.

Il principio in oggetto,dopo le modifiche apportate, che tengono conto dell'introduzione del
nuove principio IFRS 10, discipling oramai solamente i requisiti per la preparazione, da parte di
un'entitis, del suo bilancio desercizio ¢ le modaliti di comabilizzazione degh investimenti in

imprese controllate.

fAS 258 (20711 Partecipaziont in societd collegate e joint venture.
Le modifiche apportate al principio tengone conto dell'introduzione del nuove IFRE 11 e hanne

comportato Uintroduzione dell’abbligo di applicazione del metodo del patrimonio netto nella
valutazione delle partecipazioni in joint venture,

Guida alle dispostzions transitorte (Modifiche oll'TFRS 10, all'IFRS 11 e ol TFRS 12).

Tali modifiche disciplinano in via generale che Vapplicazione retroattiva dei principi & limitata
al solo esercizio comparative immediatamente precedente quello di prima applicazione. Nel caso
in cui Pentiti decida volonuarinmente di presenvare ulterion pericdi comparativi, questi possono
essere presentati senza essere rettifican dagli efferi retroanmivi dell'IFRS 10 ¢ dell'IFRS 11
Vengono inoltre dettate disposizioni specifiche con riferimento alla prima applicazione dell'IFRS
10, dell'TFRS 11 ¢ dell'TFRS 12

Entita dinvestimento (Modifiche all TFRES 30, IFRES 12 ¢ allo 1AS 272011)).

Cuesto documento introduce modifiche ai seguenti principi:

s« [FRS 1 - Biancio consolidate: a seguite delle modifiche all'TFRS 10, le eniti che =i
qualificanc come entith d'investiments non devons  consolidare 1o proprie entita
controllate, o applicare FIFRS 3 - Ageregazioni aziendali quando attengono il controllo
di un'altra entita, salve specifiche cocezioni, ¢ devono valutare tali investimenti al fair
value rilevate a conto econcmico nel bilancio separato e, ove redatto, nel bilancie
conselidaro;

o [FRS 12 - Informativa sulle partecipaziont in altre entéta: UIFRE 12 & statoe modificato
per mcludere ghi specifici obblighi mformativi applicabili alle entith d'investimento, con
riferimento in particolare alle valutazioni e alle assunzioni significative adotiate per

verificare la propria qualifica come entith dinvestimento ed alla specifica informativa nel
caso in cui un’entith diventi o cessi di essere un'entita ' investimento;
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o JAS2T [2001)- Bilancio separato: introduzione dell’abbligo per i bilanei separati delle
entith dinvestimenta di valutaee al fair value rlevate o conto economics  le
partecipazioni nelle entitd comtrollate, se a tali partecipazioni si applica il divieto al
consolidaments integrale come richicsto dalle modifiche all'ITFRS 10, precedentemente
commentate. L'opzione di valutare nel bilancio separato le partecipazioni in entita
controllate al costo o in accordo allo TAS 30 pesta invariata per le entiti d'investimento
con riferimento alle alire entita controllate che continuano ad essere consolidate

integralmente nel bilancio consolidato.

Tali principi mon hanno ayvato impatti significativi sul bilancio d'esercizio,

Prfrrt;e:pf carbabilt ed emendamenti non ancora upp!‘e'ﬁef.u'ff & paorn acoltali i via anticipata aleeller

zocield

IFRIC 21 - Tributs
In data 20 maggio 2003, lo IABE ha emesso I'IFRIC 21, un’interpretazione delle [AS 37 -

Accantonamenti, passivita e attivita potenziali. Linterpretazione fornisce chiarimenti sulla
rilevazione delle passivita per il pagamento di tnbuti diversi dalle imposte sul reddite. L'IFRIC
21 deve essere applicato per gli esercizi che hanno inigo dal 17 gennaio 2004,

Miglioraments aglt IFRS (Ciels 2000-2012)

Questo documents introduce modifiche all'TFRS 2 - Pagamenti basati su azioni (neove
definizioni di condizione di maturazione e di condizione di mercato ed aggiunte le ulteriori
deflimzioni i condizione di conzegnimento di rsuliat ¢ condizione di permanenza in servizio).
IFEE 3 - Aggregazioni aziendali (chiarimenti su aleuni aspetti legati alla classificazione o
valutazions  di un corrispettive potenziale,  cdcontingenteonsideration, con  conseguenti
modifiche allo [AS 39 ¢ lo [A2 37, IFRE 8 - Settori operativi (introdotti nuovi obblighi
informativi sull'aggregazione dei semori e chiarimenti sulla riconciliazione del twrale delle
attivita i settore], IFRS 13 - Valutazione del fair value (chiarimenti su crediti e debiti a breve
terming sprovvisti i oun tasse di interesse prestabilive), IAS 16 - lmanchili, impianti ¢
macchinar e [AS 38 -Artivith immateriali [chiarimento che, in caso di applicazione del modello
della rideterminazione del valore, le rettifiche sull’ ammorntamento cumulate non sone sempre
proporzionali alla rettifica del valore contabile lorda] e 1AS 24 - Informativa di bilancio sulle
operazioni con parti correlate (chiarimenti @ entith divigenti, c.d. management entities,
relativa informativa richiesta),

Miglioraments aglt IFRES (Ciclo 200 1-2013)

Cuesto documento introduce modifiche all'IFRE 1 - Prima adozione degli International
Financial Reporting Standards (specificazioni sull’applicazione anticipata dei documenti emessi
dalle TASE in sede di “first time adcr]:-tlu:-n“j\ IFES 3 = Aggregaziom aztendali :flliarilm:nti sul
fare che wale principio non si applica alle Joint operation), IFRE 13 - Valuiszione del fair value
limtroduzione dell’estensione dell’eceezione prevista dall'TFRE 13 per la misurazione al fair
value su base netta i un portafoglio di anivith e passivita], TAS 16 - Immobili, impiant e
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macchinari ¢ [AS 40=Tnvestimenti immobiliari (chinrimenti sl interrelazions fra TAS 40 « [FRS
3 relativamente all’acquisizions i un mvestimente immobiliare ).

Prare a benefici defint: contribuziond def dipendenti fmodifiche allo 143 19)

La presente modifica alle 1A% 19 ha la finalith di permettere una semplificazione nella
contabilizzazione dei pinni a benefici definiti, nel caso in eni le contribuzions dei dipendenti o di

tersl sogrettl rspetting determinati requisit.

Alla data del presente Bilancio, inoltre, gli organi competenti dellUnione Europes non hanne
ancora concluze il processo di omaologazione necessario per Uadozione det seguenii principi

contabili ed emendamenti:

ata emizsione Data di enirata in vigore del

Titole documento do 1ASR

da parte dello IASB canento JAS
Stanlards
IFEE 9 Financial Instrumsents Lasglio 2014 17 genmaio 2013
IFRE 14 Regulntory Deferral Accounts Cenmnnio 2014 17 genmio 2006
IFEE 15 Revenmie from Contracts with Customers Maggio 2014 17 gerumabo 2007
Amendmenis
Amendments to [AS 16 and IAS 38: Clarification of Mo 2014 1° monmaioe 2016
Acceptable Methods of Depreciation and Amortisation g B -
Amendments 1o [FRS 11: Aceounting for Acquisitions H. N - R
of Interests in Join Operations Maggio 2014 1° geanalo 2016
Amendments to [AS 16 and TAS 41 Bearer Plants l-:.tlls;l:ll'.\ 2014 (N genuaio 206
Amvendments o [AS 27 (2011): Equiry Method in - g
Separate Fmancial Statements Agoxto 214 L gemudo 216
Amendments 1o [FES 10 and [AS 28 (20101 Sale ar Cottembre 014 1* gennaio 2016
Comtribution of Assets between an Investor and its
Associate or Joim Venture {in corso i modifica) fimy corse di mn-‘]ifimu]
Anmual [mprovements to [FRSs (2002-2014 Cycle) Settembre 2004 1* genmsio 2006
Disclosure Initiative . a . :
{Amendments to 1AS 1) Dheembre 2014 17 genmaio 2006
lnvestment entities:
Applving the Consolidation Exception (Amendments 1o Dhcembre 2014 17 genmaio 2006
IFRS 10, IFRS 12 and [AS 28)
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La societh adotteri tali nuovi principi ed emendamenti, sulla base della data di applicazione
prevista, ¢ ne valuterd i potenziali impatti sul bilancio desercizio, quande questi saranne
cmclogati dall Unione Europea.

3. COMMENTI AL CONTO ECONOMICO
3.1, Ricavi di vendita

I ricavi della societd imcludono principalmente proventi da dinitti per lo afruttamento del
marchio Moneler, contributi per mmmge'mew!ﬁ'es & per la [rrestazicne i servie di ||1.ar|:1:ting

svoltl a favore delle societa del Cruppo.

L'incremento  rispetto all’esercizic precedente, pari ad Fure 20537 miglaia, & dovuto

all'incremento dei volumi del business.

3.2, Spese generali ed amministrative

Le spese generali ed amministrative mcludono principalmente i costa di stile & di sviluppo del
prodoito per Euro 1.240 mighaia (Eure 1.082 migliaia nel 2013), i costi del personale delle
altre funzioni per Euro 2.670 migliaia (Evro 2585 migliaia nel 2013), le consulenze legali,
finanziarie ¢ amministrative per Euro 1468 miglaia (Eure 1.314 migliaia nel 2013}, i
compensi smminizteaton per Euro 3,202 miglisia (Ewre 727 migliaia nel 2002), i costi per la
revisione contabile e servizi di attestazione, | compensi ai sindaci, i costi per I'organismo i
vigilanza e i costi di imternal audit per Exvro 419 migliaia (Euro 357 migliaia nel 20035

3.3, Spese di pubblicita

Le spese di pubblicith ammentane ad Eure 23,497 migliaia (Eure 19025 migliaia nel 2013] ¢
song principalmente  costitnite  dal costo sostenute per le campagne tramite mezzi o di
comunicazione di massa “media-plan™) ¢ dal costo degli eventi.

5.4, Rieavi/ (Costi) non ricorrenti

La voee Ricavi ¢ Costi non ricorrenti nel 2004, pari ad Eure 2023 migliaia, s riferisee ai cosi
relativi ai piani di stock option approvati dall’assemblea dei soct Moneler in data 28 febbraio
2014, La descrizione dei piani di incentivazione ed i relativi costi sono esplicitani nel parageafo
LURLY

Mel corrispondente periodo del 2013 la voee i riferiva principalmente ai cost sostenut per la

Preparazione al processo i Auatazione.
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3.5, Costo del personale dipendente ¢ ammortamenti
AL 51 dicembre 2014 la societd conta 36 dipendenti (33 al 31 dicembre 20003

Il coste del personale complessive, incluzo nella voce speze generali ed amministrative, ammonta
ad Ewre 3010 mighaia (Ewre 2,773 pughiaia nel 2003, inclusa lo contrlmzione per un valore
i Eure 660 mighaia (Ewre 622 mighaia nel 2003 ¢ costi per accantonamenti a trattamenteo i

fine rapporte per Euro 143 migliaia [Euro 134 migliaia nel 2013

Gli ammeortamenti ammentane nell’esercizio 2014 ad Eure 530 mighaia [Eure 385 migliaia nel

2013),

3.6, Provenil ed oneri finansiard

L v i s SO LA

Esercizio Esercizio
(Eura/000) 2014 2013
Interessi attivi & alti proventi finanziar 12 aF
Dividendi 15,000 o
Lili su cambi 4] 88
Totale proventi finanziari 15.012 183
Interessi passivi @ commissioni bancarie (7.025) {13,247
Perdite su cambi {B3) B1)
Svalutazione di partecipazioni (348) (402
Totale oneri finanziari (7.454) (13.730)
Totale oneri e provanti finanziari netti 7.558 {13.ﬂﬁ

La voce Interessi passivi e commissioni bancarie decrvesee rispetto all’ezercizio precedente di
Eure 6,222 migllaia. Il decrements & ].'ll'i:lll‘.':i].'lEI.I!:I'N.‘lltl:‘ dovute al minon  eosti sostenuti

nell’ezercizio sul finanziaments in pool

Mel 20004 la societi ha percepito dividendi dalla controllata Induwstries 8. p A. per Euro 15000

||1ig]iuiu (mel 2013 non sono stati percepati dividendi’
Si rinvia alla nota 4,12 per nlterior commenti.

La svalutaxione di partecipazioni include la rettifica effettuata per perdite di valore relativa alle

societh controllate Moncler Lunettes Sel. e ISC S p A
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3.7, Imposte sul reddito

Liimpatto fiscale el conto cconomice di esercizio & cosi dettagliato:

Esercizio Esarcizio

(Eura/1000) 2014 2013
Iiposte coffent (23879 (16.852)
Imposte differite a9 1.435

Impatto fiscale a conto economico (23.580) (15.417)

La ricemciliagione tra carico fiscale effertive a conto economico ed il carico fiscale teorieo,

caleolato sulla base delle aliquote teariche & riportata nella seguente tabella:

Imponibibe Imposia i % Imponibile  mposts i
Riconciliazions canico fiscales teorico - effettive 2014 autd 2014 an3 i3 2013
JEur o TO0
Rlisuitalo peirea dells fnposts B7.756 46.727
Imposte ullizzando aliguots iscale nanonals (24135 IT.5% (2650  I7.5%
Ditferenze temporanas 3 0096 (=] 1%
Differents parmanenti B g R S A R e L, 2012 45% S A B . FAPELML L
Attra differenze B30T @05 Eaz)  52%
Imposts all aliquota Tiscals sfletiva [ZREB0,  26.0% (16417} 33.0%

La voee altre differenze aceoghe principalmente FIRAP corrente e differita.
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4. COMMENTI ALLA SITUAZIONE PATRIMONIALE E FINANZIARIA
4.1. Marchi ed altre immohilizzazioni immateriali
Immeobilizzazion imma teriall 2014 2013
Fonda
Valore lords  ammortamento Valore netto Valore netto
[Euro/000) @ impairment
Marchl 223.900 o 223,900 223.900
Software ddd (327 117 189
Altre immobidlizzazioni immateriali 1.775 (78] 1.027 45
_I_mmc-hllnz;aziar'zi n corso ar 0 37 219
Totak 226.156 [1.075) 225.081 224,796

I movimenti delle immobilizzazioni immateriali per gli esercizi 2004 ¢ 2013 sono repilogati

nelle tabelle seruent;

Al 31 dicembre 2014

Valors lordo Imemobsiozazien Altre Ienamobiizzarioni

evsateriali Marchi Saftware immobikezazioni in corso e Tatale
{Eura 000y Frenateriali acconti

MA/204 23900 EEt] ] k] 225448
Incrameti 1] o ari ar o
Dacrarme i L] s] 1] o 0
Frpairment 1] o L] o o
Atri movimant incluse ndasitiche L] o Fak ] ral ] a
N A4 3800 A4 175 37 M58
Fonvda samrmoriaments Altre  Irnamsobdizz o oni

Immiobilizz arioni immateriali Masrchi Software immobiirzazioni In corso & Totale
[Eursioon Evenatorial accont

A4 o (255} (ko] o 1852
Armimiortament L] Ky 3581) ] [Ecl]
Decrementi L) o 9 o 0
A movimend incluse riciassitiche L] u} L) o a
AN 1] 27 {748y o {1075
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Al ST dicembre 20013

Valare losdo brenobdiar azionl Altre Ierolszz azioni

irersateriali Maschi Software immobikzzazioni in corso & Tatale
{Euwro/tie rmaterial acoont

A TS0 A4 e 1] 2. 240
Aftivita operative cesaain (5000 u] @52 o B255
Incredrenti ¢ Q 241 218 42D
Dascrarnarti L] x} L1} o a
Impairment 1] a L] i) i}
At moviment inclusa ricassifiche [} o 9 o Q
A XA e ] A4 o] Fi5') F25A48
Fonda armmoriamento Altre Irrimobiizs ar ksni

Irmychilizz azicnd inemateriali Marchi Software immobilizzazioni in corse e Totale
M Enrmatariali mooont

(L L] o T (e o A
Aftyitd operative cessale L] u] &2 1] B2
Ammortamenti o B 184 o frr )
Decrermenti o o L1 ] a
Atri movirmen® ncluse nokasashohe L] o L] o Q
HAHANI a (255) {357 [ (858

4.2, Perdite di valore su immobilizzazioni immateriali a vita utile indefinita

Il marchio Moneler, a vita utile indefinita, non & stato ammaortizzato ma & stato aottoposto alla
verifica da parte del management in merito all'esistenza di perdite duvevoli di valore.

IN ezt di impairment sul marchio & stato effenuare mediante o comparazione del valore i
izcrizione del marchio con una stima del valore derivante dalla metodologia dei Muss di cassa
attalizzati (Discounted Cash Flow] derivant dall’applicazione del Rovalty Relief Method, sulla
base del quale 1 flussi sono legan al riconsscimento di una percentuale i rovalty applicata
all'ammeontare dei ricavi che il marchio & in grado di generare.

Per la valutazione 2014, i flusst di cassa attesi e i ricavi sono basati sul Business Plan 2014-
2006 approvare dal Consiglio di Amministeazione in data 26 settembre 2013 ¢ sulla proiezions
nell’'esercizio 2017 delle principah assunzion sottostant al suddetto Business Plan.

I tasso “g” di crescita utilizzaro & stato pan al 2%,

I tassc di scomte & state caleolare wsando il costo medio del capitale (WA CC™), vale o dire
ponderandas il tasso attese di rendimento sul capitale investito al netto dei costi delle fonti i
copertura di un campione di societd appartenenti allo stesso settore. [ caleolo ha tenwto conto
del mutate scenano  dell’economia nspetto al precedente esercizio ed  alle conseguenti
implicaziont m termini di tazsi diiteresse. 11 costo del capitale (WACC) & stato caleolato pari al
T.42%.

I visulvan della sensinvity analysis evidenzane che il valore ascrivtg del marchic Moncler viene
confermato fino a variazion dei parametn di riferimento pan a g= 0% ¢ WACC = 14,96%.
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4.3, Immohilizzazioni materiali

Immobifizzazion materiall 2014 2013
Fonido
Valore lordo ammortamente  Valore netto  Valore netto
(Euro/000) & impairment
Terreni & fabbwicati 3.358 {2.433) 225 1.021
Impiant & macchinar 175 {175) 1] a
Mobili @ arredi 1.142 (1.139) 3 &
Migliorie su benl di tarzi ¥ {7 0 Q
Altri bani 145 {139 i 13
Totale 4.827 (3.893) 934 1.040

I movimenti delle immcbilizeazion mateniali per gli csercizi 2004 ¢ 2003 2one nepalogat nelle
tabelle seguenti:

Al 31 dicembre 2014

Valore kordo Immeblizzaziond
Tarren & Implant & Mighoria su
raelerinl fabbricah  macchinar ToER e SRl dtory Vi Dond Tataki
a0y
a0 A358 1T 142 T 5 £ 82T
Attivith oparative cassais 1] [} L1} o ] 1]
Icrarmant i} 2] L] i i} 1}
Daor amepanti [} [1] L] il 1} a
A movimend ncluse riclassificha i} o] Li] i i} 1}
M0 3358 175 1142 T 145 4827
Fondo ammortamanto Tarrend & Impdanti & Migloria su
fablwioati  macchined PoEReRTR o ey ikl Tatal

[Eurro 000

MO0 [2337) nrs 10135 i 3z T8
Attt aparativie cldams i} 1] L] i i} 1}
Arnenortmard [1051] Q & ] [} o5
Dacr et 0 [ ] ] o o
Al meiments nciusse nelassifiche ' Q L' ¥ @ Q
R0 [243%) (17 11359 {7l {135 {AROE
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Al ST dicembre 20013

Valora kordo Immobdizzazion
tarial Torreni a Impianti & . Miglorio su

s fabbaboatl.  macchined Ton e aTad o ey A Bend Torale
{Eurro 000}

LU el e ] 3358 175 1142 T 144 4,855
Attivitd oparative Cedame '} Q L' ¥ 1] Q
ncramant 0 Q L] o 1 1
Do armanti L1} Q L] & 1} 1}
At meimend nchzs nolnssificha o Q L] r v} Q

EATAE LR A58 175 1,142 I 5 ABZT
Fondo anmmdrtamaents @

T rieni @ Imnpianti & Mighaoria su

impairmant fabkicat macehinar Mobdl & armadi el o torzl Al Band Totakr
(B 000
A0 S [Z241) s 11138 LU iy ] [EL ]
Atthith oparative cessats L a L] i o a
Arnenortarnant B @ ) o ) 3
Dacramanti i} 1] Li] > i} [}
Al meEment nciise nelassifiche 0 Q L] ' 1} Q
M2 [2.337) (17 {1135 a {137 ATET)

4.4. Partecipazioni in societa controllate
L partecipazioni in societi controllate sone detagliate nella sesuente tabella:
Partociparion i socrla

25 di Valore contabile

! o possasso alors &

(Euro/000) Passe 3112014 M SI2M4 311213
Indusiries 5.p.A Ralia 1005 100% 217933 216.234
Monchar Lunattas Halia 51% 519 303 108
I5C S.p.A Halia 9 067 % 0,037 % 2578 2,597
Tolale natta 220.814 27930

Le informazioni rilevanti i natura finanziaria relative alle societa contrallate sono dettagliate

nelle seguwenti vabelle:

Pritveipal dati di bitareio AN

{Etrreroog) Attivith Passiviti p"’m Ficavi Utile/{Pardita)
Ircdusstries S.p.A 245 507 297174 148 333 464,071 2. 760
Meoncler Lunsttes 3 pa3 3.300 =] 3118 B
ISC S.p.A. 26,30 764 28 533 o 204)
Totale netto 478,701 201,242 177.450 487190 61,946
Prineipal dati di bitancio 311202013

(Etro/000) Attivit Pasaiviia  TU N“"'m‘“ Ricavi Utile/{Perdita)
Industriss S.p.A. 361.055 262250 B8 gos 305,075 17.428
Mencler Lunaties 4655 3.444 1212 2,931 788)
ISC S.p.A. 21,626 2.809 20737 80782 (12,926
Totale netto 207.397 208,503 128774 450,788 3.208
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Con riferimento ad Industries SpAL s evidenzia che il valore di carieo della partecipazions
melude anche Pavwinmento feonosciute i sede di acquiseone della stessa ed  atrbuts
interamente al business Moneler. Alla dara di bilancio la divezione ha ritennto che vi siano forn
elementi a sostegmo della recuperabiliti del valore izeritte basati sull’andaments molte positive
del business Moncler e sulle attese dei piani di sviluppe; tall considerazioni sono supportate
anche dall'impairment test effettuato sulla “cash gencrating unit”™ relativa al business Moncler ¢
descritto nel bilancio consolidato del Crappo Moncler. Consegnentemente non sono state iscritte
rettifiche di valore della partecipats dovute ad impairment. Llincremento del valore della
partecipazione deriva dal trattamento contabile dei piani di stock option adottati dalla societh o

deserit nel pllragmfm 92

Incltre, s sezmala che anche la capitalizzazione di borsa della societh caleolata sulla media della
quotazione dell'azione Moncler del mese di dicembre 2014 evidenzia un differenziale positive
significative rispetto al patrimonio netto contabile, confermande quindi indirettamente la tenuta

dell’avviamento amtribuito al business Moncler

I walore metto di carieo delle partecipazion nelle contrallate 120 E.p..-"l.. ¢ Moncler Lunettes 5.,

& stato pmdcnmmenlr. adeguato alla frazione di patrimenio netto [:-'-ﬁscdula.

£ faccia riferimento al Bilancio Consalidato per un elenca completo delle societa del Coruppo

direttamente e indiretiamente conirallate dalla societa.

4.5. Crediti per imposte anticipate ¢ debitl per imposte differite

I eredin per imposte anticipate ed | debiti per imposte differite sone compensati solo qualora
esista una specifica disposizione di legge. Al 31 dicembre 2014 e 2013 Uesposizione & cosi

dettagliata:

Crediti per imposte anticipate e debiti per imposte

differito

{Euran000) 314214 HAM2M3
Crediti per imposte anticipate 2572 1.968
Dabitl per imposte differite 71,152 (70.738)
Totale (685800 [63.768)

| movimenti delle imposte differite attive ¢ passive, sono dettagliati nelle seguenti tabelle:
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Saldo indriale Attt Imposts o Inposde o Saldo finale -
Impoate difierite atthve {pansivel O’ Topiratbe S Ry '""; 31 Dicembre
2014 CORRATE BCONTICT et 204
JEuron)
Fnmobdizzaxian immateral 13 Li] i 4] 1] 12
Strumenti deval L] ¢ 1] F Q z
Banafici a dipsndent & L] L] 2 0 b
Fordi rigchi 1 (1] 2 a 1 ik
Altre variasion emporanss 1848 [i] 578 (i} 0 2520
Attivith fincali 1,968 1] 579 4 1 257E
Immobilizzozion immaterial (67 906y ] (B0 0 a (58, 385
Immiabdizzozion finandarie 2. 705 L] 1] L] ] 2.7
Strumentl cerival 1= 1] o Q =] o i}
Prastith fiscall [70.736) [ (A [ 0 {71,158
Imposte differits nette 58 768 [ ] & 1 {85,580
Salda inziale - Attt Imposts & Imposts a . Saldo finale -
Iposte; Cliatts Atihve, intaive) 1 Gennaio oparative conto  patrimonio M o) Dosrirs
2013 cessMe BOONOMICe metio 23
AEurodod)
i ZZOT0 N IFnateial 1% L] @ Q Q 12
Strument derivat 728 ¢ o 24 m o
Berefici a dipandent i 1] L] L] 2 &
Fonedi rischi 2% o &5 o o 1
Allrs vEFAS oA bEmEoraries 8 L] 1.540 i i} 1848
Altnith Hacali TIR 1] 1.613 (724 1 1.0
Imimobdizazof irmmaberal 28 810y 1.302 AT 4] {1y (BT B
I bdiZZOz0 N g aie 2788 Q o Q 2 2.75%
Srumant derivati o L] L] 54 o] 1]
Panshiti fincali [71.587) 1,362 {478 (64) 1 {70,736
_Impeats differite netle {70, 08 1082 1435 {788 2 {68 78
Liimponibile fizcale su cui sono state caleolate le imposte anticipate & dettagliato nella seguente
tabella:
Impoate diffarte attive Inpeoniie Saldo finals -
2014 31 Dicmnbare
(Eviro 00 a4
bz azion rreabeninli 1 e
Irmmobilizzaxioni imm et r 12
Strumenti derreat ] 2
Beneficl o dipsndenti we a8
Fonedi rischi 1 4
AT IO DT 3849 2315
Attivith fiscall SL00E 2572

Le alire vanazioni e mporane: £ rferiscono |-ri|:u'-i|u|]l|il:nh‘ a1 COEN Snstenmi per la uoTAEIOnE

ed ai compensi agh amministrators.
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4.0, Crediti verso clienti
Crediti varso clianti
{Euro/000) 31214 31213
Crediti verso clienti s i8
Crediti verso societd del Gruppo 324 2.668
Fondo svalutazions ] (]
Crediti commerciali, netti aa2 2.679

I ereding commerciali verso clienti si originane dall’amivita della societi relativa ad amiviey i
marketing ¢ comunicazicone sviluppate per lo sviluppe dei marchi e delle attivita del Gruppo

SIS ]rri.lln."ijrulll:wrl.le itllru,s_:rup|111.

Non i somo crediti commerciali di una durata superiors a cingue anni. Non vi & aleuna

differemes tra il valore di mercato dei erediti commerciali @ il loro valore contabile.

4.7. Cassa ¢ hanche

Al 31 dicembre 20014 Pammontare della cassa ¢ disponibilita liquide & pari ad Fore 532
migliain [Furo 4,250 migliaia al 31 dicembre 2003) ed & interamente rapprezentate da deposit
bancari liquidi. Si nmanda al rendiconte finanziario per Vanalisi degh eventi che hanne

comportato variazioni nelle disponibilith ligquide.

Cassa inclusa nel Rendiconto finanziario

{Eura/ D00} /12114 S1HE3
Caszsa e disponibilitd liguide in banca 532 1.120
Altre attivita finanziarie a breve o 3138
Totale 532 4,256

4.8, Altre aftivith correnti

Altre attivithd correnti

{Euro/ Q0 3214 213
Anticipi a fornitoni 20 48
Risconti attivi &0 1.528
Altre imposte corranti 1.260 284D
Altri crediti correnti 4 5
Altre attivith correnti verso societh del Gruppo 21.393 L
Totale altre attivith correnti 23.276 4.419

Al 31 dicembre 20014 i risconti attivi correnti ammontane ad Furo 609 migliaia [Euwre 1.528

|ui_5|iuiu al 31 dicembre 2003 @ si riferiseans pri.llq'i]}l.lllnﬂlll: al risconti stile
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La voce Altre imposte corventi include principalmente il credite verse 'Eraric per il rimborso
IRES relative mi costi del personale non dedonti ai finn IRAP ed il eredite IVA.

La voce Altre attivith correnti verso socicta del Gruppo =i riferisce ai crediti per il consolidate
fiscale. Per ultenori dettagh =1 rimvia alla nota 9.1

Nem ei sone alin crediti con durata superiore a dodict mesi. Non vi & aleuna differencza tra il

valore di mercato dei credinn commerciali e il lora valore contabile.

4.9, Debif commerciali

Al 21 dicembre 2014 la voce delin verse fornitori & corvelata prncipalmente a servizi Qi

marketing e comunicazione:

Debiti commerciali

{Euro/000) 311214 311213
Debis verso forniton terzi 14,304 7.969
Dekdf verso forniton del Gruppo 1.434 810
Totale 15.738 8.779

I dewtagli velativi alle transazioni con le societh comrollate zona inclusi nel paragrafo @1 relative

alle prarti carrelate.

4.10. Altre passivita correnti

Al 51 dicembre 2014, la vooe alin delit correnti comprensde i seguenti delan:

Altre passivita correnti

{Eura/000) HM2/14 213
Debiti verso ammministratori & sindaci 1.448 40
Debiti verso dipendenti e collaboratori 428 527
Ritenute reddito lavoro dipendents 416 219
Altri debiti corranti 246 8.505
Alfre passivitd comenti verso societa del Gruppo 18.017 18.958
Totale 20.555 28.610

Al 31 dicembre 2004, cosi come al 31 dicembre 2013, la voce Alre Passvita correnti versce
societh del Gruppo include principalmente gli importi derivanti dal consolidate fiscale. Per
ulterior dettagli 21 rinvia alla nota 9.1,

La wvoce Alri debin corrent decrementa da FEwre 5505 mighaia ad Ewre 246 migliaia,
Liimporte del 2015 si rferiva principalmente al debite corvelate ai costi sostenuti per la

preparvazions al procezso di quotazione.
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4.11. Fondi pensione TFR

Al 31 dicembre 2004 la voce comprende il fonds benefici a dipendenti che viene dettagliaio
nella talella seznente:

Trattamento fine rapporto - movimenti

{Euro/000) IHA2H4 3inzan3
Cbbligazione netta all'inizio del periodo 285 201
Attivita operative cessate 0 (33)
Interessi sul'obbligazions 8 5
Costo corrente 119 104
Ligquidazioni {18 (12}
{Utile)/Perdita attuariale <) 0
Obbligaziona netta alla fine del periodo 4860 265

4.12. Debiti verso banche ¢ fnanziament

Finanziament

{Eura/000) 3112514 31213
Quota correnta di finanziamenti bancar a lungo termine 12.589 10175
Dabiti finanzian verso societd del Gruppo 10.838 21.333
Drabiti firanziar correrti 23427 31.568
Drabiti finanziari non correnti 47911 108.712
Totale 71.338 141.280

I data 31 dicembre 2014 la societh Moncler 2. p AL ba estinto il finanzinmento in pool esistente
per un ammontare residuc di Fura 120 milioni, et nel 2015 per lo stesszo importo, e alla
stessa data ha stipulare un nuove finanzisments dell’importe Jdi Eurs 60 milioni, erogato in
un unica soluzione, con prano di ammortamento semestrale ¢ scadenza il 31 dicembre 2017, La
quota corrente di tale finanziamento al 31 dicembre 2004 ammonta ad Euro 12 milioni, mentre
la queta non corrente ammenta ad Eure 48 milioni.

La quota corvente di finanziamenti baneari a lungo termine include anche il farr soltee negative,
pari ad Eure 0.7 milioni, del contratto [R5 a copertura dell’esposizione verse il sistema

bancario, i cui dettagli sono inclusi nella nota 8.1,

I debiti finanziari verso societh del Cruppo si riferizcons al finanziamento, regolate a condizioni

di mercato, erogate dalla contrallata Industries S.p AL Per ulterioni dettagli si rinvia alla nota
9.1,

Il dettaglio de finanziamenti per data di seadenza & illustrato nella successiva tabella:
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Seadenziario dei finanziamenti AM2M4 HH2M3
{Euro/000)

Entro 2 anni 23.939 26.216
Da 2 a 5 anni 23972 B4.495
Cltre 5 anni 0 0
Totale 47.911 109,712

I ﬁ]]ﬂ]]xiﬂllll‘rlli 11 EE8ere 1on E'II*.E'I-'L‘IJTHJLI cenrera s

4.13. Crediti ¢ debiti iributari

Al 21 dicembre 2004 i debiti trbutan ammontane ad Eure 25672 migliaia, izeritti al nette
degli anticipi. L' ammontare i riferisce al debito per IRES & [RAP.

Al 31 dhicembre 2013 1 crediti tributari ammontavane ad Eure 17.795 migliaia e s riferivanc a
crediti per acconti versati, compensati nel corso dell’esercizio.

4.14. Pairimonio Netio

Al 31 dicembre 2004 il capitale sociale somozering ¢ versato & costituite da azioni pari ad Furee
S0.000.000.

1 movimenti del pratrimonio netio prer Ianno 2014 ed il |.-1rri.m|u COMMPArativG S0 dezcritti nel

prospetto delle variazioni del patrimonio netto a cui s rimanda

Mel 2014 sono stat COrrisposEts dividendi ai soci per um ammontare par ad Fura 25 000

migliaia (nel 2013 non sone stati corrispost dividendi),

Mella seguente tabella sono inclusi @ dettagh di ntihzzabihia delle rizerve di Patrimonio Netto:

Il zioni sal rissrve

i
effettuate ned 3
anlte thaxbe nel 3
Proanbilith i Queta non @ cizi
Eima Imparts utilizzs Cuols disponiile meponiblis pracadesti per L]
Pl precedent per
coperturn T,
e rite: ¢
Capetais Sosliiba S, OO0, O 0, U CW
i
Frmerva begabs [RURLLRERE L] B . i, D DR
Flrusiaiy Sond 1 e a2 LT LR ] ARG 0T R A3 170, 150 25
Hmera 003 e EE TR
Feaeiva FRS 2 A5XIE ABRC A5 X
Uk & pevcdite @ ruovo A B DAL TR EE 3 1, A
Tokke copiisls socibes o rissnn DA 530 144 550, 500 150 0000 = 150,00, D0
Queta mon distribuiblis 0
Fiiimiiia qesln chals ibauilde 144 500, 020
Lol A snvsbrli apeiade - B coperiu perdie - G dshilsalde m S
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La woce rzerva OCD comprende la rnserva di copertura rizchi su wmsso dintevesse ¢
Pattualizzazione del trattaments fine mpporto. La nizerva i copertura inelude la porzione
efficace delle differenze nette acenmulate nel fair value degli strumenti derivati Jdi copertara,

La movimentazione di tale riserva @ la seguente:

Rimarva Ahri utili compleasivi Attunlizzozions TFR Fair value IRS

Igorio Inporto Imperto Ingorte
{Euro/0d) ante Impoute pos ante Imposte por
Risarva ol 01.04.2013 {60y & (55} {2639 T4 160060
Riclassifica nd MAftre riseree 14 1 15 0 o o
Vanamnor dsl penada (7] 1 [y 2 i) 168
Difleranas camibi o8l pancda [} o] ] L] 1] L1
Rilascio a conto sconomico Q a o 2633 {724} 1,90
Fisarva ol 31123013 {51 T [#4} o [64) 168
Risarva ol (1.04.2014 51} 7 [+ par et} 168
Riclassifica nd Altre riserce [a] a] u] [a} [x] 1]
Variazon del parodo ) 24 B3) 240 & 174y
Ditferenzes camibi ded panodo a o] i) 1] a i
Rilgscio o cono seononics Q a o 1] 1 L
Flisarva al 51122014 {1 H {113} {8 H (]

5. ATTIVITA OPERATIVE CESSATE
1l risultate nette da attivitd operative cessate accoglie il risultate del 2013 della Divisione Altri Marchi,
ceduta nel mese di novembre del 2013,

6. IMPECGNI E CARANZIE PRESTATE
6.1, Impegni

La Societi non ha significativi impegm derivanii da contratii di leasing operative.

6.2, GCaranzie presiate

Alla data «i hilancio la secieta non ha prestato garangie a societa del 'L‘_iruppt.- o terze,

7. PASSIVITA® POTENZIALI

La societa & sogeetta a rischi che denvano dallo svolgimento delle normali attivita. Sulla base

delle informazioni ad cem disponibali, || manassement ritiene che non vi sono attualmente
f 1 P =

passivita potenziali ritenute probabili che richiederebbers pertanto un accantonamento a

bilameio,
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8. INFORMAZIONI SUI RISCHI FINANZIARI

Gli strumenti finanziari della societi comprendono la cassa e le disponibilith liquide, i
finanziamenti, i credin ¢ debin commerciali ed altri credit e debit finanziari correnti & non

correnti derivanti dalla gestione operativa.

La societi & ezposta principalmente al rischio di Monuazione del wsso di meresse, nzchio di
liguidita e rischio di capitale.

8.1, Rischio di mereaio

Rizchio di cambio

La societa opera principalmente con controparti europee, di conseguenza esposizione al rischio
di oscillazione dei cambi @ limtato. Al 31 dicembre 2004 Ia societia detiens una porgione non
sigmificativa delle sue attivitia ¢ passivith [ad es. credin ¢ debiti commerciali) in valuta diversa

dalla valuta funzionale.

Rischio dinteresse
La societh & eEposta al rizchio di mercato per le variazioni dei taszi di interezse relativi ai

rIIIH]]IIE.EI'IE ntn

In daes 31 dicembire 2004 la societi ha estings il finansamento in pocl esistente per un
ammontare residuo di Eura 12000 milioni, erogato nel 2003 per pari importo, e alla stessa data
ha stipulate un noove fnanziaments dell'importe di Eurse 60 milioni, erogato in un’unica
soluztone, con piane di ammortamento semestrale ¢ seadenza il 31 dicembre 2017, 11 tasso &

interesse applicats & MEuribor maggiorate di uno spread & mercats

Per fronteggiare esposizione ai rvischi i interesse, la societi nel mese di gennaio 2012, ha
sottoseritto un contratto [RS [Interest Rate Swap) a copertura della esposizione verso il sistema
bancario alle seguenti condizioni: nozionale pari ad Eure @0 milioni, scadenza dicembre 2005,
taszo [isso part all'16050% e regolaziont semestrali. Al 31 dicembre 2014 il nozionale coperto

residuc & part a Furo 485 milion.

Con riferimento ai debiti finanziari, una varazione del +/- 0.25% del tasso dinteresse avrebbe
comportato sul risultato al 31 dicembre 2014, rispettivamente un peggioramento degli oneri
finanziari di Fure 151 migliaia ed un mighoramento di Eure 151 migliaia, incluso Ueffetto della
copertura IRS, nonché un effero sul fair value della stessa pari Aspettivamente ad wn minor

debite per Euro 24 ||J.igliai.a el um A IO debite per Euro 49 ||Ligliaia.

Con riferimento a fuanto previsto AdallTFRE 13 s evidenzia che la calegeria di strumenti
finanziar valutati a fair value sono rconducibili |>n'1:|c|palmm!|:n ai derivat i copertura del
risgchio tmezso, Lo valwtazione di tali stromenti & basata sull’atmalizzazione dei flussi di cnssn
futun considerando 1 tassi d'interesze alla data di hilancio [livelle 2 come illustrato nella sezione

principi di redazione del bilaneio).
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Lav societi non & esposta o variazione nei taszi di interesse valutar

t.2. Hischio di credito

La societi non ha significative concentrazioni di rischio di eredito verso societi che non siane
parte del Gruppo e ha in atte delle politiche che prevedono una limitazione nel ncorso a
operazioni con parti terze, Il massime rischio i credite alla chivsura  dell’esercizio &

rappresentato -:laﬂ"impurli.'- esposto nello sehema i bilancio.

Per quanto riguarda il rschio di eredito derivante da altre attivita finanziarie, che comprendono
depositi bancari, depositi a breve termine e aleuni strumenti finanzian derivati, lesposizione al
rischio di credite della socierd deriva dal rischio di defanlt della controparte con un’esposizions

mazsima pari all'ammontare delle voei iseritte in bilancio.

8.3, Rischio di Houiditi

I vischio di lguiditd deriva dalla possibile difficolti di ottenere risorze finanziarie ad un costo
accettabile per condurre le mormali attivita operative. | fartorn che imfluenzans il rschio di
licpuidith somo riferibili sia alle rizorse generate o assorbite dalla gestione corvente, sia da quelle
generate o assorbite dalla gestione degli investimenti ¢ dei finanziamenti, quest'ultima intesa
come seadenza nel Aimborso o nell’ accensione dei debiti finanziar a breve e lungo termine e alle

tliqmnihilil,ﬁ di fondi nel mereato finanziario.

Il management ritiene che i mezzi finanziar ad ogel disponibili, insieme a quelli che zono
generati dall’attivita operativa corrente permettanc alla societa di ragginngere i propn obiettivi
e i rispondere alle esigenze derivanti dallo sviluppo degli investimenti e del rimborse dei

ﬁuuuziamcnli H.“l.' dE.l.I.‘ lE SL‘H'I.{I.‘IIIH. li".'lllﬂ.'ll'i.{,ull.'.

8.4, Hischi operativi e di gestione del eapitale

MNella gestione dei rischi operativi, U'obiettivo principale della societa & quells di gestire 1 rischi
azsociati com lo sviluppo del business nei mercati ester sogeetti a leggi e regolamenti specifici.

La societi ha implementato i seguenti standard divalgat nelle varie aree:

. appropriate livelle di suddivisione dei compiti e delle responsabilith (segregation af
duties);

. riconciliazione e controlle costante delle transazioni sisnificative;

. decumentazione dei contralli & delle procedure;

. sviluppo weenico ¢ professionale dei dipendeni;

. valutazione periodica dei rischi corporate & idemificazioni delle azioni corverive

149 RELAZIONE FINANZIARIA ANNUALE AL 31 DICEMBRE 2014 - MONCLER

296/323



EDINETOOOO
O000O000oOoO0Ooo(Eso200)
oOoOooodn

BILANCED D'ESERCIZED

I relazione al rizchio di capitale proprio, g obiettivi della societd sono rivelu alla prospettiva
di con

uita aziendale al fine di garantive un g

to ntorno economico agli aziomst ed altr
operatori pur mantenends una clazsificazione di vischio buona nel mercate del capitale i
debito. La societa gestisce la struttura del capitale ed effettua gl aggiustamenti in linea con i
cambiamenti delle condizioni economiche generali e con gli obiettivi strategici.

9. ALTRE INFORMAZIONI
%1, Operazioni con parti correlate

Vengono i seguite riportate le transazioni con parti corvelate ritenute rilevanti ai sensi della
“Procedurs operazioni con parti correlate”™ adonatn dalla Sociena,

La “Procedura operazioni eon parti correlate™ & disponibile sul sito internet della Societi
(www. monelergroup.com), Serione “Governance/Documenti societar™.

Le transagioni econcmiche ed i saldi verso le societa controllate sono relative o relagioni
commerciali, definiti in base a condizioni di mercato similarmente a fuanto fatto per le

transasiom Com parti e, @ sono Juuugliulu CONME SR

Fin| con imprese dal gruppo -

mm- HAZAM4

(Euro/0n Creiti Dabiti Valore nette
Industries Sp.A 21.330 (12270 j: R
Moncter Entart Sl i} [t (361}
Morder Lursttes S.r.) 203 i 112
Mondier US4 Inc, 0 ] ]
ISC5p.A ] (17,228 Hrze

otals 2LT1T {30, 290) {B.57)
Ral i gon s ool -

pport impee oruppo Esorcizio 2014

{Euro/io Fégavi Costi Valore nette
Industries SpA 116070 o] 1152487
Monder Enfard Sr.l. 2] i 12
Mondar Lurnsibes S.r.l 303 an 26t
Mondar USA Inc. L] {100 {100
Tatale 116,304 (BE) 115572

La societd Moneler SpA. ha concesse in licenza d'uso il marchic Moncler alls controllata
Industries S p.A. Il base al contratio di licenza d'use la Societd viene remunerata tramite la
corresponsiene di rovalties ¢ contributi pubblicitari. Inoltre la Societa ha in essere un contratio
di consulenza ed assistenza con Industries S.p AL in materia legale, fiscale ed amministrativa,
Liammentare complessive di rovalties, contributi pubblicitan e consulenze per Pesercizio 2014
¢ pan ad Euro 115,53 milioni (Ewro 90,9 milioni nel 20137,

La societa Moncler S.p AL ha concezso i licenza d'uso alla controllata Moneler Lunettes S.el. il
marchio Moncler lines occhiali per un ammontare pari ad Eoro 0.3 milioni nel 2004 (Euro 04
milioni nel 2013
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Si ricorda moltee che la societh Moncler Sp AL aderizee al consolidato fiscale ed & pertanto
responsabile der debin di imposta ed 1 relativi interessi, dfent al reddito complessiva insicme
alla Industres = p AL IS0 S p AL Moneler Lunettes 2.p.1 e Moneler Enfant Sl

Gli emolumenti ai membn del Conaiglio di Amministrazione ammontano per Uesercizio 2014 ad
Euro 3202 migliaia [Evro 727 migliaa nel 2013,

Gli emolumenti ai membri del Collegio Sindacale ammaontano per Uesercizio 2014 ad Fore 157
mighiaia (Eure 208 migliaia nel 2013).

MNel 20714 Nanmontare dei cost relativi ai piani stock option (descring nel pargrafe 9.2) riferit
a membn del Consiglio di Amministraziene & pari ad Euro 1.540 migliaia.

Mom «i sone altre operazioni con parti correlate,

Le tabelle che SCZEOND TESSMIONG | Fappori economict ¢ E.-atrim-.lniuli com e parti correlate

SO descrite intercorst nel 20014 ¢ nell’ssercizio ].-rn:cr]-:'nl.c.

(dati in migliaia di awo) Tipologia rapporto Mota 2804 % A3 5%
Irndustries S5 A Bappart commarcull = 118,070 99.5% 91,352 05,00
Industries Sp. A Rapporti commercia b 14 0,0% 50 {0,1)%
Industries Sp. A Rapporti commpncin -] {117) 0.3% (148 0.4%
Incustries 5. A ::_mn_ﬁmmwmmdw & 70 0.0% 34 2.5%
Maoncler Enfant Sor.l. Ragporti commerncia ) 21 0.0% 4343 4.5%
Moncler Enfant Sr.l, Rapport commancial b {2 0.0% @) 0%
Mancler Lunsties Sl Rapport commerncial < 303 03% 200 03%
Moncler Lunsties S.r.l. Bapport! commarcls b 0 0.0% L%
Mancler Lunatles S.r.l. Rapport commarcisl b @n 01% B 0.0%
Moanclar LISA ine. Bapoarti commareii B 0 0.0% (127} 0.4%
Amranssiratori 6 sindaci FProstazion lavorative (-] (3359) 9.2% 235 2.6%
Arnrmanestratari Frasiadion Mveralia ] (1580 4.2% na na
ARra parli corralala o 811}
Totals 110.673 03950

# ineidenza % calcokata gl oner fnanzian tohal
b incidenza % calcolala Sui cost oparatng
¢ incidenza % calodlata wn pomn

Lav wosce Alere parti corvelate nel 2003 pari ad Euro 611 migliaia incladeva costi per consulenze
finanziarie da Mittel Cenerali Investimenti S.p A, per Euro 85 miglaia e onen finanziari verso

Mittel Cenerali Investimenti F.".p.:‘t per Eure 526 r:li;_{]iaia.
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josd "”“"’f‘""’ 9 fipologiarapporte  Nota  31A2/2014 % 31422013 %
Industries S.p.A, Debili commerciall b 1432  9.1% 673 7,7%
Industries S.p.A. Debiti finanziari a (10838 152% {21.393) 15,19%
Industries S.p.A. M,F W par careolbisln: o 0 0o% (1423 s50%
Industries 5.p.A, gﬁ; percansofidslo 21303 919% 0 00%
Moncler Enfant 2.6l Creditt commerciali - 21 5 4% 2343 87.5%
Meoncler Enfant Sr.l.  Debill commerciall b 0 00% s 0%

Debill per consolidato
Maoncler Enfant S.r.l. focaks d (382 1,906 o 00%
g‘:";’c'*r Lelles  craciti commercial c 303 77.3% 395 12,19%
g‘f‘;’c""r Lneties i commenciaii b @ 00% 0 00%
Maoncler Lunettes Debili per consolidalo
Bl fiscale W3 20% (93 1.0
Maoncler USA Inc. Dabili commarciall 0 00% (1280 1.4%
156 §.p.A. A par el (17222) 838% (17.243)  60,3%
:i"r:;‘;gfwm" - Altre passivita correnti  d (1448  7.0% (401} 1,4%
Altre parti correlate 0 (20.104)
Totale {10.020) {58.908)

& incidenza % calcolate sui debili fmanziar totall

b incidenra % calcolata s debili comamarcial

¢ incidenza % calcolata sul creditl commercial

d incidenza % caloolats sulle altre passivitd comenti
& fncidenta % calcolala sulle alfre atthila coarrenti

La voce Alree parti corvelate al 31 dicembre 2003 pari ad Eweo 200104 migliaia era compoata

COme Segme: l.'iEI.'lIl.i

finanziars verso Mittel Generali Investimenti per Eure 200000 mighan o

debiti commerciali verso Mirte]l Generali Investimenti e Furo 104 |r|igfiaia.

Le tabelle di seguite rappresentanc Uincidenza delle operazioni con parti correlate sul hilancio

d'esercizio al 31 dicembre 2014 ¢ 20135,

31 Dicambre 2014
[ Altre Chabiti
Coali fnafman Crodti vefas  ARFS Rthvith Duinkit [Pt s
Ricawt s o e totali ol correnti _commssrotal ooawend dotali
Testadn pask ceereiate 1185 ) ) i 1. =) {19465 {I0.B58
Totae béarcao las  gwem  gasa Mg mam  gern  gosee s
Incidenza % 0B 13.9% 0% 82T LS B 1% BT 16, 2%
3 Dicsmbre M1
Altre Dhabi
Coali Ol Crociti verse  Alre attivith Dbt it fireunsian
Rigawi ops rathi finarziari chent ourentl  commesroiali orent totali
Tkl prat ceerotaie i ] e ) o ) {19,350 FIEST]
Tustads Bdarsie [ Fa) Lo pamy {13 F5lh 26 4418 ik 1 {141 %
Incidenza % [ 48" L1% [T 008 10,455 BT 3%
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9.2, Plani di stock option

In data 28 febbraio 2014 lassemblea ordinaria della societi ha approvate 2 piani i
incentivazione e fidelizeazione,  definiti rispettivamente “Plane di Swock  Option Top
Management ¢ Key People™ e “Piano di Stock Option Strutture Corporate™.

Sulla baze di quands previsto dall'TFRS2, wali plani sono definiti come Equaty Setrled,

I due piani somo stati stouat mediante assegnazione gratita di opzioni valide per la
sottoscrizione i azioni ordinarvie di Moncler di nuwova emissione, rivenienti da un aumento di
capitale a pagaments, con esclusione del divite & opzione i sensi dell’art, 2441, quinte, sesw &
ottave comma, del codice civile.

I Piami i incentivazions di cui SOpIN pn'vl.ulunu ['u.sﬂ:gns.timw di massime 5555 000 l:"pxiuui..
di cwi 5.030.000 per il Piano Top Management e Key People e 525000 per il Piane Strutture
Corporate. Al 31 dicembre 2014 risultans ancora in circolazione 4955000 Opzioni per il Pianc
Top Management e Key People e 396771 per il Piano Strutture Corporate. Con riferimento alla
societh Moncler S p AL, al 31 dicembre 2004 risultane ancora in cireolazions 17800000 Opeicni
per il Piano Top Management e Key People ¢ 23 459 per il Piano Strutture Corporate.

Il prezeo di esercizio delle opzioni & pari ad Eure 10,20 ¢ permette di sottoserivere azioni nel
rapporte di o, 1 (una) azione ordinaria per ogni n, 1 (una) Opzione esercitata,

Il primo pianc, “Pano d Stack Option Top Management & key I-’e-::-p]e"\ B riservato agii
amministratori con deleghe, dipendenti ¢ collaborator, ivi inclusi consulent esterni, & Moncler
Sl e delle societi da questa controllate,

Il Piana |>rcvcdr: un vesting |:t:ril:-<| che decorre dalla dara i ASSCENAZIONE del Piano stesso fino
alla data d ApprevAEIone da parte del ﬂonsig]io di Amministrazione del bilancio consalidato al
31 dicembre 2006, Le opzioni sono esercitabili entre il termine massimo del 30 setembre 2018,
Ciascun beneficiario pﬂln‘l caercitare le 'Dpxirmi attribuite a condizione che siano ragEinti g’i
El}tt‘if:ici: chiettivi di pcrfcirmalm-: connesst all'EBITDA consolidato di Moncler.

Il seconda iAo, “Prana di Stock Uplion Struttnre cnqmmtc", & riservato al <|.ipcm:|.cnl.i delle

Strutture Corporate Italia di Moncler 5. p AL e delle societa maliane da questa controllate.

I Piano prevede ire tranches distinte con un wvesting period che decorre dalla data <
assegnazione del Piano stesso fino alla data di approvazione da parte del Consiglio di
Amministrazions del hilancio consalidata nzpetiivamente al 31 dicembre 2014, 20105 ¢ 2016,

Le opzioni sono esercitabili enteo il termine massimo del 30 senembre 20138,

Ciascun beneficiario potra esercitare le Opaiomt attnbuite a condizione che siano raggiunit gh

apﬂ:u:'ifin:.'i chiettivi o performance conmess all'EBITDA consolidate di Moneler,

Per informazioni sui documenti informativi relativi ai Piani, si vinvia al sito Internet della

societi, www monclergroup com, nella Sexione “Governance/Assemblea degli axionisti”™

Lieffers sul conto economics dell'esercizio del piane di stoek option ammeonta ad Eure 2,0

milioni, che include principalmente il fair value delle stezse, che tiene conto del valore corrente
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dell'azione alla data i assegnazione, nonché del valore di collocamento dell’ azione stezsa, della
volatilita, del fluszo di dividendi attes, della durata dell'opzione e del weso prive di dschio.

11 fair value dei piani di stock option & stato stimato alla data di assegnazione wzando il metods
Black-Scholes, basandosi sulle seguenti ipotesi:

¢ prezzo dellazione alla data di concessione delle opeioni Euro 13,27;

¢ vita stimata delle opzioni pari al periodo che va dalla data di assegnazione alle seguent

dave stimate di ezercizio:
o Piano Top Management ¢ Key People: 1 marzo 20018;

o Piano Strutture Corporate: I tranche 1 marzo 2017, 11 tranche 31 agosto 217,
I tranche 1 moree 20008;

*  percentuale di rendimento atteso del dividends 1%;

¢ il fair value unitaric per tranches varia da Euro 53,8819 ad Euro 4, 1597,

9.3, Eventi ed operazioni significative non ricorrenti

In data 28 febbraio 2004 azssemblea ordinaria dei soci Moncler ha approvate 2 piani i
incentivazione e fidelizzazione, definiti  rispettivamente  “Pianc  di Stock  Option Top

Management ¢ Key People™ e “Piano di Stock Option Strutture Corporate”,

La deserizione dei piani di incentivazione ed i relativi costi sono esplicitati nel paragrafo @2,

94, Operazioni u.llph:lle efo inusuali

il scgliu]u che, nel corso dell’esercizio 2014 non vi sono [FOSEEROND O TFAnEEIoen derivanti da

operazion atipiche e/o inusuali.
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4.5, Compensi alla societa di revisione

Sievidenziano di seguito 1 corrispettivi della societa di revisione:

Servizi of revisione, di aftestarione

ed aliri servizi Soggetto che ha Corrispettivi di
erogato il competenza
(Ui Ewo) servizio 2014
Revisione contabile KPMG SpA 81111
Fete KPMG S.p. A =
Sarvizi di sttestazionse KPMG SpA 53,250
Bate KPMG S.p A 4.000
Altri servizi KPMG SpA 8,000
Rate KPMG S.p.A. £3.303
Totala 219.664

10, FATTI DI RILIEVO AVVENUTT DOPO LA CHIUSURA DELLESERCIZIO

In data 1 genmaio 2005 Moncler Shinsegae, joint venture a magoioranza Moncler (51%), ha

rilevato da Shinsegae International 1 12 negos monomarca Moncler presenti in Sud Corea,

Mel corso del 2004, infani, la controllata Indusiries S.p A aveva sottoscritte un contratto <
joint venture con Shinsegae International, societa coreana quotata alla Borsa di Senl, uno dei
mugzion etailer del Paese nel segmento moda e lnsso e proprio disnbutore nel mercato

Corean.

Tale joint venture, attiva dal 1 Gennaie 2015, ba Uoliettive di promucvere, sviluppare ¢ gestire
punti vendita Moneler nelle location pin prestigiose del paese asiatico. Con il passagzio a
gestione diretta anche del mercato coreano, Moncler ha realizeate la propria srategia di avere
un conmtroello divetto in tutn § mercati preaso cul opera
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e

Il prezente bilancio, composte da prospette della sitwazione patrimeniale-finanziaria, conte
geonomics, comte econcimics complessive, prospetto delle variazioni i patrimonio netto,
rendiconto finanziario e note, rappresenta in modo veritiers ¢ corretto la situazione patrimoniale
e finanziaria nonché il risultato economico e i flusai di casza e cornsponde alle risultanze delle

seritture contabili.

Per il Consiglio di Amministrazione

Il Presidente

Bema Ruffin

MOMCLER - BELAZIONE FINANZIARIA ANNUALE AL 31 INCEMBERE 2014 156

303/323



12

304/323

EDINETOOOO
O000O000oOoO0Ooo(Eso200)
oOoOooodn



2015 2014

31

EDINETOOOO
O000O000oOoO0Ooo(Eso200)
oOoOooodn

201,015 233 145,413 80
(52,720) (1,362) (40,207) (1,879)
148,295 105,206
(57,351) (228) (38,576) (153)
(18,775) (1,320) (16,450) (1,648)
(14,871) (10,522)
(1,411) (712) (602) (176)
55,887 39,056
5,403 155
(1,562) (3,219) (208)
59,728 35,992
(20,009) (12,621)
39,719 23,371
39,628 23,468
91 €
) 0.16 0.09
0.16 0.09
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39,719 23,371
(5,294) 72)

— 11,832 (67)
6,538 (139)

(42) (53)

42) (53)

6,496 (192)

46,215 23,179

46,107 23,274

108 (95)
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259,875 258,771
155,582 155,582
84,804 77,254
19,529 17,251
50,868 45,968
570, 658 554,826
132,751 122,821
74,191 2,656 86,593 1,130
2,192 5,938
33,735 33,547
156,411 123,419
399,280 372,318
969,938 927,144
50,000 50,000
107,040 107,040
257,922 132,125
39,628 130,338
454,590 419,503
1,099 1,071
455,689 420,574
167,959 154,243
3,303 3,110
4,877 5,112
74,567 74,436
4,197 3,489
254,903 240,390
72,795 80,331
114,384 4,057 112,323 7,163
44,073 43,556
28,094 2,128 29,970 1,896
259,346 266,180
969,938 927,144
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lIIIII ) IIIII
2014 1,242
50,000 107,040 10,000 (4,931) (151) 0 68,223 76,072 307,495 3,090 310,585
0
0 0 0 0 0 0 76,072 (76,072) 0 0 0
0
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0
0 0 0 0 0 419 0 0 419 490 909
0
0 0 0 (69) (125) 0 0 0 (194) 2 (192)
0 0 0 0 0 0 0 0 23,468 23,468  (97) 23,371
2014 3 1,242
a1 50,000 107,040 10,000 (5,000) (276) 419 144,295 23,468 331,188 3,485 334,673
2015 1,242
50,000 107,040 10,000 (637) (975) 4,522 117,973 130,338 419,503 1,071 420,574
0
0 0 0 0 0 0 130,338 (130,338) 0 0 0
0
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 (80)  (80)
0 0 0
0
0 0 0 0 0 1,337 (12,357) 0 (11,020) 0 (11,020)
0
0 0 0 11,815 (5,336) 0 0 0 6,479 17 6,496
0 0 0 0 0 0 0 0 39,628 39,628 91 39,719
2015 3 1,242
a1 50,000 107,040 10,000 1,178 (6,311) 5,859 235,954 39,628 454,590 1,099 455,689
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39,719 23,371
8,421 5,348
1,493 3,064
1,337 419
20,009 12,621
/ (9,930) (22,130)
/ 12,402 (1,526) 17,155 (548)
/ 2,061 (3,106) 4,667 (15,955)
/ (1,395) 232 (15,475) 186
74,117 29,040
(1,141) (838)
69 79
(18,486) (10,495)
/ (1,675) (155)
a 52,884 17,631
(11,371) (8,954)
111 130
(b) (11,260) (8.824)
(27,628) (33,308)
36,091 25,575
(24,178) (35,268)
(80) 0
8,077 432
© (7,718) (42,569)
¢ 33,906 (33,762)
@ @ (©
122,400 99,276
33,906 (33,762)
156,306 65,514
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154 2

2015 12
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(IFRS) IFRS
(1AS) (IFRIC (S10))

)
IFRS

@
IFRS

20

®
IFRS

©)
IFRS

IFRS
- 90%

- 75%

®
IFRS
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®
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@
(b)

©)
IFRS

2005 12
2006

(€))
IFRS 1AS 1

€))

(probable)

IAS 12

IFRS
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2014 30
24 19
2015 30
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